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TIIVISTELMÄ: 
Tässä tutkimuksessa tarkastellaan Suomen pääministerin, Sanna Marinin julkisuuteen pääty-
neistä bilevideoista noussutta kohua elokuussa 2022. Tutkimuksen tavoitteena on selvittää, mil-
laiseksi julkinen keskustelu Sanna Marinin bilevideoiden ympärillä muodostuu Twitterissä ja suo-
malaisissa journalistisissa julkaisuissa. Tutkimuksen aineisto on kaksiosainen. Ensimmäinen osa 
koostuu Iltalehden, Ylen ja Helsingin Sanomien kohuun liittyvistä uutisista, joita on aineistossa 
yhteensä 63. Toinen osa koostuu 111:sta eniten tykkäyksiä, vastauksia tai jakoja saaneesta ai-
heeseen liittyvästä tviitistä. Kumpikin aineisto on kerätty elokuun 17. ja 24. päivän väliltä vuo-
delta 2022. 
 
Tutkimusmenetelmä on monipaikkainen, mikä mahdollistaa hybridin mediatapahtuman tarkas-
telun perinteistä uutisten kehysanalyysia monipuolisemmin. Journalistista aineistoa analysoin 
kehysanalyysin avulla selvittääkseni, mistä näkökulmasta tapahtumista puhutaan. Twitter-kes-
kustelua analysoin affektien tarkastelun ja lähiluvun avulla selvittääkseni tapoja keskustella ko-
husta sekä sitä, millä tavoin keskustelua pyritään ohjailemaan. 
 
Kehysanalyysin avulla aineistosta voidaan havaita paheksunnan, epäilyksen, harkitsemattomuu-
den, turvallisuusuhan ja inhimillisyyden kehykset, sekä kohu positiivisessa valossa -kehys. Tutki-
mus näyttää, miten kehykset nousevat journalistiseen mediaan osin Twitteristä. Toisaalta myös 
Twitterissä keskustellaan journalistisen median uutisoimista aiheista. Toistuvia teemoja kohusta 
puhuttaessa sekä Twitterissä että uutisjournalismissa ovat turvallisuus, pääministerille sopiva 
käytös sekä huume-epäilyt. Affektiivisuus näkyy Twitterissä provosointina ja empatian, epäilyk-
sen ja epäoikeudenmukaisuuden tunteiden esiin tuomisena. Mediatilaa saavat myös Marinin 
puolustajat ja kohun näkyvyys ulkomaisessa mediassa positiivisessa valossa. 
 
Analyysi tukee aiempaa tutkimusta siitä, miten hybridimediassa sisällöt kiertävät nopeasti alus-
talta toiselle, eivätkä toimittajat aina ehdi tarkistamaan uutisoimiensa asioiden lähteitä tai poh-
timaan uutisoinnin perusteita. Esimerkiksi huume-epäilyt ja turvallisuusuhkaan liittyvät epäilyt 
nousevat Marinin bilekohun uutisoinnissa otsikoihin nopeasti, vaikka niille ei aina esitetä pitäviä 
perusteita. Uutisia on jouduttu myös jälkeenpäin korjaamaan tai tarkentamaan. 
 
Lisäksi keskustelu kohusta näyttää erityisesti Twitterissä politisoituneen, sillä monet kohusta ne-
gatiiviseen sävyyn tviittaavat henkilöt ovat olleet oppositiopuolueiden edustajia Marinin halli-
tuskauden aikana. Nostaessaan uutisaiheita sosiaalisesta mediasta toimittajat saattavat siis tulla 
levittäneeksi paitsi perusteettomia epäilyksiä, myös poliittisesti motivoituneita tulkintoja ko-
husta. Median pitäisi siis ottaa nykyistä paremmin vastuuta paitsi uutisten todenperäisyyden 
tarkistamisesta ennen julkaisua, myös mahdollisten virheidensä julkisesta korjaamisesta. 
 
 

AVAINSANAT: kehysanalyysi, politiikka, sosiaalinen media, hybridimedia, kohu 
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1 Johdanto 

Keskiviikkona 17.8.2022 Iltalehti uutisoi sosiaalisessa mediassa leviävistä videoista, joissa 

pääministeri Sanna Marin tanssi julkisuuden henkilöiden kanssa. Videot olivat levinneet 

valokuvaaja Janita Aution yksityiseltä Instagram-tililtä, ja niitä puitiin nimettömillä kes-

kustelupalstoilla, kuten löyhästi moderoidulla Ylilaudalla ja mobiilisovellus Jodelissa (Ilta-

Sanomat 2022). Iltalehden uutisen jälkeen videot alkoivat nopeasti levitä laajemmalle 

myös Twitterissä. Pian tämän jälkeen useampi Twitter-käyttäjä uskoi kuulevansa videolta 

sanan ”jauhojengi”, jonka alettiin spekuloida viittaavan kokaiiniin (Iltalehti 2022). Vide-

oiden leviäminen Twitterissä oli kohun syntymisen kannalta merkittävää, sillä verraten 

pienestä käyttäjämäärästään huolimatta Twitterillä on tärkeä rooli yhteiskunnallisessa 

keskustelussa (Isotalus ym. 2018, s. 9). Erityisesti journalistit seuraavat muun muassa 

poliitikkojen suosimaa sovellusta tiiviisti, jolloin Twitterissä suositut aiheen nousevat hel-

posti myös perinteiseen uutismediaan (Isotalus ym. 2018, s. 18). 

 

Iltalehden uutisoinnin jälkeen sekä sosiaalisen median käyttäjät että muut mediat tart-

tuivat uutiseen nopeasti. Twitterissä pohdittiin muun muassa sitä, onko pääministerin 

seurueessa käytetty huumeita, ja onko itse pääministeri mahdollisesti käyttänyt niitä. 

Seuraavana aamuna kansanedustaja Mikko Kärnä suositteli tviitissään Marinille huume-

testiä, ja päivän aikana muutkin mediat olivat jo tarttuneet kohuun. Helsingin Sanomien 

haastattelussa perussuomalaisten puheenjohtaja Riikka Purra oli Kärnän kanssa samoilla 

linjoilla: huumetesti olisi paikallaan. Muutaman päivän ajan sekä perinteisessä että sosi-

aalisessa mediassa pohdittiin, oliko tanssiminen ja juhliminen pääministerille sopivaa.  

 

Epäilys huumeiden käytöstä levisi myös journalistiseen mediaan. Lisää videoita ja kuvia 

Marinin ja hänen seurueensa juhlinnasta alkoi kiertää sosiaalisessa mediassa. Sekä pe-

rinteisessä, että sosiaalisessa mediassa puitiin, oliko pääministerin harkintakyky heiken-

tynyt, kun hän on antanut kuvata itsestään tanssivideoita. Mediassa keskusteltiin myös 

siitä, oliko pääministeri juhlinnallaan heikentänyt kansallista turvallisuutta. Turvallisuus-

keskustelu nousi muun muassa siitä, että Marin oli perunut aiemmin ilmoitetun lomansa 
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ennen juhlailtaa, joten epäiltiin, että hän ei välttämättä olisi ollut päätöksentekokun-

nossa, eikä hänelle olisi ollut määrätty sijaista. 

 

Kohu poiki myös 30 kantelua Julkisen sanan neuvostolle, joista 16 päätyi neuvoston kä-

sittelyyn asti. Kanteluissa uutismediaa kritisoitiin erityisesti siitä, että verkkouutisia muo-

kattiin jälkikäteen merkitsemättä muutoksia kunnolla uutisiin: videolla kuullusta ”jauho-

jengi”-sanasta puhuttiin faktana. Kun myöhemmin selvisi, ettei videolla kuullusta sanasta 

ollut varmuutta, tieto korjattiin uutiseen nostamatta esiin, miten asia oli aiemmin uuti-

sessa muotoiltu. Kaikki kanteet saivat neuvostolta kuitenkin vapauttavan tuomion muun 

muassa aiheen yhteiskunnallisen merkityksen vuoksi (JSN 2022). Media myös itse arvi-

oinut omaa uutisointiaan kohun jälkeen (Yle 2022, HS 2022). Vastuulliseen journalismiin 

kuuluva faktojen tarkistus saattaa tällä tavoin jäädä jalkoihin, kun kilpailu mediatilasta 

ajaa journalistit reagoimaan tapahtumiin välittömästi (Uusitalo & Valaskivi 2020, s. 14–

15). 

 

Kohu on esimerkki siitä, kuinka nykyisessä mediatilassa poliitikot eivät voi rakentaa hen-

kilöbrändiään sosiaalisessa mediassa vain itse, vaan poliitikkojen julkisuuskuva rakentuu 

perinteisen median, sosiaalisen median vaikuttajien ja aktiivisen yleisön yhteistoimin-

nassa (Kannasto 2021).  Perinteinen media onkin jo pitkään nostanut aiheita sosiaalisesta 

mediasta journalistisiin julkaisuihinsa, ja journalistisen median julkaisuja puolestaan ruo-

ditaan paitsi verkkouutisten kommenttikentissä, myös muilla sosiaalisen median alus-

toilla (Ks. esim. Tolonen 2022, s. 25). 

 

Uusitalon ja Valaskiven (2020, s.4) mukaan mediatapahtuman syntymiseen tarvitaan 

yleisön huomio. Sanna Marinin bilekohussa ei siis tämän teorian mukaan ole kyse Mari-

nin juhlaillasta itsessään, vaan mediatapahtuma on tapahtuman saaman huomion ja sii-

hen liitettyjen merkitysten summa. Mediatapahtuma syntyy hybridissä mediatilassa, 

joka Chadwickin (2013, s. 4) mukaan rakentuu erilaisten toimijoiden, kuten ryhmien ja 

organisaatioiden, journalistisen median, sosiaalisen median ja teknologian muodosta-

massa monimutkaisessa verkostossa. Tässä mediaympäristössä rakentuvat myös kohut 
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ja skandaalit, jotka olivat Pollackin ja muiden (2018) mukaan tavallisia Pohjoismaisessa 

politiikassa. 

 

Kohulla tai skandaalilla voidaan tarkoittaa normeja rikkovan teon aiheuttamaa yleistä 

huolta (Crosbie & Sass 2017, s. 118). Tekoon voi liittyä myös salailua, ja se voi aiheuttaa 

moraalista paheksuntaa ja vaikuttaa kohun kohteen maineeseen (Thompson 2000, s. 13–

14). Kohut herättävät tunteita, ja lähtevät siksi kiertämään helposti mediassa (Sumiala 

2020, s. 41). Journalistisella medialla on valta-asemansa vuoksi yksittäistä käyttäjää suu-

rempi vastuu siitä, mitä narratiivia se toistaa, ja miten journalistisia sisältöjä kehystetään. 

On merkitystä, uutisoidaanko Marinin juhlinnasta potentiaalisena huumeidenkäyttönä, 

pääministerin arvostelukyvyn pettämisenä vai nuoria politiikkaan innostavana rentona 

ja inhimillisenä käytöksenä. 

 

Ympäröivät viestit ja kieli siis vaikuttavat erilaisten käsitysten syntyyn, mutta myös pei-

laavat asenteita (Galbin 2014, s. 82). Tällaisen konstruktionistisen ajattelun mukaan 

myös ilmeiseltä vaikuttavat tavat puhua asioista on syytä kyseenalaistaa (Burr 2015, s. 2). 

Esimerkiksi Marinin bilekohun uutisointiin ja julkiseen keskusteluun kohusta vaikuttavat 

monet rakenteet, kuten vallan verkostot, politiikka, sukupuoleen liittyvät kulttuuriset 

odotukset sekä hybridi mediatila. Marinin bilekohuun oman ulottuvuutensa tuovat myös 

pääministerin vahva henkilöbrändi sekä ulkomaisen median huomio. 

 

 

1.1 Tavoite 

Tutkimuksen tavoitteena on selvittää, millaiseksi julkinen keskustelu Sanna Marinin bile-

videoiden ympärillä muodostui Twitterissä ja suomalaisissa journalistisissa julkaisuissa. 

Koska nykyisessä mediaympäristössä syntyvissä kohuissa eri toimijat vaikuttavat toisiinsa, 

käytetään tässä tutkimuksessa monipaikkaista analyysia. Tutkimuksessa tarkastellaan ke-

hysanalyysin avulla Helsingin Sanomien, Iltalehden ja Yle Uutisten journalistisia valintoja 

Sanna Marinin bilekohusta, sekä kohun leviämistä Twitterissä lähiluvun ja affektien, eli 

tunnepitoisten ilmausten tarkastelun avulla. 
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Tutkimuskysymyksiä ovat: 

 

1. Miten Twitter-keskustelu ja journalismi käsittelivät bilekohua? 

2. Millaisia kehyksiä journalistinen media rakensi bilekohulle? 

3. Millaiset affektit ohjasivat bilekohuun liittyvää Twitter-keskustelua? 

 

Tutkimus on tärkeä katsaus paitsi suomalaisen journalismin tämänhetkisiin tapoihin uu-

tisoida kohuja, myös kohujen syntymiseen hybridissä mediaympäristössä. Marinin bile-

kohu on itsessään merkittävä, sillä kohun keskiössä on Suomen pääministeri. Kohuun 

linkittyvät paitsi perinteisen median horjuva valta-asema sosiaalisen median mielipide-

vaikuttamisen rinnalla, myös tapa kirjoittaa poliittisten johtajien yksityiselämästä, sekä 

tapa käsitellä naispoliitikkoja. Kohun uutisointia arvosteltiin sosiaalisessa mediassa ja 

puitiin jälkikäteen myös perinteisessä mediassa. Kohun uutisointia arvosteltiin erityisesti 

sitä, että toimittajat alkoivat levittää sosiaalisessa mediassa leviävää teoriaa siitä, että 

videolla kuultiin jonkun sanovan ”jauhojengi”, ja että sana liittyisi jotenkin huumeiden-

käyttöön (Yle 2022). 

 

Twitter-aineistoani analysoin lähiluvun avulla, ja tarkastelen, miten affektit ohjaavat kes-

kustelua kohusta Twitterissä. Affektit voidaan mediatapahtumien yhteydessä nähdä Ah-

medin (2014, s. 9) näkemystä mukaillen ihmisten vuorovaikutuksessa muodostuvia kult-

tuurillisina ja yhteiskunnallisina käytäntöinä. Affekteilla, eli tunneilmauksilla on suuri vai-

kutus esimerkiksi kohujen muodostumiseen, sillä ne kiihdyttävät viestien kiertämistä 

hybridissä mediatilassa (Sumiala ym. 2020, s. 41). Kuten Rantasila (2018, s. 35), vertaan 

näitä ilmauksia vakiintuneisiin tapoihin puhua esimerkiksi naispoliitikoista ja poliittisista 

johtajista. 

 

Kehysanalyysin avulla selvitän, miten bilevideoista oikeastaan puhuttiin mediassa. Ana-

lyysi avaa sitä, miten uutisoinnin kehykset peilaavat sosiaalisen median kirjoittelua. Tut-

kimuksen avulla selvitän, miten kohusta uutisoitiin, ja vertaan esiin nousseita kehyksiä 
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aiemmassa tutkimuksessa vastaavanlaisissa tapauksissa esiin nousseisiin kehyksiin. Tut-

kimus antaa osviittaa siitä, miten perinteisen median valta on murtumassa. Se osaltaan 

näyttää, onko perinteinen media alisteinen sosiaalisen median diskursseille, vai onnis-

tuuko se suhtautumaan kohuihin kriittisesti, ja tuo esiin ongelmia, joita sosiaalisen me-

dian keskustelusta muotoutuvaan uutisointiin liittyy. 

 

 

1.2 Aineisto 

Aineistoni on kaksiosainen. Se koostuu Twitter-keskustelusta sekä perinteisen median 

uutisteksteistä. Twitter-aineistoni koostuu 111 tviitistä, jotka olen kerännyt Twitterin 

omaa hakutoimintoa käyttäen tarkoitusta varten erikseen luodulla Twitter-tilillä 

2.11.2022. Hain tviittejä ajalta 17.–24.8.2022, ja hakusanoina käytin kohuun liittyviä ter-

mejä sanna, marin, jauho, bilevideo tai pääministeri. Rajasin hakua tviitteihin, jotka oli-

vat saaneet vähintään 10 vastausta, 50 tykkäystä tai 8 uudelleentviittausta. Rajasin tviitit 

tällä tavalla, sillä eniten kommentteja ja tykkäyksiä saaneet tviitit ohjaavat keskustelun 

suuntia eniten (Rantasila 2018, s. 34), ja sopivat siksi parhaiten kohun tärkeimpien sol-

mukohtien tarkasteluun. Vaikka olen luonut erillisen Twitter-tilin tviittien keräämistä var-

ten, tiedostan, että osa tuloksista suodattuu pois näkyvistäni algoritmien vuoksi. En kui-

tenkaan näe, että yksittäiset pois jääneet tviitit muuttaisivat merkittävästi tutkimuksen 

tuloksia. 

 

Tviittien lisäksi olen kerännyt aineistooni yhteensä 63 verkossa julkaistua uutista Marinin 

bile- ja huumekohusta elokuun 17. ja 24. päivän välillä vuonna 2022. Keräsin aineistoni 

etsimällä uutisia valitsemiltani uutissivustoilta hakusanoilla Marin, jauhojengi ja bilevi-

deo. Koska kaikki aiheeseen liittyvä uutisointi ei tällä haulla löytynyt, etsin aiheeseen liit-

tyviä uutisia myös niin kutsutulla lumipallotekniikalla, eli löysin uutisia myös toisten uu-

tisten kautta, koska uutisia oli linkitetty toisiinsa. 

 

Ensimmäinen uutinen aiheesta on julkaistu 17.8.2022 Iltalehdessä. Elokuun 18. päivä 

2022 uutisia ja artikkeleita aiheesta oli kaikkein eniten, yhteensä 30 kappaletta. Kohu 
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alkoi kuitenkin laantua muutamassa päivässä, ja 20.8.2022 uutisia julkaistiin enää neljä 

kappaletta. Sosialidemokraattisen puolueen puoluekokouksen vuoksi aihe nousi vielä 

hetkeksi pinnalle 24.8., kun Marin piti tunteikkaan puheen yleisötilaisuudessa Lahden 

torilla. Kohulle on vaikea määritellä tarkkaa päättymispäivää, mutta aineiston rajauksen 

vuoksi olen kerännyt aineistoa 24.8.2022 asti. 

 

Tutkittavaksi valitsin yhden iltapäivälehden, Suomen laajalevikkisimmän sanomalehden, 

sekä verovaroin rahoitetun Yleisradion uutiset. Kaikki tutkimukseen valitut uutiset käsit-

televät Marinin bilekohun eri vaiheita. Uutisista 19 on julkaistu Ylen verkkouutisissa, 28 

Iltalehden verkkouutisissa ja 16 Helsingin Sanomien verkkouutisissa aikavälillä 17.-

24.8.2022. Mukana on myös päivittyviä uutisseuranta-juttuja. 

 

Media Audit Finlandin (2022) mukaan Iltalehti ja Helsingin Sanomat kuuluvat Suomen 

luetuimpiin verkkolehtiin. Ylen verkkouutiset eivät ole tässä mittauksessa mukana, 

mutta ne ovat esimerkiksi Finnish Internet Audience Measurement’n (FIAM) (2022) lis-

tauksen kärkiviisikossa yhdessä edellä mainittujen lehtien kanssa. Helsingin Sanomat va-

litsin aineistooni Suomen laajalevikkisimpänä ja vaikuttavimpana sanomalehtenä, jonka 

paperiversiolla on noin 601 000 lukijaa viikossa, ja digitaalinen tavoittavuus mukaan lu-

ettuna Helsingin Sanomat tavoittaa viikossa 1 698 000 lukijaa (Media Audit Finland, 

2022). Iltapäivälehdistöä aineistossani edustaa Iltalehti, jonka keskimääräinen kokonais-

tavoittavuus on 2 943 000 lukijaa viikossa (Media Audit Finland, 2022). Vaikka Ilta-Sano-

milla on jonkin verran enemmän lukijoita viikossa, valitsin Iltalehden aineistooni, sillä 

Ilta-Sanomat ja Helsingin Sanomat ovat samaa konsernia. Lisäksi Iltalehti oli ensimmäi-

nen journalistinen julkaisu, joka kirjoitti Marinin bilekohusta. Ylen verkkouutiset edusta-

vat tutkimuksessani valtio-omisteista mediaa. 

 

 

1.3 Menetelmä 

Koska tutkimukseni keskittyy useampaan media-alustaan, käytän menetelmänäni moni-

paikkaista analyysiä. Monipaikkaisen analyysin avulla on mahdollista tutkia 
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mediatapahtumaa hybridissä mediaympäristössä esimerkiksi pelkkää journalismiin kes-

kittyvää kehysanalyysia monipuolisemmin. Esimerkiksi tässä tutkimuksessa Twitter-kes-

kustelut ovat merkittävässä roolissa mediatapahtuman muodostumisessa, joten tutkin 

niiden affektiivisuutta lähiluvun avulla. Monipaikkaisen analyysin avulla voin siis selvittää 

yhteyksiä uutisista löytämieni kehysten ja Twitterissä esiintyvän affektiivisuuden välillä. 

Monipaikkaista analyysia terminä ovat käyttäneet esimerkiksi Arjoranta ja muut (2017) 

tutkiessaan Turveinfo-kampanjan aiheuttamaa mediakohua. 

 

Lukijat etsivät yhä enemmän tietoa erilaisista kanavista, ja yleisön saama tieto voi olla 

lähteestä riippuen erilaista (Bode & Vraga 2017, s. 3). Samalla, kun tietoa on tarjolla yhä 

useammissa kanavissa, perinteisen median vaikutusvalta on vähentynyt, joskin se on yhä 

tärkeä osa nykyistä hybridiä mediaympäristöä. Esimerkiksi Statistan (2022) tilastojen mu-

kaan 29 prosenttia suomalaisnuorista piti sosiaalisen median sisältöjä ensisijaisena uu-

tislähteenään. Perinteisen ja sosiaalisen median sisällöt vaikuttavat toinen toisiinsa ja 

kilpailevat keskenään (Chadwick 2013, s. 207). Siksi kohun muodostumista tarkastellessa 

on luontevaa ottaa huomioon useampi kuin yksi toimija. Tähän tapaan perinteisen me-

dian ja sosiaalisen median muodostamaa hybridiä mediaympäristöä kohun rakentumi-

sessa ovat tutkineet esimerkiksi Arjoranta ja muut (2017) sekä Tolonen (2022). Käytän 

heidän ajatuksiaan monipaikkaisesta analyysista oman tutkimusmenetelmäni rakenta-

misessa. Analysoin siis tässä tutkimuksessa erikseen sekä Twitter-keskusteluja, että jour-

nalistisia tekstejä. 

 

Twitter-keskustelujen analyysissä hyödynnän Rantasilan (2018, s. 35) tapaa tarkastella 

affekteja lähiluvun avulla. Menetelmässä tekstit luetaan useita kertoja kiinnittäen jokai-

sella lukukerralla huomiota eri asioihin, kuten esimerkiksi adjektiiveihin ja metonymioi-

hin, siihen, miten toimijoihin viitataan sekä siihen, miten keskustelua yritetään ohjata eri 

suuntiin (Rantasila 2018, s. 35). Kuten Rantasila (2018, s. 35), pyrin tällaisen analyysin 

avulla ymmärtämään kulttuurisesti vakiintuneita tapoja, jotka ohjaavat keskustelua tie-

tyistä aiheista, kuten tässä tutkimuksessa poliittisista skandaaleista ja naispoliitikoista 

yleensä. Paasosen (2014 s.  24) mukaan lähiluvun ja erittelyn avulla on myös mahdollista 
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tarkastella, miten keskustelua pyritään suuntaamaan uudelleen, miten sen intensiteetti 

vaihtelee, ja miten toisia keskustelijoita kommentoidaan tai provosoidaan. 

 

Journalistista aineistoa tarkastelen kehysanalyysin avulla. Kehyksen käsitteen kautta voi-

daan tutkia, mistä näkökulmasta tiettyä tapahtumaa katsotaan (Alasuutari 2011, luku 9). 

Kehysanalyysin kehittänyt Erving Goffman (1974) tarkoitti menetelmänsä alun perin so-

siologiseen vuorovaikutuksen tutkimukseen. Goffmanin (1974) mukaan ihminen ymmär-

tää ja jäsentää tilanteita asettamalla ne tiettyihin kehyksiin, eli tiettyyn ympäröivään kon-

tekstiin. Karvosen (2000, s.78) mukaan kehysanalyysi on menetelmän joustavuuden 

vuoksi sopiva myös esimerkiksi median ja journalismin tutkimukseen. 

 

Mediatutkimuksessa kehys ymmärretään joko tiedostaen tai tiedostamatta viestin ym-

pärille rakennettuna tulkintakehyksenä eli kontekstina (Karvonen 2000, s. 79–80). Van 

Gorpin (2010, s. 84) mukaan toimittajat rakentavat uutisille kehyksiä, sillä ne auttavat 

uutisoimaan tapahtumista ymmärrettävästi ja sijoittavat ne mielekkääseen kontekstiin. 

Näin ollen kehysanalyysi on relevantti valinta, kun tarkastellaan sitä, millaiseen konteks-

tiin toimittajat ovat asettaneet sosiaalisessa mediassa kiertävät bilevideot ja niiden tul-

kinnat. 

 

Tässä tutkimuksessa etsin näitä konteksteja eli kehyksiä Sanna Marinin bilekohusta no-

peasti huumekohuksi muuttuneeseen kohuun liittyvistä journalistisista julkaisuista, ja ni-

meän hahmottamani kehykset. Kehykset hahmotan niistä löytyvien kielellisten valinto-

jen ja sisältövalintojen avulla. Karvosen (2000, s.78) mukaan kehys (frame) koostuukin 

erilaisista sisällöllisistä ja kielellisistä valinnoista. Tarkastelen myös eroja eri uutismedioi-

den suosimien kehysten välillä. 

 

Uutistekstien kommenttikenttien sijaan tarkastelen Twitter-julkaisuja suhteessa journa-

listiseen tekstiin, sillä tavoitteenani on selvittää erityisesti bilekohun vaikuttavimpia sol-

mukohtia eri medioissa. Samasta syystä rajasin Twitter-aineistoni eniten suosiota saanei-

siin tviitteihin. Twitter-keskustelua on mielekästä tarkastella siksikin, että uutismediat 
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eivät moderoi keskustelua alustalla. Sen sijaan tässä kohussa toimittajat ovat ottaneet 

vaikutteita uutisointiinsa Twitteristä. Näin voin tarkastella hybridin mediatapahtuman 

kiertoa eri mediakanavissa. 

 

Esittelen seuraavassa luvussa poliittista viestintää ja journalismia hybridissä mediaympä-

ristössä. Ensin avaan poliittisen viestinnän ja journalismin taustaa, feministisen media-

tutkimuksen teoriaa, hybridin mediatapahtuman rakentumista sekä Twitteriä affektiivi-

sena alustana. Luvussa kolme avaan kehysanalyysin teoriaa, ja kerron, miten käytän ke-

hysanalyysia tässä tutkimuksessa. Analyysiluvussa kerron tutkimusmenetelmästäni tar-

kemmin, sekä analysoin journalistista ja Twitter-aineistoani. Lopuksi esitän yhteenvedon 

ja johtopäätökseni tutkimuksesta. 

 



13 

2 Naispoliitikot hybridissä mediaympäristössä 

Jotta voidaan ymmärtää, miten Marinin bilekohusta puhutaan, täytyy ymmärtää, millai-

nen on hybridi mediaympäristö, jossa kohu syntyy. Tässä luvussa esittelen hybridissä me-

diaympäristössä muodostuvia tapoja puhua naispoliitikoista, poliittista viestintää ja jour-

nalismia osana mediatapahtumia, hybridin mediatapahtuman rakentumista sekä Twitte-

rin affektiivisuutta osana hybridiä mediaa. 

 

Hybridillä medialla tarkoitetaan ympäristöä, jota erilaiset toimijat, kuten journalistinen 

media, kolmannen sektorin toimijat, poliitikot, viranomaiset ja kansalaiset luovat yh-

dessä (Chadwick 2013). Nämä toimijat kohtaavat ja muokkaavat toistensa viestejä erilai-

sissa kanavissa ja verkostoissa, kuten esimerkiksi sosiaalisen median sovelluksissa, print-

timediassa, verkkouutisissa ja keskustelupalstoilla. Muutos yhä nopeammin reagoivaa 

mediakenttää kohti tiukentaa mediatalojen välistä kilpailua huomiosta, mikä aiheuttaa 

nopeasti alkavia ja päättyviä kohuja (Chadwick 2013). 

 

Herkmanin (2011, s. 12) mukaan kohuista huolimatta mediajulkisuus on kuitenkin vält-

tämätöntä poliitikoille, sillä se voidaan nähdä resurssina, jota kaikki julkiset toimijat tar-

vitsevat. Toisaalta mediajulkisuus on poliitikolle myös riski, sillä sitä ei voi täysin hallita 

(Herkman 2011, s. 13). Politiikan mediajulkisuuteen kuuluu kuitenkin muutakin, kuin ko-

hut: Suomessa median nähdään kyllä synnyttävän niitä, mutta toisaalta myös lisäävän 

kiinnostusta politiikkaa kohtaan ja tietämystä politiikasta (Herkman 2011, s. 56). 

 

Media siis tasapainottelee politiikkaan liittyvien tehtäviensä välillä, sillä sen odotetaan 

paitsi olevan politiikan tietolähde ja ”vallan vahtikoira”, myös antavan tilaa myös vähem-

mistöille, ja luovan mahdollisuuksia julkiselle keskustelulle (Herkman 2011, s. 55). Me-

diakaan ei kuitenkaan toimi tyhjiössä, eikä siten voi olla täysin objektiivinen. Median suh-

tautumiseen esimerkiksi nais- ja miespoliitikkoihin vaikuttavat sekä ympäröivä kulttuuri, 

että totutut käytännöt. 
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2.1 Poliittinen viestintä ja journalismi 

Poliittinen viestintä on kietoutunut osaksi politiikkaa, retoriikkaa ja julkista keskustelua 

jo kauan ennen nykyisen kaltaista mediaympäristöä (Aarnio ym. 2000, s. 5–6). Julkinen 

keskustelu ja siinä käytetty retoriikka on nähty tärkeinä vaikuttamisen tapoina jo aivan 

viestinnän tutkimuksen alkuajoista lähtien, ja poliittinen viestintä on ollut tutkijoiden 

kiinnostuksen kohteena alusta saakka (Aarnio ym. 2000, s. 6). Poliittisen viestinnän tut-

kijat ovat Aarnion ja muiden (2000, s. 7) mukaan rajanneet poliittisen kontekstin puolue-

politiikkaan ja sen instituutioihin, mutta politiikka voidaan heidän mukaansa nähdä laa-

jemminkin, esimerkiksi kuntien ja kansalaisjärjestöjen vaikuttamistyönä. 

 

Pääministeri on Suomalaisessa politiikassa vallan keskiössä, ja siksi syystäkin usein me-

diassa ja journalistien suurennuslasien alla. Politiikka ja poliitikot ovat suosittu uutisten 

aihe, ja Hakalan ja muiden (2012, s. 2) mukaan myös tärkeä sellainen: julkisuus avaa de-

mokraattista politiikkaa kaikkien saataville, ja mahdollistaa politiikasta käytävän yhteisen 

ja yhteiskunnallisen keskustelun. Pernaan ja muiden (2009, s.10) mukaan politiikan jour-

nalismissa tabut ovat alkaneet murtua 2000-luvulle tullessa, ja samalla yksityisen ja jul-

kisen rajat ovat hämärtyneet. Jo yli kymmenen vuotta sitten nähtiin, miten huomiotalous 

ja uudenlaiset julkaisualustat muuttavat tapaa, joilla politiikasta uutisoidaan (Pernaa ym. 

2009, s. 10). Hybridi mediaympäristö, eli tila, jossa uutisia tuottavat paitsi perinteiset 

mediat, myös toimijat median ja politiikan ulkopuolelta, tuo politiikan julkisuuteen ja po-

liitikkojen julkisuuskuvaan uuden kierteensä. Tästä Sanna Marinin sosiaalisesta mediasta 

kierroksille lähtenyt ja perinteisessä mediassa sittemmin puitu bilekohu on hyvä esi-

merkki. 

 

Herkmanin (2011, s. 57) mukaan politiikan journalismi on pääosin melko neutraalia, ja 

samoja aiheita käsitellään yhteneväisesti eri uutismedioissa. Ääneen pääsevät valtaosin 

korkeimmissa asemissa olevat poliitikot, kuten ministerit ja puolueiden puheenjohtajat 

(Herkman 2011, s.57). Myös Väliverronen (2022) on tutkinut politiikan journalismin 

muutosta vuosina 1995–2015. Hänen tutkimuksensa mukaan poliittinen journalismi kes-

kittyi yhä 2010-luvulla päätöksentekoon, ja oli suurimmaksi osaksi neutraalia 
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(Väliverronen 2022, s. 373–475). Herkmanin (2011, s. 57–58) mukaan poliittisen kohut 

ja skandaalit korostuvat politiikan ”harmaan valtavirran” rinnalla, jolloin ne vievät suu-

rimman osan yleisön huomiosta, ja samalla huomion pois olennaisista asioista. 

 

Mari K. Niemen (2009, s. 180) mukaan seksuaalisuus on poliittisissa skandaaleissa usein 

käynnistävä voima, ja hän jakaakin poliittiset skandaalit seksiskandaaleihin, taloudellisiin 

väärinkäytöksiin ja vallan väärinkäyttöön. Myös Sanna Marinin bilevideoiden leviämi-

seen saattoivat siis alun perin vaikuttaa seksuaalisiksi tulkitut tanssiliikkeet (ks. esim. 

Seiska 2022). Erityisesti naispoliitikkoihin kohdistuvat seksistiset ja naisvihamieliset kom-

mentit ovat yleisiä julkisessa keskustelussa (Sakki & Martikainen 2021, s. 436). Sakin ja 

Martikaisen (2021, s. 444) mukaan Marinista on myös aiemmassa nettikeskustelussa pu-

huttu seksistiseen ja naisvihamieliseen sävyyn. Hänen on myös aiemmin implikoitu käyt-

täytyvän pääministerin arvolle sopimattomalla tavalla, kun hän poseerasi lehden kan-

nessa takissaan ilman aluspaitaa (Sakki & Martikainen 2021, s.444). 

 

Naissukupuolen lisäksi Marinin riskiä joutua kohun keskelle lisää hänen asemansa. Nie-

men (2009, s. 180) mukaan erityisen skandaaliherkkiä ovat korkeassa asemassa olevat ja 

paljon julkisuudessa esiintyvät henkilöt, joiden julkisuus perustuu ensisijaisesti heidän 

virkatehtäviinsä tai valta-asemaansa. Ei siis ihme, että Marinin bilevideoista nousi kohu. 

 

 

2.2 Naispoliitikot mediassa 

Suomessa naiset ovat eurooppalaisittainkin olleet jo pitkään mukana politiikassa. Suo-

messa naiset saivat äänioikeuden jo vuonna 1906, tiettävästi kolmantena maana maail-

massa (Eduskunta 2022). Naisia on kuitenkin Suomessakin ollut pitkään huomattavasti 

miehiä vähemmän politiikan näkyvimmillä paikoilla, kuten presidentteinä, pääministe-

reinä ja puoluejohtajina. Piilevät asenteet naisjohtajuutta kohtaan nousivat esiin, kun 

pääministeri Sanna Marinin (sd.), valtiovarainministeri Katri Kulmunin (kesk.), sisäminis-

teri Maria Ohisalon (vihr.), opetusministeri Li Anderssonin (vas.) ja oikeusministeri Anna-

Maja Henrikssonin (r.) muodostama ”hallituksen naisviisikko” nousi otsikoihin (ks. esim. 
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Yle 2019). Historiallinen viisikko sai osakseen ilahtunutta kannatusta ja jopa kansainvä-

listä huomiota. Sosiaalisesta mediasta nousi kuitenkin esiin myös soraääniä, kuten hal-

ventava termi ”huulipunahallitus”, ja naisministerit saivat niskaansa poikkeuksellisen 

ryöpyn verkkovihaa (ks. esim. Iltalehti 2021a). 

 

Naisjohtajien henkilökohtaisiin ominaisuuksiin, kuten ulkonäköön, perheeseen, puheta-

paan puututaan Mäkelän (2018, s. 178) mukaan enemmän kuin miesjohtajien, mikä vie 

huomiota johtajan ajamilta asiasisällöiltä. Esimerkiksi Reunasen ja Harjun (2012, s. 128) 

vuonna 2011 haastattelemat poliitikot kokivat, että naispuolisten vaikuttajien ja poliitik-

kojen on miehiä vaikeampaa vakuuttaa asiaosaamistaan medialle. Sen sijaan he kokivat, 

että naiset saavat mediassa helpommin huomiota henkilökohtaisille, yksityiseen liitty-

ville sisällöille (Reunanen & Harju 2012, s. 128). Potentiaalisesti ongelmallisen asetel-

masta tekee esimerkiksi se, että asiaosaamisen nähtiin kuitenkin olevan ratkaisevaa po-

liitikon saaman arvostuksen kannalta (Reunanen & Harju 2012, s. 257). 

 

Ero suhtautumisessa nais- ja miespoliitikkoihin juontaa juurensa siihen, miten länsimai-

nen politiikka on rakentunut. Kuusipalon (2011, s. 19) mukaan naisen roolin nähtiin en-

sisijaisesti liittyvän perheeseen ja yksityisen piiriin, kun taas miehet toimivat julkisessa 

piirissä, kuten työelämässä ja politiikassa, ja naiset voitiin siis jättää politiikan ulkopuo-

lelle. Kun naiset sitten pääsivät mukaan politiikkaan, heille nähtiin ensisijaisesti sopivan 

hoivaan liittyvä politiikka, kuten esimerkiksi perhe- ja terveyspolitiikka (Kuusipalo 2011, 

s. 22). Käsitys miesten ja naisten erilaisista rooleista kansalaisina on rakentunut pitkän 

identiteettien toistamisen ja tuottamisen aikana myös suomalaisessa kulttuuriympäris-

tössä (Kuusipalo 2011, s. 22). Nykyinen mediaympäristö sosiaalisen median alustoineen 

on toisaalta luonut poliitikoille painetta vastata empaattisesti kansalaisten huoliin. Tämä 

on nähty mahdollisuutena parantaa naispoliitikkojen asemaa, sillä naisia pidetään kult-

tuurillisesti taitavampina ratkomaan arkisia huolia (Ruoho & Kuusipalo 2018, s. 50). 

 

Feministisen mediatutkimuksen mukaan media, erityisesti juuri uutismedia, kehystää 

naiset eri tavalla kuin miehet (Ruoho ym. 2011, s. 75). Kun esimerkiksi Jutta Urpilainen 
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valittiin sosialidemokraattisen puolueen puheenjohtajaksi, korostuivat uutisoinnissa Ur-

pilaisen nuoruus ja naiseus (Niemi 2009a, s. 154). Samaa on ollut havaittavissa monissa 

Sanna Marinia käsittelevissä uutisissa heti hänen noustuaan pääministeriksi. Sillä, miten 

poliitikot esitetään mediassa, on suuri vaikutus ihmisten mielikuviin heistä (Kuusipalo 

2000, s. 41). Jos esimerkiksi naisen pääsyä johonkin johtavaan asemaan korostetaan, an-

taa se vaikutelman, että nainen on poikkeus kaavaan, eikä häntä tarvitse ottaa vakavasti 

(Kuusipalo 2000, s. 47–48). Kuusipalon (2000, s. 49) mukaan esimerkiksi samanlainen 

huumori ei toimi mies- ja naispoliitikoista puhuessa, sillä se saattaa korostaa naisen jo 

valmiiksi haastavampaa asemaa vallan keskiössä. Tällainen naisen jo valmiiksi haasta-

vampi asema muodostuu paradoksista, jossa naisen liiallista naisellisuutta voidaan pitää 

sukupuolella pelaamisena, kun taas maskuliinisena esiintyvä nainen voidaan nähdä las-

kelmoivana ja kylmänä (Sakki & Martikainen 2021, s. 436). 

 

 

2.3 Hybridi mediatapahtuma 

Naisjohtajien julkisuuskuva ei synny pelkästään median valintojen perusteella, vaan 

heistä keskustellaan myös sosiaalisessa mediassa. Journalistinen media joutuu kilpaile-

maan yhä enemmän huomiosta muiden alustojen ja toimijoiden kanssa, ja siksi tuotta-

maan yhä nopeammin yhä kiinnostavampia uutisia (Sumiala ym. 2020, s.41–42). Jos uu-

tismedian suosio on aiemmin perustunut tapahtumien uutisarvoon, perustuu se nyky-

ään yhtä enenevissä määrin huomiotalouteen (Myllylahti 2018), eli käytännössä siihen, 

kuka otsikoi tapahtuneen näyttävimmin. Hybridillä medialla viitataan mediatutkimuk-

sessa usein Chadwickin (2013) käsitteeseen, jolla tarkoitetaan perinteisen median ja so-

siaalisen median eri alustojen ja käyttäjien vaikutuksia ja suhteita toisiinsa. 

 

Hybridi mediatapahtuma ei siis synny pelkästään median vaikutuksesta, vaan Tolosen 

(2022, s. 25) mukaan nykyisessä mediaympäristössä suuri merkitys on myös perinteisen 

median ja politiikan ulkopuolisilla tahoilla. Sumialan ja muiden (2020, s. 40–41) mukaan 

hybridissä mediatapahtumassa toimijoita ovat usein esimerkiksi viranomaiset, kolman-

nen sektorin toimijat sekä yksityishenkilöt, jotka esimerkiksi Twitterissä jakavat viestejä 
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ja muokkaavat mediatapahtuman suuntaa. Julkista keskustelua eivät siis enää ohjaa päi-

vänpolitiikka ja sanomalehdet, vaan agenda politiikkaan liittyvään julkiseen keskusteluun 

nousee yhä useammin aiemmin pelkäksi yleisöksi mielletyltä taholta (Tolosen 2022, s.25). 

Hybridillä mediatapahtumalla tarkoitetaan Sumialan ja muiden (2020, s. 40) mukaan di-

gitaalisessa mediaympäristössä erilaisten teknologioiden ja vuorovaikutussuhteiden vai-

kutuksesta syntyvää tapahtumaa. 

 

Median ansaintalogiikka on perustunut osittain mainonnalle ja näin ollen yleisöjen kas-

vattamiselle kiinnostavalla sisällöllä jo pidempään (Burton 2010, s.54), mutta sosiaalisen 

median myötä uutismedian väitetään olevan jopa riippuvainen sosiaalisen median klik-

kauksista (Myllylahti 2018). Myllylahden (2018, s. 246) mukaan esimerkiksi Facebookin 

vaikutus liikevoittoon on kuitenkin pieni, joten kysymykseksi jää, miksi klikkiotsikot ovat 

nykyään enemmän sääntö kuin poikkeus. Klikkiotsikoita selittää osaltaan median rooli 

informaation kierrättäjänä. 

 

Vaikka media on perinteisesti ollut uutisten tuottaja, on se sosiaalisen median aikakau-

della muuttunut myös uutisten kierrättäjäksi. Uusitalo ja Valaskivi (2020, s.4) ovat tut-

kineet uutismedian roolia informaation kierrossa kehittämänsä huomiokoneen (Atten-

tion Apparatus) käsitteen avulla. Heidän mukaansa mediatapahtuma syntyy ensisijai-

sesti huomion avulla – kyse ei siis ole itse tapahtumasta, kuten esimerkiksi uutisoidusta 

aiheesta itsessään, vaan mediatapahtuma koostuu välillisesti saavutetusta huomiosta ja 

merkityksen rakentamisesta. Laaksosen ja Pöyryn (2018, s. 6) mukaan mediatila on hyb-

ridiä myös siitä näkökulmasta, että tiedon lisäksi hybridiin mediaan liittyvät tunteet. Pal-

jon tunteita herättävät tapahtumat myös lähtevät todennäköisemmin kiertämään perin-

teisen ja sosiaalisen median välillä (Sumiala ym. 2020, s. 41). 

 

Mediatapahtuman aikaansaamiseksi tarvitaan siis mediahuomiota, eli julkista keskuste-

lua aiheesta. Sosiaalisessa mediassa saatu huomio ja siten aikaansaatu mediatapahtuma 

ovat siis merkittävä osa huomiokonetta, vaikka huomio ei yhtiöiden rahapussissa suoraa 

näkyisikään. Koska mediassa eniten huomiota saavat tunnetusti vahvoja tunteita 
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herättävät tapahtumat, kuten esimerkiksi vihaa, pelkoa tai muuten ärtymystä aiheutta-

vat asiat, ne toistuvat luonnollisesti mediassa usein. Nämä tunteet myös tunnetusti ai-

heuttavat vastakkainasettelua. 

 

Sumialan ym. (2020, s. 42) mukaan myös median nopeus muokkaa käsitystä todellisuu-

desta, sillä se kiihdyttää huhujen leviämistä, ja saa ne tuntumaan tosilta. Myös asioiden 

toistaminen vakiinnuttaa käsityksiä. Jos siis tietyt asiat toistuvat mediassa, ne aletaan 

nähdä todempina kuin asiat, jotka eivät toistu. Jos esimerkiksi tietyt ihmisryhmät esite-

tään pääosin negatiivisessa valossa, aletaan tapaa suhtautua tähän ihmisryhmään nega-

tiivisesti pitää normaalina (Burton 2010, s. 24). Vaikka toimittaja vain uutisoisi esimer-

kiksi sosiaalisen median kohusta siteeraten Twitterissä esiintyviä kyseenalaisiakin väit-

teitä, tulee hän samalla normalisoineeksi niitä, mikäli ei painokkaasti sanoudu irti niiden 

merkityksistä. Hybridille mediatapahtumalle on kuitenkin tyypillistä, että samat sisällöt 

kiertävät eri media-alustoilla, kuten esimerkiksi journalistisissa jutuissa ja Twitterissä 

(Sumiala ym. 2020, s. 42). Seuraavassa alaluvussa keskityn Twitteriin affektiivisena alus-

tana, ja selvitän, miksi se on otollinen alusta kohujen leviämiselle. 

 

 

2.4 Twitter affektiivisena alustana 

Twitter on sosiaalisen median alusta, joka perustuu lyhyille, korkeintaan 280 merkin teks-

teille. Lisäksi palvelussa voi jakaa kuvia, videoita ja linkkejä, ja esimerkiksi rakentaa vies-

tiketjuja sekä jakaa eteenpäin toisten sovelluksen käyttäjien julkaisemia tviittejä. Twitter 

on etenkin Suomessa pääosin politiikasta kiinnostuneiden ihmisten suosiossa, ja viikoit-

tain sitä käyttää 16–74 vuotiaista suomalaisista n. 29 prosenttia (DNA 2022). Vertailun 

vuoksi esimerkiksi Instagramia käyttää viikoittain noin 57 prosenttia suomalaisista. In-

stagramia suosivat erityisesti naiset, ja Twitteriä miehet (DNA 2022). 

 

Twitteriä käyttävät erityisesti poliitikot ja julkisuuden henkilöt, jotka keskustelevat sovel-

luksessa keskenään, ja siksi myös politiikan toimittajat seuraavat Twitteriä tarkasti (Iso-

talus ym. 2018, s. 9). Samasta syystä Twitteriä on erityisesti Suomessa pidetty 
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elitistisenäkin kanavana (Isotalus ym. 2018, s. 9). Twitterissä syntyvät myös monet poli-

tiikan kohut (Isotalus ym. 2018, s. 19), eikä Marinin bilekohu ole tässä mielessä poikkeus. 

Hybridissä mediaympäristössä muut mediat hyödyntävät Twitterin sisältöjä ja päinvas-

toin (Ruoho & Kuusipalo 2018, s. 44). 

 

Useita Twitter-keskusteluja ja aiheita nostettiin esiin Sanna Marinin bilekohun uutisoin-

nissa. Erityisesti siksi juuri Twitter on syytä ottaa lähempään tarkasteluun Marinin bile-

kohua analysoitaessa. Twitter on myös poliittisessa viestinnässä tärkeä alusta erilaisine 

verkostoineen, joissa poliitikot keskustelevat keskenään (Ruoho & Kuusipalo 2018, s. 49). 

Olemassa olevien verkostojensa avulla myös toimittajat löytävät Twitteristä uutisarvoiset 

keskustelut, mutta toisaalta poliitikot tietävät toimittajien läsnäolosta, ja voivat siten tie-

toisesti vaikuttaa saadakseen oman poliittisen viestintä esiin (Ruoho & Kuusipalo 2018, 

s. 50). 

 

Mediakohujen leviämiselle Twitter on hedelmällinen alusta, koska sen algoritmit pyrkivät 

koukuttamaan käyttäjiään, ja siksi levittämään kiinnostavia sisältöjä mahdollisimman 

monen käyttäjän luettaviksi. Näin tunnepitoinen eli affektiivinen sisältö leviää Twitterissä 

vielä tehokkaammin, kuin se ilman algoritmien ohjausta leviäisi (Sumiala ym. 2020, s. 42). 

 

Affektiivisuus myös jo itsessään kiihdyttää viestin kiertämistä hybridissä mediaympäris-

tössä, ja viesti pysyy kierrossa sitä pidempään, mitä voimakkaampia tunteita se herättää 

(Sumiala ym. 2020, s. 41). Affekteilla tarkoitetaan Ahmedin (2014, s. 8–10) mukaan kog-

nitiivisia ja kehollisia tunnereaktioita, jotka muodostavat yksilöiden ja joukkojen välisiä 

tunteiden rajapintoja. Hänen mukaansa affektit eivät siis varsinaisesti siirry yksilöiden ja 

joukkojen välillä, vaan muodostuvat ja kiertävät erilaisten objektien vuorovaikutuksessa 

(Ahmed 2014, s. 11). Affektien kierto näkyy esimerkiksi sosiaalisessa mediassa ja hybri-

dissä mediaympäristössä nopeana tunnepohjaisena reagointina erilaisiin viesteihin. 

 

Affekteihin liitetään usein myös tahmaisuuden käsite: affektiivisista kohteista tulee tah-

meita vuorovaikutuksessa toistensa kanssa (Ahmed 2014, s. 91). Esimerkiksi Paasonen 
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(2014, s. 25) soveltaa tahmaisuuden käsitettä affektiivisiin mediasisältöihin: Mitä tah-

meampi mediasisältö, sitä enemmän se kiertää, ja sitä tahmaisemmaksi se tulee. Tosin 

sanoen, kun affektiivisista mediasisällöistä tulee tahmeampia, niiden affektit lisääntyvät, 

mikä puolestaan lisää niiden kiertoa mediassa ja siten tahmaisuutta. 

 

Affektien käsite sopii Rantasilan (2018 s. 30) mukaan verkottuneen viestinnän tutkimuk-

seen, ja käsitteen avulla voidaan tutkia erilaisten vaikuttavien voimien välisiä suhteita. 

Tässä tutkimuksessa tarkastelen Twitterissä esiintyvän affektiivisuuden suhdetta journa-

lismin kehyksiin. 
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3 Kehysanalyysi mediatutkimuksessa 

Vaikka kehysanalyysin juuret ovat sosiologiassa (Goffman 1974), on sitä käytetty usein 

viestinnän tutkimuksessa, mediatutkimuksessa, ja erityisesti uutisten tutkimuksessa 

(D’Angelo & Kuypers 2010, s. 20). Goffman (1974) tarkoitti kehyksen käsitteellä sitä, mi-

ten ihmiset erilaisissa vuorovaikutustilanteissa ymmärtävät ”mitä tapahtuu”. Mediatut-

kimuksessa kehys ymmärretään joko tiedostaen tai tiedostamatta viestin ympärille ra-

kennettuna tulkintakehyksenä eli kontekstina (Karvonen 2000, s. 79–80). 

 

Kehysanalyysin avulla voi mediatutkimuksessa tarkastella joko mediakehystä tai yleisö-

kehystä (Herkman 2015, s. 78). De Vreesen ja muiden (2001, s. 107) mukaan toimittajan 

kehyksellä tarkoitetaan toimittajan tai toimituksen jutulle rakentamaa kontekstia. Toimit-

tajat usein rutinoituvat tietynlaisten kehysten rakentamiseen, eivätkä välttämättä tietoi-

sesti ajattele rakentamaansa kehystä (Karvonen 2000, s. 79–80, Van Gorp 2010, s. 87). 

Yleisökehyksellä puolestaan tarkoitetaan kehystä, jonka yleisö rakentaa jutulle oman tul-

kintansa kautta (De Vreese ym. 2001, s. 107).  Herkmanin (2015, s. 78) mukaan tarkaste-

luun valitaan usein näistä kahdesta vain toinen. Tässä tutkimuksessa analysoin kehysana-

lyysin avulla toimittajien ja toimitusten rakentamia kehyksiä, mutta peilaan niitä Twitter-

keskusteluihin, ja näin linkitän tutkimukseni myös yleisön tulkintoihin. Tässä luvussa ker-

ron kehysanalyysin konstruktionistisesta taustasta sekä esittelen kehystämisen välineitä, 

joita käytän tämän tutkimuksen analyysissa. 

 

D’Angelon ja Kuypers’n (2010, s. 21) mukaan eri tutkijat ja tutkijaryhmät ymmärtävät ke-

hysanalyysin eri tavoin, mikä toisaalta mahdollistaa useita eri näkökulmia, mutta toi-

saalta vaikeuttaa käsitteiden määrittelyä. Koska kehysanalyysi ei siis ole yksiselitteinen 

tutkimusmenetelmä, on kehysten tutkijan syytä avata analyysimenetelmäänsä riittävän 

yksityiskohtaisesti. Reesen (2010, s. 35) mukaan uutisten kehyksiä on mielekästä tutkia, 

sillä kehys kertoo asenteista ja arvoista uutisen taustalla enemmän kuin esimerkiksi uu-

tisen teema tai aihe yksistään. D’Angelon ja Kuypersin (2010, s. 21) mukaan kehykset 

myös ohjaavat diskurssia vahvasti. Uutisten kehyksiä tutkimalla selvitän, miten Sanna 

Marinin bilekohun uutisointi osaltaan ohjasi julkista keskustelua tapahtumista. 
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D’Angelon ja Kuypersin (2010, s. 21) mukaan on järkevää tutkia, mitkä diskursiiviset piir-

teet tekevät kehyksistä niin vahvasti tulkintaa ohjaavia. Seuraavassa alaluvussa käsittelen 

sosiaalisen konstruktionismin näkökulmasta sitä, miten kehykset ohjaavat tulkintaa ja si-

ten muokkaavat käsitystä todellisuudesta. 

 

 

3.1 Kehysanalyysi ja sosiaalinen konstruktionismi 

Sosiaalisella konstruktionismilla viitataan tutkimukselliseen suuntaukseen, jossa todelli-

suus ja sen rakenteet muodostuvat kielellisessä sosiaalisessa vuorovaikutuksessa (Saara-

nen-Kauppinen & Puusniekka 2006). Toisin sanoen kielellä ja kommunikaatiolla on kes-

keinen rooli siinä, miten ymmärrämme maailman (Galbin 2014, s. 82). Siksi myös kehys-

täminen, eli se, miten media rakentaa käsitystä todellisuudesta on tietynlainen konstruk-

tio. Mediakehykset heijastavat, mutta myös muokkaavat vallitsevia käsityksiä. Kehysana-

lyysin avulla voidaan siis tutkia, millaisin keinoin ja millaista todellisuutta media rakentaa. 

 

Vivien Burr (2015, s. 2) kuvaa sosiaalista konstruktionismia haastavaksi määritellä, sillä 

tietty yhteinen määrittävä tekijä puuttuu. Sen sijaan sosiaalinen konstruktionismi ky-

seenalaistaa itsestäänselvyyksinä pidetyt tavat ymmärtää maailmaa, ja suhtautuu tie-

toon kriittisesti (Burr 2015, s. 2). Van Gorpin (2007, s. 63) mukaan esimerkiksi uutisten 

kehykset ovat tällaisia itsestäänselvyyksiä, sillä uutisten kehystäminen on niin yleistä, 

että se, miten kehykset ohjaavat uutisen lukemista, jää usein huomaamatta. 

 

Kehykset ovat myös erottamaton osa kulttuuria (Van Gorp 2007, s. 63). Tähän kulttuuriin 

kuuluu myös se, miten eri sukupuolista puhutaan. Feministisen mediatutkimuksen yh-

distäminen kehysanalyysiin on siis oleellista, kun tutkitaan naispuoliseen pääministeriin 

liittyvää kohua. Feministisen mediatutkimuksen yhdistäminen analyysiin on tärkeää, sillä 

länsimaisessa kulttuurissa naisilta ja miehiltä odotetaan lähtökohtaisesti erilaisia asioita, 

ja sama tapa puhua naisista ja miehistä voi tähän kulttuuriseen taustaan peilaten sopia 

huonommin toiselle sukupuolelle. Esimerkiksi, kuten luvussa 2.2 Naispoliitikot mediassa 
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mainitsen, Kuusipalon (2000, s. 49) mukaan samanlainen puhetapa mies- ja naispoliiti-

koista saattaa vain korostaa naisen perinteisesti kyseenalaistetumpaa asemaa johtajana. 

 

 

3.2 Kehystämisen välineet 

Jotta voidaan tutkia, miten kehyksillä vaikutetaan tulkintoihin, täytyy ymmärtää kehys-

tämisen tapoja. Pan ja Kosicki (1993) määrittelevät tapoja löytää uutisen kehys tarkaste-

lemalla kehystämisen välineitä. Panin ja Kosickin (1993) mukaan kehyksiä voi etsiä tar-

kastelemalla tekstistä neljää eri rakennetta: syntaktista, skriptiivistä, temaattista ja reto-

rista rakennetta. Syntaktiseen rakenteeseen kuuluvat esimerkiksi otsikot ja niiden se-

manttiset merkitykset, sekä väitteiden validointi asiantuntijoiden sitaattien, numeerisen 

tiedon ja virallisten lähteiden avulla (Pan & Kosicki 1993, s. 59). Koska otsikointi ohjaa 

uutisen lukemista, kiinnitän myös omassa analyysissani huomion otsikoihin. Lisäksi asi-

antuntijoiden sitaatteja, sekä muita syntaktiseen rakenteeseen kuuluvia piirteitä löytyy 

Marinin bilekohun uutisoinnista runsaasti. Skriptiiviseen rakenteeseen kuuluu Panin ja 

Kosickin (1993, s.60) mukaan uutisen kerronnan perusrakenne, eli tärkein ensin, mitä, 

missä, kuka, miksi, ja niin edelleen. Skriptiivistä rakennetta en tässä tutkimuksessa ana-

lysoi, sillä aineistoni uutiset noudattavat pääosin Temaattista rakennetta. Temaattista ra-

kennetta tarkastelemalla on myös mahdollista tarkastella uutisen sisältöä syvemmin. 

 

Temaattiseen rakenteeseen Panin ja Kosickin (1993) mukaan kuuluvat uutiset, jotka eivät 

uutisoi välttämättä tietynlaista tapahtumaa, vaan enemmänkin jotakin tiettyä teemaa, 

ja sen ympärille eri tapahtumista ja ilmiöistä rakentuvaa uutisointia. Temaattista raken-

netta esiintyy Panin ja Kosickin (1993, s. 60) mukaan myös tapahtumien uutisoinnissa. 

Kuten aiemmin mainitsin, temaattista rakennetta on käytetty myös Marinin bilekohun 

uutisoinnissa, joten analysoin työssäni temaattiseen rakenteeseen kuuluvia kehystämi-

sen keinoja. Panin ja Kosickin (1993, s. 60) mukaan temaattiseen rakenteeseen kuuluvia 

kehystämisen keinoja ovat journalistin omien huomioiden esiin tuominen, sitaatit, taus-

tatiedot, tapahtumien vaiheet, kausaaliset ilmaukset sekä myös vähemmän selkeät syy-

seuraussuhteet. Näitä kaikkia keinoja on myös käytetty Marinin kohun uutisoinnissa, 
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joten tarkastelen kehysten tuottamia merkityksiä esimerkiksi sitaattien valintaa, tapah-

tumien taustoitustapoja sekä journalistien esiin nostamia huomioita analysoimalla. Te-

maattiselle uutisoinnille on Panin ja Kosickin (1993, s. 61) mukaan tyypillistä hypoteesin 

testaaminen. Toimittaja testaa tai vahvistaa omaa hypoteesiaan, eli käsitystään ilmiöstä 

tai asioiden kulusta linkittämällä tietonsa erilaisiin aiheeseen liittyviin tapahtumiin, si-

taatteihin ja väitteisiin. Tässä tutkimuksessa peilaan toimittajien hypoteesia myös Twit-

ter-keskustelussa muodostuneisiin käsityksiin. 

 

Retoriseen rakenteeseen kuuluvat Panin ja Kosickin (1993, s. 61) mukaan tyylilliset valin-

nat vakuuttamisen välineenä. Heidän mukaansa tähän luokkaan kuuluvat myös Gamso-

nin ja Modiglianin (1898, s.3) kehystämisen välineet: metaforat, historialliset tyyppiesi-

merkit, iskulauseet, erilaiset kuvaukset ja kuvat. Tällaisilla metaforilla, kielikuvilla ja rin-

nastuksilla on merkittävä vaikutus kehyksen synnyssä, sillä niillä on kyky herättää voi-

makkaita tunteita (Tolonen 2022, s. 74–76). Metaforien avulla voidaan Tolosen (2022, s. 

75) mukaan tarkastella ajattelutapoja kielellisen ilmaisun takana, sekä tunteiden tuotta-

misen tapoja mediateksteissä. Siksi tarkastelen Marinin bilekohua analysoidessani myös 

näitä kielellisiä ulottuvuuksia. Tunteiden tuottamisen tapojen tarkastelu tarjoaa myös 

mahdollisuuden tarkastella journalismissa tuotettuja tunteita suhteessa Twitterin af-

fektiivisuuteen. 

 

Jotta kehysten tulkinnat voidaan asettaa yhteiskunnalliseen kontekstiin, on tarkasteltava 

analyysin avulla löydettyjä kehyksiä suhteessa ympäröivään kulttuuriin. Reesen (2010, s. 

37) mukaan kehystä voi tarkastella kahdesta eri näkökulmasta: mitä-näkökulmasta ja mi-

ten-näkökulmasta. Reesen (2010 s. 37) mukaan mitä-näkökulma on välttämätön pohja 

kehysanalyyttiselle tutkimukselle, sillä se antaa tietoa kulttuurisesta ja sosiopoliittisesta 

ympäristöstä, jota tarvitaan miten-näkökulman tutkimiseen. Reesen (2010, s. 37) mu-

kaan mitä-näkökulmaa on kritisoitu siitä, että sen avulla tehdyt, pelkkään tekstiin perus-

tuvat tulkinnat pätevät helposti vain yksittäisiin tapauksiin. Siksi Reesen (2010, s. 42) mi-

ten-näkökulmasta aineistosta tulisi etsiä kehyksiä, joita voisi yleistää myös muihin ta-

pauksiin. Miten-kehys löytyy Reesen (2010 s. 37) mukaan yhdistelemällä mitä-kehyksen 
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tietoja muihin tietoihin, ja sen avulla on hänen mukaansa mahdollista verrata kehyksiä 

laajempaan yhteiskunnalliseen kontekstiin. 

 

Myös Van Gorp (2010) keskittyy kehystämisen välineiden tulkinnassa kehysten yleistet-

tävyyteen. Van Gorpin (2010, s. 85) mukaan kehysten induktiivisen luokittelun jälkeen 

kehyksiä tulisi myös analysoida sisällöllisesti. Van Gorpin (2010, s. 85) mukaan kehyksiä 

voidaan luokitella niiden symbolisten merkitysten, kuten stereotyyppien, arvojen, arkki-

tyyppien, myyttien ja narratiivien kautta. Tässä tutkimuksessa vertaan aineistostani löy-

tyneitä kehyksiä erityisesti naispoliitikkoihin liittyviin narratiiveihin ja stereotypioihin. 
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4 Bilekohu uutismediassa ja Twitterissä 

Tässä luvussa analysoin sekä journalistista aineistoani, että Twitter-aineistoani. Tavoit-

teenani on selvittää, miten julkinen keskustelu Sanna Marinin bilevideoiden ympärillä 

muodostui Twitterissä ja suomalaisissa journalistisissa julkaisuissa. Aineistoni on kaksi-

osainen, ja siihen kuuluvat sekä Twitter-aineisto, että journalistisia julkaisuja. Twitter ai-

neistossani on yhteensä 111 tviittiä, jotka olen hakenut Twitteristä pelkästään hakua var-

ten luodulla tilillä. Tviitit keräsin aikaväliltä 17.8.–24.8.2022 hakusanoilla sanna, marin, 

jauho, bilevideo tai pääministeri. Jotta saisin esiin julkiseen keskusteluun vaikuttaneita 

tviittejä, rajasin hakua tviitteihin, jotka olivat saaneet vähintään 10 vastausta, 50 tyk-

käystä tai 8 uudelleentviittausta. 

 

Journalistiseen aineistooni kuuluu yhteensä 63 verkossa julkaistua uutista Marinin bile- 

ja huumekohusta elokuun 17. ja 24. päivän välillä vuonna 2022. Uutisista 19 on julkaistu 

Ylen verkkouutisissa, 28 Iltalehden verkkouutisissa ja 16 Helsingin Sanomien verkkouuti-

sissa aikavälillä 17.–24.8.2022. Etsin bilekohuun liittyviä uutisia valitsemieni uutismedi-

oiden verkkouutisista hakusanoilla Marin, jauhojengi ja bilevideo. Lisäksi käytin aineiston 

hankinnassa lumipallotekniikkaa, eli etsin aiheeseen liittyviä uutisia käymällä läpi uutiset, 

jotka oli linkitetty hakusanoilla löytämiini uutisiin. Pyrin näin saamaan mahdollisimman 

kattavan aineiston mukaan tutkimukseeni. Ensimmäinen uutinen julkaistiin 17.8., ja me-

diauutisointi aiheesta väheni 24.8. jälkeen. Journalistisen aineistoni kooste on myös tä-

män tutkimuksen liitteenä. Koosteesta näkyy, milloin mikäkin uutinen on julkaistu, ja mi-

ten ne on otsikoitu. 

 

Koska aineistoni on kerätty eri media-alustoilta, menetelmäni on monipaikkainen. Ana-

lyysissani tarkastelen kohun vaikuttavimpia viestejä, kuten suurimpien uutismedioiden 

uutisointia ja eniten huomiota saaneita tviittejä. Analyysini raportointi etenee journalis-

tisesta mediasta löytyneiden kehysten mukaan. Yhdistän löytämiini kehyksiin tviittejä, 

joissa näkyy samankaltaista affektiivisuutta, kuin vallitsevassa kehyksessä. Tällä tavoin 

huomioin myös Twitter-vaikuttajien roolin mediatapahtuman taustalla. Lopuksi analy-

soin kohun eri toimijoiden välisiä suhteita. 
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Tutkimuskysymykseni ovat: 

 

1. Miten Twitter-keskustelu ja journalismi käsittelivät bilekohua? 

2. Millaisia kehyksiä journalistinen media rakensi bilekohulle? 

3. Millaiset affektit ohjasivat bilekohuun liittyvää Twitter-keskustelua? 

 

Kysymyksiin vastaan tarkastelemalla kehysanalyysin avulla Helsingin Sanomien, Iltaleh-

den ja Yle Uutisten julkaisemia juttujen kielellisiä ja sisällöllisiä valintoja Sanna Marinin 

bilekohusta. Lisäksi vastaan kysymyksiin Twitter-keskustelusta ja sen affektiivisuudesta 

tarkastelemalla tviittien affektiivisuutta lähiluvun avulla. 

 

Twitter-aineistoani analysoin tarkastelemalla tviittien affektiivisuutta hyödyntäen lähilu-

kua Rantasilan (2018, s. 35) tapaan. Rantasilan (2018, s. 35) menetelmää mukaillen luen 

aineiston kolmeen kertaan, kiinnittäen jokaisella lukukierroksella huomiota eri asioihin. 

Ensimmäisellä lukukerralla kirjaan ylös tviiteissä esiintyvät tunnesanat, adjektiivit, meta-

forat ja metonymiat (ks. myös Ahmed 2014, s. 12–13). Toisella kierroksella kiinnitän huo-

miota siihen, miten ihmisiä, muista toimijoita ja tapahtumia nimetään. Kolmannella lu-

kukierroksella keskityn siihen, millaiseen tyyliin tviitit on kirjoitettu, eli löytyykö tviiteistä 

esimerkiksi nimittelyä tai provosointia, joilla yritetään ohjailla keskustelun suuntaa (Paa-

sonen 2014, s. 24). Twitter-analyysissa huomioin myös tviittien kirjoittajat eli toimijat, 

jotka olen koonnut taulukkoon 1.  
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Taulukko 1: Twitter-aineiston määrä toimijoittain. 
 

Toimijat Tviittien määrä 

Yksityishenkilö 45 

Poliitikko 22 

Julkisuuden henkilö 15 

Toimittaja 13 

Vaikuttaja, yli 10 000 seuraajaa 12 

Media 3 

Valtioneuvosto 1 

Yhteensä: 111 

 

 

Taulukossa 1 olen koonnut vasempaan sarakkeeseen Twitter-aineistoni tviittaajat, eli toi-

mijat. Oikeassa sarakkeessa on puolestaan tviittien määrä kussakin ryhmässä. Toimijat 

jaottelin yksityishenkilöihin, poliitikoihin, julkisuuden henkilöihin, toimittajiin, vaikutta-

jiin, mediaan ja valtioneuvostoon. Jaottelin tviittaajat ryhmiin, sillä sovelluksen vaikutta-

vuus perustuu erityisesti Suomen mediakentällä siihen, kuka Twitteriä käyttää. On siis 

hyödyllistä huomioida, millaiset tahot ovat pitäneet kohua yllä. Vaikka Twitteriä pidetään 

osin elitistisenä alustana, jossa poliitikot ja julkisuuden henkilöt keskustelevat omissa 

verkostoissaan, on Marinin kohun kommentointiin osallistunut myös joukko yksityishen-

kilöitä. Keräämästäni aineistosta yksityishenkilöiden tviittejä on 45, kun koko aineiston 

määrä on 111 tviittiä. 

 

Yksityishenkilöiksi määrittelin tviittaajat, joilla oli vähemmän kuin 10 000 seuraajaa, ja 

jotka tviittasivat aktiivisesti joko omalla nimellään tai anonyyminä. Osa yksityishenki-

löistä ei esiintynyt omalla nimellä tai kuvallaan, tai esiintyi tavanomaisella nimellä, joten 

he saattoivat olla joko aitoja Twitter-aktiiveja tai trollitilejä. Poliitikoiksi määrittelin jo-

honkin poliittiseen puolueeseen tai sen nuorisojärjestöön julkisesti kuuluvat tviittaajat, 

mukaan lukien esimerkiksi kansanedustajat ja kaupunginvaltuutetut. Julkisuuden henki-

löiksi määrittelin muualta kuin Twitteristä tunnetuksi tulleet henkilöt, kuten kirjailijat ja 

koomikot. Toimittajiksi määrittelin niin suurten kuin pientenkin Journalistin ohjeisiin si-

toutuneet mediatalojen ja lehtien toimittajat. Vaikuttajiksi määrittelin tviittaajat, jotka 

eivät kuuluneet yllä mainittuihin kategorioihin, kuten poliitikoihin tai julkisuuden 
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henkilöihin, mutta joilla oli yli 10 000 seuraajaa Twitterissä. Medioiksi määrittelin media-

talojen omat Twitter-tilit, ja valtioneuvoston tviitti oli julkaistu valtioneuvoston Twitter-

tilillä. 

 

Journalistisen aineistoni analyysissä sovellan Panin ja Kosickin (1993) tapaa löytää uuti-

sen kehys tarkastelemalla kehystämisen välineitä. Tarkastelen teksteistä neljää eri raken-

netta: syntaktista, skriptiivistä, temaattista ja retorista rakennetta. Skriptiiviseen raken-

teeseen kuuluu Panin ja Kosickin (1993, s.60) mukaan uutisen kerronnan perusrakenne, 

mutta koska tutkimani tapauksen uutisointi oli enimmäkseen temaattista, en löytänyt 

aineistostani skriptiiviseen rakenteeseen perustuvia kehyksiä. 

 

Koska myös kuvat ja videot ovat osa kehyksiä sekä Twitterin affektiivisuutta, analysoin 

niitä Pietilän (1995) luokittelun avulla. Pietilä (1995) kiinnittää huomionsa kuvissa esi-

merkiksi ilmeisiin, valoon, asemointiin ja kuvauspaikkaan. Panin ja Kosickin (1993, s.62) 

mukaan kuvien vaikutukset retoriikkaan voivat siirtyä uutiseen suoraan lähteestä, mutta 

journalisti voi käyttää kuvia myös tukemaan oman tulkintansa uskottavuutta. 

 

Reesen (2010, s. 36) mukaan pelkkien retoristen keinojen tarkastelua kehysanalyysissä 

on kritisoitu siitä, että sitä tulkitsemalla ei saada aikaan yleistettäviä tuloksia. Siksi pyrin 

analysoimaan aineistoani useasta rakenteellisesta lähtökohdasta, ja etsin siitä yleistettä-

vissä olevia kehyksiä. Hänen mukaansa tutkimuksen yleistettävyys paranee, kun kielelli-

sen tason kehyksiä yhdistetään kulttuurisiin merkityksiin. Tähän pyrin tarkastelemalla ke-

hystämisen tapoja huomioiden niiden sosiaalisen merkityksen ja suhteen aiempaan po-

litiikantutkimukseen, sekä vertaamalla niitä sosiaalisessa mediassa esiintyviin affekteihin. 

 

Aloitin analyysini käymällä läpi jokaisen aineistoni uutisen etsien uutisista kehystämisen 

välineitä. Sovelsin Van Gorpin (2010, s. 94) tapaa merkitä huomiot kehystämisen väli-

neistä taulukkoon analyysin alkuvaiheessa. Merkitsin taulukkoon tekstin, josta kehystä-

misen väline löytyi, kehystämisen välineen, sekä sen, millaisia vaikutuksia kehyksellä on 

tekstin tulkintaan. Esimerkki kehystämisen välineiden taulukoinnista on taulukossa 2. 
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Taulukko 2: Esimerkki kehystämisen välineiden taulukoinnista. Uutinen: Yle 22.8.2022. 
 

Teksti Kehystämisen väline Perustelu 

Otsikko: Pääministeri 
Sanna Marinin huumetes-
tissä ei todettu huumaus-
aineita 

Syntaktinen rakenne: hypoteesi 
otsikossa 

Sanna Marinin kerrotaan ot-
sikossa olevan syytön huu-
meiden käyttöön 

Kuva: Marin ja taka-alalla 
toinen nainen kävelevät 
puistomaisessa maise-
massa kohti kameraa. 

Retorinen rakenne: kuva Mikrofoneja ei ole edessä, 
mikä luo vapaamman tun-
nelman. Poispäin käännetty 
katse antaa kuitenkin vaiku-
telman, ettei kaikki ole sel-
vää. 

Hän maksoi huumetestin 
kustannukset itse, valtio-
neuvoston kansliasta tul-
leessa tiedotteessa kerro-
taan. 

Syntaktinen rakenne: viralliset 
lähteet 

Vetoaa viralliseen tahoon 

Testi oli kattava huume-
testi, joka otettiin virt-
sasta. Tekotapaa ei voinut 
itse valita, pääministerin 
esikunnasta viestitään. 

Syntaktinen rakenne: viralliset 
lähteet 

Vetoaa viralliseen tahoon 

Huumetestissä seulottiin 
amfetamiini ja sen johdan-
naiset, barbituraatit, bent-
sodiatsepiinit… 

Retorinen rakenne: luettelo Testattujen aineiden luette-
leminen antaa mielikuvan 
testin kattavuudesta ja luo-
tettavuudesta. 

Videoiden tultua julki jul-
kisuudessa käytiin keskus-
telua siitä, puhuvatko vi-
deolla esiintyvät ihmiset 
“jauhojengistä”, mikä joi-
denkin mielestä olisi voi-
nut viitata huumeiden 
käyttöön. 

Retorinen rakenne: tyylilliset 
valinnat 

Toimittaja kirjoittaa, että jau-
hojengi "joidenkin mielestä 
olisi voinut viitata huumei-
den käyttöön", ja sanoutuu 
itse samalla irti tästä ajatuk-
sesta 

 

 

Taulukossa 2 Teksti-otsikon alla ensimmäisessä sarakkeessa on lainattu tekstiosio, josta 

olen poiminut kehystämisen välineet. Toisessa sarakkeessa otsikolla Kehystämisen väli-

neet ovat puolestaan tekstissä käytetyt kehystämisen välineet. Viimeisessä sarakkeessa 

Perustelut-otsikon alla ovat puolestaan kuvaukset siitä, miten kehystämisen välinettä on 

käytetty. Näiden muistiinpanojen perusteella muodostin ensisijaisen kehyksen erikseen 



32 

jokaisesta uutisesta. Tämän jälkeen kävin aineistoa läpi uudelleen. Peilasin kehyksiä Twit-

teristä lähiluvun avulla löytyneisiin affektiivisiin tapoihin puhua kohusta, ja yhdistin 

aiemmin löytämiäni kehyksiä yleisemmiksi kehyksiksi, joita on yhteensä kuusi kappaletta. 

 

Kehysten avulla tarkastelin, miten Marinin bilekohusta kirjoitettiin perinteisessä medi-

assa, ja miten sosiaalisen ja perinteisen median tavat puhua kohusta kietoutuvat toi-

siinsa. Peilaan siis journalismissa näkyviä kehyksiä ja tunneilmauksia Twitter-aineistoni 

affektiivisuuteen. Kirjoitan esimerkkeinä käyttämäni tviitit auki tekstiksi tutkimukseni 

saavutettavuuden takaamiseksi, sillä kuvakaappausten tekstejä ei voi lukea esimerkiksi 

ruudunlukuohjelman avulla. Tviittien kirjoittajien nimet mainitsen esimerkkien yhtey-

dessä vain, kun he ovat julkisuudesta tunnettuja, kuten esimerkiksi mediavaikuttajia, 

juontajia, toimittajia tai kansanedustajia. Koska Twitter on julkinen alusta, myös muiden 

esimerkkeinä käyttämieni tviittien kirjoittajat on kuitenkin mahdollista selvittää ja tun-

nistaa pelkän tekstin perusteella. 

 

Uutisointia ja Twitterin affektiivisuutta tarkastelemalla löysin aineistostani paheksunnan, 

epäilyksen, turvallisuusuhan, harkitsemattomuuden ja inhimillisyyden kehykset, sekä 

kohu positiivisessa valossa -kehyksen. Näistä vallitsevin oli paheksunnan kehys. Lisäksi 

osa uutisoinnista ja Twitter-keskustelusta keskittyi itse mediatapahtuman ja sen toimi-

joiden arviointiin itse bilevideoiden sijaan. Monesta uutisesta oli myös tulkittavissa use-

ampia kehyksiä, sillä ne eivät ole tarkkarajaisia. Osasta aineistoni uutisesta en pystynyt 

erittelemään perusteltavasti yhtäkään kehystä. Näin voi Van Gorpin (2010, s. 94) olla eri-

tyisesti lyhyissä raportoivissa uutisteksteissä, jollaisia myös aineistoni kahdeksan ilman 

kehystä jäänyttä uutista olivat. 

 

Taulukkoon 3 olen kerännyt aineistosta löytämäni kehykset ja niiden esiintymisen ensisi-

jaisena kehyksenä uutisissa medioittain. 
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Taulukko 3: Ensisijaisten kehysten määrät medioittain. 
  

Yle Helsingin 
Sanomat 

Iltalehti Kehyksiä aineistossa 
yhteensä 

Paheksunta 7 3 5 15 

Epäilys 4 3 7 14 

Kohu positiivisessa 
valossa 

5 2 4 11 

Harkitsemattomuus 0 2 5 7 

Ei kehystä 0 3 4 7 

Turvallisuusuhka 1 2 2 5 

Inhimillisyys 2 1 1 4 

Uutisia mediassa 
yhteensä 

19 16 28 63 

 

 

Taulukossa 3 vasemmanpuolimmaisessa sarakkeessa on mainittu kehykset kokojärjestyk-

sessä suurimmasta pienimpään. Taulukon ylärivissä on lueteltu mediat, ja niiden alla 

kunkin kehyksen määrä ensisijaisena kehyksenä. Oikeanpuolimmaisessa sarakkeessa on 

kunkin ensisijaisen kehyksen määrä yhteensä aineistossa. 

 

 

4.1 Paheksuttavaa käytöstä 

Eniten journalistisesta aineistostani nousi esiin paheksunnan kehys. Uutisia, joissa pa-

heksunnan kehys oli ensisijainen, oli yhteensä 15. Paheksunnan kehystä tuotiin esiin 

muun muassa korostamalla asiantuntijoiden mielipiteitä, käyttämällä paheksuntaa ja 

syyllisyyttä korostavaa retoriikkaa sekä korostamalla Marinin omien kommenttien puo-

lustelevaa sävyä. Paheksunnan kehys esiintyi myös usein päällekkäin muiden kehysten, 

kuten epäilyksen ja harkitsemattomuuden kehysten kanssa. 

 

Esimerkiksi päivittyvässä seurantauutisessa ”Huumetestissä käynyt pääministeri Marin: 

Jos vihollinen lähestyisi Suomen rajaa, tietäisin sen ennen juhlailtaa – ei maamme niin 

heikoissa kantimissa ole” paheksuntaa rakennettiin Marinin puolustelua korostamalla. 

Uutisen otsikko korostaa puolustelua, sillä se asettaa vastakkain huumetestissä käyneen 
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pääministerin ja hänen puolustelevan lausuntonsa Suomen maanpuolustuksen tasosta. 

Vastakkainasettelu syntyy suomalaisen huumeidenvastaisista asenteista (THL 2019) ja 

tärkeänä pidetystä maanpuolustuksesta (Puolustusministeriö 2022, s. 15). 

 

Paheksunnan kehystä korostetaan samassa jutussa myös Marinin sitaateilla, joissa hän 

puolustautuu sillä, ettei ole itse julkaissut mediassa kiertäviä videoita. 

  

(1) – Se, minkä takia uutisoidaan siitä, mitä minulla on päällä tai kenen kanssa 
vietän aikaa tai missä olen, niin sitä en pysty itse hallitsemaan. En minä 
ole näitä videoita itse julkisuuteen laittanut. (Yle 19.8.2022) 

 

Esimerkissä (1) Marin puolustautuu kertomalla, kuinka ei voi hallita mediaa. Kun tuodaan 

esiin, että Marinin täytyy korostaa, ettei hallitse, miten hänestä kirjoitetaan, annetaan 

ymmärtää, että hän haluaisi piilottaa jotakin. Tämä vahvistaa syyllisyyden vaikutelmaa, 

ja herättää näin paheksuntaa. Paheksuntaa herättävää syyllisyyden vaikutelmaa lisäävät 

myös syytteet mahdollisesta huumeiden käytöstä. 

 

(2) Somessa leviävän tulkinnan mukaan videolla mainitaan "jauhojengi". 
Jauholla saatetaan arkikielessä viitata huumeisiin. Kohdasta on vaikea 
saada tallentuneen äänen perusteella selvää. (Yle 18.8.2022) 

 

Esimerkissä (2) Yle tuo esiin sosiaalisessa mediassa kiertävän tulkinnan, että Marinin vi-

deoilla olisi viitteitä huumeiden käytöstä. Syytös oli alkuperäisessä uutisessa suorempi, 

sillä jutun mukaan uutista on korjattu myöhemmin. Korjatussa versiossa jauhojengi-koh-

taan on lisätty, ”että kyse on somessa leviävästä tulkinnasta”. Alun perin väite ”jauho-

jengi”-sanasta esitettiin siis faktana. Jauhojengi-sana esiintyy faktana myös Iltalehden ja 

Helsingin Sanomien uutisoinnissa, tosin Helsingin Sanomat on Ylen tavoin myöhemmin 

korjannut juttunsa. Jauhojengi-sanan alkuperää blogissaan selvittäneen sosiaalisen me-

dian asiantuntija Harto Pöngän (2023) mukaan jauhojengi-sanaa on käytetty ensimmäi-

sen kerran keskustelufoorumi Ylilaudalla, mutta heti perään myös Twitterissä. On siis 

epäselvää, mistä tulkinta on alun perin lähtenyt liikkeelle. 
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Vetoamiset videolta tulkittuun ”jauhojengi”-huutoon ja siitä lähteneet huumetulkinnat 

levisivät siis kuitenkin sosiaalisessa mediassa, myös Twitterissä. Uutisointi ”jauhojengi”-

huudosta näytti myös kiihdyttävän tulkintoja sosiaalisessa mediassa entisestään. Erityi-

sen kiivaasti sanaan liittyviä huumetulkintoja näyttivät oman aineistoni perusteella levit-

tävän oppositiopuolueiden edustajat ja kannattajat. Sumialan ja muut (2020, s. 41) huo-

mauttavat, että hybridissä mediatilassa on tärkeä huomioida, että osa kiertävistä vies-

teistä on tarkoituksellista vaikuttamista. Tällaiseksi vaikuttamiseksi voidaan tulkita esi-

merkiksi tässä tapauksessa poliittisen opposition paheksuvat tviitit. 

 

(3) Jos paljastuu että Suomen pääministeri on tämmönen jauhojengiläinen 
niin en kyllä löydä sanoja. Tilanteessa jossa meillä on alkava energiakriisi, 
naapurimaa sotii, pandemia ja talous kuralla. #jauhojengi (Twitter 
18.8.2022) 

 

Esimerkissä (3) oppositiopuolue kokoomuksen nuorisojärjestöön, Kokoomusnuoriin, 

kuuluva nuori tviittaaja paheksuu pääministerin juhlintaa, ja pelkää hänen paljastu-

van ”jauhojengiläiseksi”. Samankaltaisia tulkintojaan tviittasivat myös muut kokoomus-

laiset, kuten helsinkiläinen kaupunginvaltuutettu Matias Pajula esimerkissä (4). 

 

(4) ”Vittu tästä tulee hyvä fiilis” 
 ”Jauhojengi” 
 ”Tuu testaamaan mun kans” 
 
 Tällaisia huumeisiin viittaavia huutoja kuuluu läpi pääministerin bilevide-

oiden, mutta pääministeri on näistä täysin tietämätön eikä ole kuullut tai 
nähnyt yhtään mitään. 

 
 Ei kuulosta kovin uskottavalta. (Matias Pajula, Twitter 18.8.2022) 

 

Esimerkin (4) tviitin kirjoittanut kaupunginvaltuutettu uskoo, että videolta kuultujen 

huudahdusten perusteella pääministerin seurueessa on käytetty huumeita, ja että pää-

ministerin täytyy olla siitä tietoinen. Paheksuntaa Marinin juhlintaa kohtaan esiintyi 

muutenkin Twitterissä melko paljon. Paheksunnan kehystä korostetaan myös linkittä-

mällä Marinin juhlinnasta levinneet bilevideot aiempiin tapahtumiin, kuten esimerkeissä 

(5) ja (6). 



36 

 

(5) Marinin juhliminen on noussut uutiseksi myös aikaisemmin. Viime vuo-
den joulukuussa pääministeri vietti iltaa yökerhossa ja jätti virkapuheli-
mensa kotiin. Hän sai tiedon ennen juhlia korona-altistuksestaan, mutta 
ei puhelimeen välitettyä tietoa eristäytymisestä. (Yle 18.8.2022) 

 

(6) Myös viime vuoden syksyllä Marinin julkkisjuhlat Kesärannassa nousivat 
uutisiin. (Yle 18.8.2022) 

 

Esimerkissä (5) Marinin videot linkitetään vuoden 2021 joulukuun uutisointiin siitä, että 

Marinilla ei ollut työpuhelinta mukanaan yökerhossa. Myös tuolloin keskusteltiin siitä, 

oliko pääministeri kättäytynyt vastuuttomasti. Kuten esimerkkiin (2), esimerkkiin (5) on 

tehty jutun mukaan myöhemmin korjaus, että Marin ei saanut tietoa eristäytymisestä. 

Esimerkissä (6) bilevideot yhdistetään Marinin aiempaan juhlintaan julkisuuden henki-

löiden kanssa. Nämä linkitykset korostavat paheksuntaa kertomalla siitä, että kyseessä 

ei ole ainutlaatuinen lipsahdus, vaan pääministerin tietoinen tapa toimia. 

 

Paheksunta käy ilmi myös pääkirjoituksista, kolumneista ja muista kirjoituksista, joissa 

toimittajat ilmaisevat omia näkökantojaan. Paheksuntaa näkyy esimerkiksi esimerkissä 

(7) jutussa, jossa referoidaan Iltalehden toimittajien Politiikan puskaradio-podcastin jak-

soa aiheesta. 

 

(7) Politiikan puskaradiossa nostetaan kissa pöydälle ja puhutaan Sanna Ma-
rinin (sd) railakkaasta juhlimisesta ja sen mukana tulevista moninaisista 
lieveilmiöistä. (Iltalehti 19.8.2022) 

 

Esimerkissä (7) bilekohusta puhutaan ”railakkaana juhlimisena”, ja sillä annetaan ym-

märtää olevan ”moninaisia lieveilmiöitä”. Ilmaus ”railakas juhliminen” esiintyy useassa 

uutisessa ja muissa perinteisen median julkaisuissa. Ilmaus on todennäköisesti poimittu 

Marinin haastatteluvideolta, jossa hän toteaa juhlineensa ”railakkaastikin”. Lisäksi il-

maus ”nostaa kissa pöydälle” kertoo toimittajan asenteesta tapahtumia kohtaan: sa-

nonnalla tarkoitetaan vaikean asian ottamista puheeksi. Samassa jutussa puhutaan 
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Marinin kanssa juhlineista henkilöistä ”pintaliitojulkkiksina”, ja ihmetellään, miksi pää-

ministeri haluaa juhlia heidän kanssaan. 

 

Paheksunta näkyy myös siinä, miten Marin esitetään esimerkkinä eri ikäisille ihmisille, 

ja miten esimerkillisyys on ristiriidassa hänen juhlimisensa kanssa. Tällä tavalla Marinin 

esittää esimerkiksi Iltalehden toimittaja kolumnissaan esimerkeissä (8) ja (9). 

 

(8) Pääministerinä Marin on ollut lasten ja nuorten esikuva. On sitä edel-
leen. (Iltalehti 18.8.2022) 

 

Esimerkissä (8) Marinin sanotaan olevan esikuva lapsille ja nuorille. Samassa Näkökul-

maksi nimetyssä kolumnissaan toimittaja pitää videolta tulkittua ”jauhojengi” -ilmausta 

vakavana, ja validoi oletustaan tukemalla sitä viranomaislähteillä. 

 

(9) Poliisi- ja juristilähteet kertovat yleisellä tasolla, että jauho-sanalla huu-
mausaineiden viihdekäyttäjät viittaavat Helsingissä yleisesti amfetamii-
niin tai kokaiiniin. (Iltalehti 18.8.2022) 

 

Linkittämällä esimerkin (9) mukaisesti huumetulkinnan lasten ja nuorten esikuvaksi ni-

meämäänsä Mariniin toimittaja luo vahvan kontrastin, ja vahvistaa mielikuvaa pahek-

suttavasta käytöksestä sekä Marinin syyllisyydestä. 

 

Marinin asemaan lasten ja nuorten esikuvana vedottiin myös Twitterissä. 

 

(10) Elämme maailmassa missä vanhemmat joutuvat selittämään lapsilleen, 
että pääministerin käytös ei ole normaalia, vaikka pääministeri itse ker-
too sen olevan täysin normaalia. 

 
 @MarinSanna (Twitter 21.8.2022) 

 

Esimerkissä (10) yksityishenkilö esittää paheksuntansa Marinin käytöstä kohtaan oletta-

malla, että lapset uskovat pääministerin juhlimisen olevan normaalia käytöstä. Ristirii-

taa lapsille sopivan sisällön ja aikuisten juhlimisen välillä tviittaaja korostaa liittämällä 

tviittiinsä Marinin juhlimisvideosta kuvakaappauksen, jossa pääministeri poseeraa 
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kameralle polvillaan. Tämän seksuaaliseksi tulkitun kuvakaappauksen linkittäminen las-

ten maailmaan korostaa tviittajan paheksuntaa Marinin juhlintaa kohtaan. 

 

 

4.2 Epäilys Twitteristä otsikoihin 

Epäilyksen kehys oli journalistisen aineistoni toiseksi yleisin kehys, ja epäilyksellä ensisi-

jaisesti kehystettyjä uutisia löysin aineistostani 14. Epäilyksen kehystä uutismediassa 

luodaan esimerkiksi raportoimalla sosiaalisessa mediassa, erityisesti Twitterissä, kiertä-

vistä epäilyksistä. Epäilyksen kehystä vahvistavat myös pohdinnat mahdollisesta huu-

meiden käytöstä, videoiden ”hämärästä” alkuperästä, tapahtumien herättämästä ih-

mettelystä ja tapahtumien poikkeuksellisuudesta.  Marinin bilevideoiden päätymisen 

julkisuuteen uutisoidaan Ylellä olevan ”hämärän peitossa” (Yle 18.8.2022). Useissa ju-

tuissa eri medioissa videoiden päätymisestä julkisuuteen puhutaan ”vuotamisena”, 

mikä vahvistaa mielikuvaa salailusta. Epäilyksen kehystä rakennetaan myös uutisoimalla 

keskustan hiljaisuudesta aiheen äärellä. Tällainen salailun elementti on kohuille tyypil-

listä (Thompson 2000, s. 13–14). Keskustan hiljaisuudesta uutisointi on kuitenkin risti-

riidassa sen kanssa, että keskustan kansanedustaja Mikko Kärnä oli ensimmäisiä, jotka 

nostivat esiin huumetestin mahdollisuuden. 

 

Iltalehden toimittaja nostaa esiin keskustan eduskuntaryhmän puheenjohtajan Juha 

Pylvään haastattelun, jossa Pylväs kertoo pyytäneensä keskustan kansanedustajia ole-

maan kommentoimatta hallituskumppaninsa edustajan edesottamuksia. Uutinen on ot-

sikoitu niin, että se voisi herättää epäilyksiä vaientamisyrityksestä. 

 

(11) Keskustapomo Pylväs pyysi puolueen kansanedustajia olemaan hiljaa 
Marinin bilekohusta (Iltalehti 18.8.2022) 

 

Esimerkissä (11) otsikon ilmauksella ”pyysi olemaan hiljaa” vihjaillaan, että keskustalai-

sia olisi yritetty estää kertomasta mielipiteitään. Vaientamisesta pyynnössä ei 
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kuitenkaan selvästi ole kysymys, sillä samana päivänä Kärnä tviittasi tapauksesta, ja 

suositteli Marinille huumetestiä. 

 

(12) Aivan jo pelkästään julkisuudessa käytävän keskustelun takia olisi vii-
sautta, mikäli pääministeri @MarinSanna kävisi omaehtoisesti huume-
seulassa, jonka tulokset julkistettaisiin riippumattoman tahon toimesta. 
Kansalla on myös lupa odottaa tällaista pääministeriltään. #jauhojengi 
(Mikko Kärnä, Twitter 18.8.2022). 

 

Esimerkissä (12) Kärnä siis kehottaa Marinia menemään vapaaehtoiseen huumetestiin. 

Kärnän kehotuksesta uutisoitiin Iltalehdessä ja Helsingin Sanomissa. Helsingin Sanomat 

nosti Kärnän tviitin esiin, ja kysyi samassa uutisessaan 18.8.2022 perussuomalaisten 

puheenjohtaja Riikka Purralta, pitäisikö Marinin hänen mielestään mennä huumetes-

tiin. Purra vastasi kysymykseen myöntävästi. Samana päivänä myös Yle uutisoi, 

että ”Perussuomalaisten puheenjohtaja Riikka Purra nosti huumetestin mahdollisuuden 

esiin Helsingin Sanomien haastattelussa.” Vaikka Purra ei itse varsinaisesti ehdottanut 

huumetestiä, oli uutisointi omiaan levittämään epäilyksiä sellaisen tarpeellisuudesta. 

Tämä on esimerkki siitä, miten mediassa asiat politisoituvat herkästi, ja miten sanava-

linnat vaikuttavat tulkintoihin erityisesti hybridissä mediassa, jossa samat uutiset kier-

tävät alustalta toiselle nopeaan tahtiin. 

 

Epäilyksen kehystä rakennetaan myös uutisoimalla videoiden herättämästä ihmette-

lystä ja kysymyksistä. Esimerkeissä (13) ja (14) Helsingin Sanomien jutuissa epäilystä 

nostetaan esiin retorisen kysymyksen avulla heti uutisen alussa. 

 

(13) Videot ovat nostaneet kysymyksen, onko Marin ollut seurueessa, jossa 
käytetään huumeita tai käyttänyt niitä itse. Marinin mukaan ei ole esi-
tetty mitään todistusaineistoa siitä, että huumeita olisi käytetty. (Helsin-
gin Sanomat 18.8.2022) 

 

(14) Videot ovat herättäneet kysymyksiä pääministerin harkintakyvystä, päih-
teidenkäytöstä ja turvallisuudesta. (Helsingin Sanomat 18.8.2022) 
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Esimerkkien (13) ja (14) uutisissa toimittaja ei ota suoraan kantaa epäilykseen, vaan ke-

hystää uutistaan kertomalla hänen mukaansa yleisesti nousseesta kysymyksestä. Kum-

mankin esimerkin kysymys toistuu myös toisessa Helsingin Sanomien uutisessa sanasta 

sanaan samanlaisena, ja retorista kysymystä käytetään taustoittamaan uutista. 

 

Saman uutisen alkuun on myös kiinnitetty video, jossa media on Marinia vastassa len-

tokentällä, ja kysyy, aikooko Marin mennä huumetestiin. Marinin olemus on ärtynyt, ja 

hän sanoo videon alussa, että hänen lentonsa lähtee kohta. Hän kehottaa toimittajia 

katsomaan bilevideon uudelleen, sillä siinä ei hänen mielestään sanota ”jauhojengi”. 

Marin siis tuo videolla sanan itse esiin toimittajan kysyttyä häneltä huumetestistä, ja 

tulee näin yhdistäneeksi ”jauhojengi”-sanan huumeisiin. Videolla esiintyneen Marinin 

ärtynyt käytös ja ”jauhojengi”-sanan esiin nostaminen korostavat uutisen ympärille ra-

kennettua epäilyksen kehystä. 

 

Kysymyksiä kerrotaan heränneen myös Iltalehden uutisoinnissa esimerkeissä (15) ja 

(16). 

 

(15) ”Jauhoista” puhuminen on herättänyt paljon kysymyksiä myös Suo-
messa. (ltalehti 18.8.2022) 

 

(16) Julkisessa keskustelussa on herännyt pohdintaa siitä, onko yksityisasun-
nossa järjestetyissä juhlissa käytetty laittomia päihteitä. (Iltalehti 
18.8.2022) 

 

Esimerkeissä (15) ja (16) uutisia kehystetään samaan tapaan yleisellä epäilyksellä, kuin 

Helsingin Sanomien uutisissa. Kysymysten lisäksi epäilystä tuodaan esiin kuvaamalla ih-

mettelyä ja tapahtumien poikkeuksellisuutta, kuten Iltalehden ja Ylen esimerkeissä (17) 

ja (18). 

 

(17) – Onhan niiden katsominen hiukan kiusallista. Niitä ei ole varmasti ku-
vattu tarkoitukseen, että me kaikki suomalaiset niitä ihmettelemme, 
Saarikko sanoi. (Iltalehti 20.8.2022) 
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(18) Ilmiö on poikkeuksellinen ja herättää uteliaisuutta. (Yle 18.8.2022) 
 

Esimerkissä (17) ihmettelyä tuodaan esiin Annika Saarikon sitaatilla, jonka mukaan 

kaikki suomalaiset ihmettelevät Marinin juhlimista. Ylen jutussa esimerkissä (18) puo-

lestaan toimittaja tuo esiin omia näkemyksiään tapahtumien poikkeuksellisuudesta ja 

uteliaisuutta herättävästä luonteesta. 

 

Ihmettelyä ja epäilyksiä tuodaan jonkin verran esiin myös Twitterissä. Epäilyksiään tuo-

vat esiin julkisuudesta tuttu kiinteistönvälittäjä Jethro Rostedt esimerkissä (19), kokoo-

muksen kansanedustaja Timo Heinonen esimerkissä (20) ja Stand up -koomikko Iikka 

Kivi esimerkissä (21). Kaikki tviitit on julkaistu samana päivänä, 19.8.2022. Tuona päi-

vänä uutisoitiin, ettei Marin ollut lomalla videoiden kuvaushetkellä, eikä hänelle siksi 

ollut erikseen nimetty sijaista. 

 

(19) Suuri luottamus-kysely. Luotatko vielä pääministeri Sanna Mariniin? 
(Jethro Rostedt, Twitter 19.8.2022) 

 
(20) Tämä alkaa saada huolestuttavia piirteitä. #Pääministeri’n olisi tärkeä nyt 

avoimesti kertoa miten päätöksenteko yms on varmistettu tänä aikana? 
#Marin perui itse lomansa ja lähti bilettämään – Suomi samaan aikaan 
tehostetussa sotilaallisessa valmiudessa (Timo Heinonen, Twitter 
19.8.2022) 

 
(21) Pääministeri sanoi tiedotustilaisuudessa, että hän olisi ollut bileiltoina 

toimintakykyinen hoitamaan valtion asioita, mikäli tarve olisi tullut. 
 

 Varmasti, jos valtion olisi pitänyt päättää seuraava karaokebiisi tai jatko-
paikka. 

 
 Muuten vähän epäilen. (Iikka Kivi, Twitter 19.8.2022) 

 

 
Rostedt ilmaisee esimerkissä (19) epäilystään Marinia kohtaan tviittaamalla Twitter-ky-

selyn, jossa hänen seuraajansa voivat äänestää, luottavatko yhä pääministeriin, vai eivät. 

Kyselyn voi tulkita hänen tavakseen ilmaista epäilystä, sillä kyselyllä hän voi hakea vah-

vistusta omalle epäluottamukselleen, erityisesti, kun 78,4 prosenttia vastanneista on 
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äänestänyt vaihtoehtoa ”En”. Tämän voi nähdä Rostedtin retorisena keinona vahvistaa 

lukijoiden käsitystä ”en”-vaihtoehdosta voittavana, eli lisätä hänen seuraajiensa epäluot-

tamusta Marinia kohtaan. 

 

Heinonen puolestaan ilmaisee esimerkissä (20) huolensa suoraan, ja implikoi kysymyk-

sellään epäilevänsä, ettei päätöksentekokykyä ole varmistettu Marinin ollessa juhli-

massa. Hän tuo myös esiin turvallisuusnäkökulman kirjoittamalla, Suomen olleen ”tehos-

tetussa sotilaallisessa valmiudessa” Marinin bilevideoiden kuvaamisen aikaan. Näin hän 

luo kontrastin huolettomasti juhlivan pääministerin ja Suomen potentiaalisen turvalli-

suusuhan välille. Myös Iikka Kivi tuo epäilyksensä esiin esimerkissä (21) suoraan, vaikka-

kin sarkastisen huumorin kautta. Myös hän tuo esiin erityisesti päätöksentekokykyyn liit-

tyvän huolen. 

 

 

4.3 Kysymyksiä pääministerin harkintakyvystä 

Marinin bilevideoita käsitellään myös harkintakyvyn näkökulmasta. Harkitsemattomuu-

den kehys oli havaittavissa myös monissa paheksuntaa ja turvallisuusuhkaa korostavissa 

uutisissa, mutta ensisijainen kehys se oli seitsemässä aineistoni uutisessa. Harkitsemat-

tomuuden kehys rakentuu mediassa otsikoinnista, jossa viitataan suoraan harkintaky-

kyyn, sekä erilaisista sanavalinnoista, jotka viittaavat harkitsemattomiin tekoihin. Tällai-

sia sanoja ja ilmauksia aineistossani ovat esimerkiksi villi juhlinta, hölmöys, railakkuus, 

hyväuskoisuus, riippuvaisuus ja kiusallisuus. Lisäksi Marinista luodaan kuvaa harkitse-

mattomana henkilönä tuomalla esiin puoluetovereiden huoli. Marinin tekoja arvioidaan 

mediassa suhteessa hänen rooleihinsa paitsi pääministerinä, myös äitinä. 

 

Harkitsemattomuus on nostettu jopa esimerkiksi Iltalehden pääkirjoituksen otsikkoon 

18.8.2022: ”Sanna Marinin sanat paljastavat, että harkintakyky petti”. Samassa pääkir-

joituksessa Marinia verrataan myös perheenäiteihin. Esimerkin (22) mukaan hänen va-

linnoillansa on poikkeuksellisia seurauksia. 
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(22) Hänen vapaa-ajan tekemisillään on aivan erilaisia seurauksia kuin kenen 
tahansa kolmekymppisen perheenäidin valinnoilla. (Iltalehti 18.8.2022) 

 

Esimerkissä (22) annetaan ymmärtää, että Marin on toiminut harkitsemattomasti. Kriti-

soidessaan Marinin valintoja perheenäitinä pääministerin tai poliitikon roolin sijaan, toi-

mittaja tulee asettaneeksi kyseenalaiseksi myös Marinin yksityiselämän. Naispoliitikko-

jen henkilökohtaisia ominaisuuksia ja yksityiselämää, kuten perhettä kommentoidaankin 

mediassa herkemmin kuin miesten (ks. esim. Mäkelä 2018, s. 178). Pääministerin äitiy-

teen vedotaan myös Twitter-aineistoni muutamassa tviitissä esimerkiksi vertaamalla 

Marinin käytöstä muiden perheenäitien käytökseen ja kysymällä, ”Saako lapsi kotona 

tarvittavaa hoivaa?”. 

 

Pääministeri Marinin henkilökohtaisista ominaisuuksista Twitterissä nousee esiin useita 

kertoja myös Marinin ikä. Myös esimerkissä (22) viitataan paitsi hänen äitiyteensä, myös 

ikäänsä. Samaan tapaan Marinin ikää ja hänen harkintakykyään kommentoi myös esi-

merkiksi kokoomuslainen Helsingin kaupungin varavaltuutettu Seida Sohrabi esimerkissä 

(23). 

 

(23) Sanna Marin ei ole kuka tahansa 30-kymppinen. Hän on pääministeri 
myös vapaa-ajallaan. Pääministerin pitää olla hyvin harkitsevainen - hän 
kuuluu valtion ylimpään johtoon. Hän on ruorissa ja altis vieraan valtion 
vaikutuksille. Marin rapauttaa PM-instituutin uskottavuutta. (Seida Soh-
rabi, Twitter 19.8.2022) 

 

Sohrabin mukaan Marinin harkitsemattomuus myös vaikuttaa negatiivisesti pääminis-

teri-instituution uskottavuuteen. Pääministeri-instituution uskottavuuteen ja sille ai-

heutettuun haittaan viitataan myös useissa muissa tviiteissä. Esimerkissä (24) perussuo-

malainen alue- ja kaupunginvaltuutettu Onni Rostila nostaa Sohrabin tapaan esiin har-

kintakyvyn pettämisen ja vahingon pääministeri-instituutiolle. 

 

(24) Ties monesko harkintakyvyn pettäminen ja koskas nämä bileet olivat? 
Olisi olettanut, että jo viime kesän Kesäranta-jatkojen jälkeen olisi opittu 
jotakin, mutta ei kai sitten. Rata jatkuu. 
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 Marin on vakavasti vahingoittanut pääministeri-instituution arvovaltaa ja 
Suomen mainetta. (Onni Rostila, Twitter 23.8.2022) 

 

Tämän kaltaisia kommentteja nousee esiin Twitter-aineistostani erityisesti 23.8.2022, 

kun pääministerin virka-asunnolla Kesärannassa kuvatut videot ovat levinneet mediassa. 

Videoilla Marinin Kesärantaan kutsumat julkisuuden henkilöt poseerasivat yläosatto-

missa virka-asunnon tiloissa. Videot kiihdyttivät Marinin bilekohua sosiaalisessa medi-

assa vielä ennen sen laantumista, sillä vaikka Marin ei itse niillä esiintynytkään, nähtiin 

videot sopimattomina, ja Marinin olevan osaltaan vastuussa videoista. 

 

Harkitsemattomuus esitetään esimerkiksi Helsingin Sanomien esimerkissä (25) myös 

Marinin puoluetovereiden huolen kautta. 

 

(25) HS:LLE on kerrottu Sdp:n sisältä, että puolueessa on huolta siitä, tuleeko 
kohuja vielä lisää ja ottaako Marin jo opiksi. 

 
 HS haastatteli tiistaina julkaistussa uutisessa kahdeksaa demarivaikutta-

jaa. Useat arvostelivat Marinin harkintakykyä ja pitivät tämän toimintaa 
varomattomana. (Helsingin Sanomat 24.8.2022) 

 

Esimerkin (25) teksti on uutisen loppupuolella, ja sen merkitys korostuu suhteessa jutun 

alkuun, jossa käytetään paljon suoria sitaatteja, joihin toimittaja ei ota kantaa. Aiemmin 

samassa uutisessa esimerkiksi kerrotaan, että Marin ”vakuutti” hoitaneensa tehtäviään 

kohun keskellä. Pääministeri siis joutuu vakuuttelemaan tekemisiään, kun taas ”useat” 

puolueen sisällä ”kertovat” Helsingin Sanomille huolestaan. Toimittaja siis ohjaa sanava-

linnoillaan kyseenalaistamaan pääministerin harkintakykyä hänen omista lupauksistaan 

huolimatta. 

 

Harkitsemattomuutta korostavia sanavalintoja esiintyi useissa uutisissa. Esimerkiksi Yle 

nimesi Marinin tanssin villiksi useammassa uutisessaan, kuten esimerkissä (26). 

 

(26) Hybridiosaamiskeskuksen tutkimusjohtajan Hanna Smithin mielestä kan-
sallinen turvallisuus ei ole vaaraantunut, vaikka pääministeri Sanna Mari-
nin (sd.) villi bilevideo herättää kysymyksiä myös tästä. (Yle 19.8.2022) 
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Esimerkki (26) kuvaa hyvin sitä, miten harkitsemattomuutta tuodaan esiin, vaikka käytös 

ei olisi aiheuttanut konkreettisia ongelmia. Vaikka toimittaja toteaa asiantuntijan suulla, 

että kansallinen turvallisuus ei ole uhattuna, hän toteaa Marinin ”villin” bilevideon 

silti ”herättävän kysymyksiä” aiheesta. ”Villi tanssi” mainitaan myös esimerkissä (27), 

joka on aineistoni ensimmäisen bilekohusta tehdyn uutisen otsikko 

 

(27) Videot alkoivat levitä somessa: Sanna Marin juhlii ja tanssii villisti julkkis-
porukassa (Iltalehti (17.8.2022) 

 

Samassa uutisessa Iltalehti julkaisee myös itse bilevideokoosteen, jossa Marin tanssii lie-

västi päihtyneen oloisena ystäviensä kanssa. Videon julkaisemisella on todennäköisesti 

ollut vaikutusta uutisen leviämiseen, sillä yleensä harkitusti julkisuudessa käyttäytyvän 

pääministerin näkeminen tanssimassa on jo itsessään odottamatonta. Vielä uutisen jul-

kaisemisen aikaan videoiden alkuperästä tai edes aitoudesta ei ollut varmuutta, mutta 

lehti perusteli julkaisua niiden yhteiskunnallisella merkityksellä. Myöhemmin sama video 

toistui useiden uutisten yhteydessä. 

 

Iltalehti luo harkitsemattomuuden kehystä myös esimerkissä (28), jossa se nostaa esiin 

asiantuntijan näkemyksen bilevideoiden harkitsemattomuudesta. 

 

(28) Järvisen mukaan videoiden kuvaaminen on ”hölmöä” ja osoittaa ”harkin-
takyvyn puutetta kaikilta asianosaisilta”. (Iltalehti 18.8.2022) 

 

Marinin juhlimista kutsuttiin railakkaaksi useissa uutisissa kaikissa tarkastelemissani me-

dioissa. Marin myös itse myöntää yhdellä haastatteluvideoistaan juhlineensa ”railak-

kaastikin”. Esimerkiksi Helsingin Sanomissa esimerkissä (29) kuvataan Marinin tanssia 

railakkaaksi. Juhlimisen nimeäminen ”railakkaaksi” ja videoiden kuvaamisen luonnehti-

minen ”hölmöksi” tuottavat mielikuvia harkitsemattomasta, jopa tyhmästä käytöksestä. 
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(29) MARININ vapaa-ajanvietto on ollut otsikoissa viime viikosta asti. Tuolloin 
julkisuuteen levisi videoita, joissa Marin juhlii ja tanssii railakkaasti. (Hel-
singin Sanomat 24.8.2022) 

 

Samassa uutisessa nostetaan esiin myös Marinin omia kiusaantuneisuuden tunteita ta-

pahtumiin liittyen. Tällä tavoin esimerkki (30) antaa olettaa, että pääministeri ei ehkä 

harkinnut juhlimistaan loppuun asti, sillä hän pitää sitä jälkikäteen kiusallisena. 

 

(30) Hän totesi, että hänestä on kiusallista ”päivästä toiseen” keskustella 
montako annosta ja mitä hän on juonut. Hän toisti jälleen juoneensa 
mietoja alkoholijuomia, kuten olutta, viiniä ja kuohuviiniä. (Helsingin Sa-
nomat 24.8.2022) 

 

Kiusallisuutta tuotiin esiin myös aiemmassa esimerkissä (17) Saarikon sitaatissa. Sama 

sitaatti oli myös yhdessä Ylen uutisessa 20.8.2022. Lisäksi Iltalehti nimeää videot kiusal-

lisiksi asiantuntijan suulla esimerkissä (31). 

 

(31) Emeritusprofessori Ari Salmisen mukaan paras keino välttyä kiusallisilta 
videoilta on olla esiintymättä niillä. (Iltalehti 19.8.2022) 

 

Esimerkissä (31) viitataan myös siihen, että Marin ei itse ole jakanut videoita, mutta har-

kitsemattomuudellaan on aiheuttanut niiden leviämisen. Samalla harkitsemattomaksi 

kehystetään Marinin ystäväpiiri, joka on kuvannut videot ja jakanut sosiaaliseen mediaan. 

Marinin siis implikoidaan valinneen myös ystävänsä tai juhlaseurueensa harkitsematto-

masti. Marinin juhlaseurueita on kritisoitu mediassa myös aiemmin, esimerkiksi hänen 

kutsuttuaan Kesärantaan muusikoita juuri ennen hallituksen tekemiä leikkauksia kulttuu-

rin määrärahoihin (ks. esim. Iltalehti 2021b). 

 

Helsingin Sanomat puolestaan tuo harkitsemattomuuden esiin pääkirjoituksessaan esi-

merkeissä (32) ja (33). 

 

(32) MARIN on voinut toimia hyvässä uskossa, mutta näin hyväuskoinen hä-
nen ei pitäisi olla. (Helsingin Sanomat 18.8.2022) 
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(33) Marin on osoittanut huonoa harkintaa asettaessaan oman maineensa ja 
pääministeri-instituution riippuvaiseksi henkilöistä, joihin ei kannattaisi 
luottaa. (Helsingin Sanomat 18.8.2022) 

 

Pääkirjoituksessa harkitsemattomuutta tuodaan esiin paitsi nimeämällä Marini hyväus-

koiseksi, kuten esimerkissä (32), myös toteamalla suoraan hänen osoittaneen "huonoa 

harkintaa” esimerkissä (33). Harkitsemattomuutta myös perustellaan esimerkissä (33) 

väittämällä Marinin asettaneen ”pääministeri-instituution riippuvaiseksi henkilöistä, joi-

hin ei kannattaisi luottaa”. 

 

Ylen uutisessa 19.8.2022 tuodaan esiin Marinin harkintakyvyn vaikutuksia kansalliseen 

turvallisuuteen nostamalla Hybridiosaamiskeskuksen tutkimusjohtaja Hanna Smithin 

ajatuksia esimerkissä (34). 

 

(34) Hanna Smith sanoo, että kansalaisilla on tiettyjä odotuksia johtajiensa 
päätöksentekokyvylle. (Yle 19.8.2022) 

 

Esimerkissä (34) korostetaan asiantuntijan mielipiteen avulla kansalaisten oikeutta poh-

tia Marinin harkintakykyä, kun tämä on antanut kuvata itsestään videoita. Samassa uu-

tisessa korostetaan videoiden vaikutuksia Venäjän informaatiosodankäyntiin, eli yhdis-

tetään pääministerin päätöksentekokyky videoiden mahdollisiin seurauksiin. 

 

(35) Särkän mukaan Venäjä tunnetusti hyödyntää erilaisia informaatiosodan-
käynnin kampanjoita aktiivisesti ja Marinin bilevideoita voidaan käyttää 
tässä tarkoituksessa pitkään. (Yle 19.8.2022) 

 

Esimerkissä (35) Toimittaja on jättänyt asiantuntijan sanan ”tunnetusti” mukaan asian-

tuntijan lausunnon referointiin, mikä implikoi hänen olevan samaa mieltä Venäjän aktii-

visesta informaatiovaikuttamisesta. Tämä puolestaan korostaa esimerkissä (34) esiin 

tuodun harkintakyvyn tarvetta ja siten pääministerin syyllistymistä sen puutteeseen ja 

seurauksiin. 
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4.4 Vastuu kansalaisten turvallisuudesta 

Turvallisuusuhan kehys linkittyy harkitsemattomuuden kehykseen, mutta kehys on itse-

nään merkittävä, sillä se esiintyy aineistossa myös ilman harkitsemattomuuden kehystä 

ja keskittyy Marinin sijaan kansalliseen turvallisuuteen myös yleisemmällä tasolla. 

Myös Twitterissä turvallisuuskysymykset nousevat esiin yhtenä affektiivisena viestinä. 

Ensisijaisena turvallisuusuhan kehys löytyi aineistostani viidestä uutisesta. Turvallisuus-

uhkaa tuodaan esiin myös Marinin oman turvallisuuden kautta, kuten esimerkissä (36) 

Ylen uutisessa. 

 

(36) Selvityksessä tulisi Essayahin mukaan käsitellä sitä, onko pääministeri ol-
lut kykenevä hoitamaan tehtäviään ja onko kansallinen turvallisuus tai 
pääministerin itsensä turvallisuus vaarantunut tämän toiminnan takia. 
(Yle 24.8.2022) 

 

Esimerkissä (36) huolta turvallisuudesta tuodaan esiin Sari Essayahin kommentin 

kautta. Ylen uutisissa turvallisuusuhan kehystä rakennetaan lisäksi mainitsemalla Venä-

jän uhka, kuten otsikossa esimerkissä (37) ja toisen 19.8.2022 julkaistun uutisen väliot-

sikossa ”Nuoret äänestäjät ja Venäjä tykkäävät”, joka on myös tämän tutkimuksen ot-

sikko. Kehystä vahvistaa se, että esimerkin (37) sitaatti on uutisen otsikko, ja argumen-

tin tukena on asiantuntijan näkemys. 

 

(37) Venäjä käyttää jo Marinin juhlimisvideoita propagandassaan, sanoo asi-
antuntija (Yle 19.8.2022) 

 

Samassa uutisessa esimerkissä (38) myös siteerataan tietoturva-asiantuntija Benjamin 

Särkkää, jonka mukaan juhlimisvideot voivat heikentää paitsi Marinin, myös Suomen 

julkisuuskuvaa. Metafora ”Suomen julkisuuskuva” sisältää ajatuksen siitä, että päämi-

nisteri voisi olla vastuussa valtion ja siten sen kansalaisten häpeästä kansainvälisen yh-

teisön silmissä. 
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(38) ”Tällä saadaan heikennettyä joko Sanna Marinin henkilökohtaista ja am-
matillista tilannetta tai Suomen julkisuuskuvaa maailmalla.” (Yle 
19.8.2022) 

 

Helsingin Sanomat esimerkissä (39) ja Iltalehti esimerkissä (40) puolestaan nostavat 

turvallisuusuhan ja ”uhkakuvan” suoraan otsikoihin. Esimerkissä (40) uhka yhdistetään 

myös sitaatin avulla Marinin oletettuun harkitsemattomuuteen, jopa ”typeryyteen”. 

 

(39) Onko valtiojohdon juhliminen turvallisuusuhka? Kaksi asiantuntijaa ar-
vioi (Helsingin Sanomat 18.8.2022) 

 

(40) Petteri Järvinen esitti kovan uhkakuvan Sanna Marinin videoko-
husta: ”Onko joku todella niin typerä?” (Iltalehti 18.8.2022) 

 

Iltalehti myös siteeraa tietoturva-asiantuntija Petteri Järvistä samassa uutisessa, ja ker-

too videoiden levittämisen sosiaalisessa mediassa "edes pienissä piireissä” olevan hä-

nen mukaansa ”vaarallista”. Videoiden leviämisen siis implikoidaan aiheuttavan aidosti 

vaaraa. Iltalehden uutisessa 19.8.2022 ”Marin perui itse lomansa ja lähti bilettämään – 

Suomi samaan aikaan tehostetussa sotilaallisessa valmiudessa” rakennetaan jo otsikon 

kautta mielikuvaa turvallisuusuhasta, jota perustellaan uutisessa. Vasta kymmenen päi-

vää myöhemmin, 29.8.2022 uutiseen on lisätty tieto, että valtioneuvostolla on lista si-

jaisista siltä varalta, että pääministeri olisi yllättäen kykenemätön hoitamaan tehtävi-

ään. 

 

Myös Twitterissä vedotaan Marinin mahdollisesti aiheuttamaan turvallisuusuhkaan. 

Esimerkeissä (41) ja (42) Twitterissä aktiiviset yksityishenkilöt nostavat esiin pääminis-

terin juhlaseurueen potentiaalisena turvallisuusuhkana. 

 

(41) Keksin helposti ainakin 25 tapaa, jolla voisin vieraan valtion agenttina 
hyödyntää pääministerimme taipumusta bilettää kesäisin julkisuutta, 
bling blingiä ja päihteitä suosivassa pintaliitoporukassa, jossa liikkuu 

myös sellaista jengiä, jota pääministeri ei tunne ennestään.        1/7 (Twit-
ter 20.8.2022) 
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(42) Olen etätöissä alihankkijana isossa firmassa ja minulle tehtiin suojelupo-
liisin turvallisuusselvitys ennen töiden aloitusta. Pääministeri Marin rou-
daa Kesärannan virallisiin tiloihin päihtynyttä festarijengiä kuvaamaan ja 
videoimaan, missä turvallisuusselvitykset? #Kesärata22 (Twitter 
23.8.2022) 

 

Tviittaaja esimerkissä (41) viittaa turvallisuuteen samaan tapaan, kuin aiempien esi-

merkkien uutisissakin viitattiin: ”vieras valtio” voi hyödyntää Marinin harkitsematto-

muutta. Esimerkissä käytetty merkintä ”       1/7” kertoo, että tviitin kommenteista löy-

tyy hänen itsensä kirjoittama seitsemän viestin tviittiketju eli lanka, jossa hän peruste-

lee väitettään, ja esimerkissä näkyvä viesti on niistä ensimmäinen. Tällä tavoin tviittaaja 

voi myös kirjoittaa pidemmän tekstin Twitterin 280 merkin rajoituksesta huolimatta. 

Esimerkin (42) tviittaaja puolestaan vertaa Kesärannan käytäntöjä omiin kokemuksiinsa 

viranomaisista, ja tuo näin henkilökohtaista näkökulmaa argumentointiinsa. 

 

Esimerkissä (43) toimittaja Arno Ahosniemi vetoaa Twitter-yleisönsä turvallisuudentun-

teeseen luettelemalla pelottavalta kuulostavia tapahtumia. Samaan tapaan tviittaa 

myös perussuomalaisten kansanedustaja Toimi Kankaanniemi esimerkissä (44). 

 

(43) Pääministeri painottaa, että ko. viikonlopuksi ei ollut sovittu valtioneu-
voston istuntoja tai muita kokouksia. Nopeaa reagointia edellyttäviä ti-
lanteita voi tulla nopeasti: tsunami, kouluampumiset, iso onnettomuus, 
vakava ilmatilanloukkaus jne. (Arno Ahosniemi, Twitter 19.8.2022) 

 

(44) Pääministeri puhuu outoja. Suuronnettomuus, ydinvoimala, tsunami ja 
Estonia tms voi tapahtua milloin tahansa. Pääministerin vastuu kansa-
laisten turvallisuudesta aamuyölläkin. (Toimi Kankaanniemi, Twitter 
19.8.2022) 

 

Esimerkeissä (43) ja (44) nostetaan esiin ensisijaisesti pääministerin vastuu kansalaisten 

huolehtijana. Kumpikaan tviittaaja ei kuitenkaan tuo esiin, mihin pääministeriä tällai-

sissa tilanteissa tarvittaisiin. Tviittien vaatimusten voisi siis nähdä linkittyvän Kuusipalon 

(2011, s. 66–67) esittämään teoriaan äidillisestä politiikasta, jossa naispoliitikon velvol-

lisuudeksi nähdään perhe-elämän arvojen mukaan toimiminen myös politiikan kentällä. 
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Vaikka pääministeriä ei varsinaisesti esimerkiksi suuronnettomuudessa tarvita paikalle, 

hänen odotetaan silti olevan valmiina esittämään empatiansa mahdollisille uhreille. 

 

Esimerkeissä (43) ja (44) näkyy myös esimerkiksi Ruohon ja Kuusipalon (2018, s. 50) 

esiin tuoma muutos poliitikon roolissa, jossa poliitikoilta toivotaan empatiaa ja reagoin-

tia voimakkaita tunteita herättävissä tilanteissa. Tällaisia tilanteita voivat olla esimer-

keissä (43) ja (44) luetellut suuronnettomuudet, luonnonkatastrofit tai valtion turvalli-

suuden vaarantuminen. 

 

 

4.5 Kohu positiivisessa valossa ja Marinin tukijat 

Marinin kohua käsiteltiin myös ulkomaisen medianäkyvyyden kautta niin uutisissa kuin 

Twitterissäkin. Kohu positiivisessa valossa -kehys toimi kohussa ikään kuin vastavoimana 

paheksunnan kehykselle, jossa Marinin juhlintaan suhtauduttiin negatiivisesti ja huolia 

esiin tuoden. Kohu positiivisessa valossa -kehys näkyy erityisesti Ylen uutisissa, mutta 

myös Iltalehden uutisoinnissa. Helsingin Sanomien uutisista kehys oli vallitseva vain kah-

dessa uutisessa, kun ensisijaisena se oli aineistossani 11 uutisessa. Kohua esitetään po-

sitiivisessa valossa muun muassa huumorin, empatian ja Marinin suosion korostamisen 

kautta. Lisäksi toimittajat rakentavat kehystä irtisanoutumalla huume-epäilyistä ja aset-

tamalla eriävät mielipiteet marginaaliin. Kohu positiivisessa valossa -kehys näkyy Ylen 

uutisissa vasta kohun kiivaimman alkuvaiheen jälkeen, 20.8.2022. Iltalehti nostaa huu-

morinäkökulmaa esiin jo uutisessaan 19.8.2022. 

 

Huumorin keinoin kehystä rakennetaan esimerkissä (45), jossa Yle nostaa esiin Puolan 

pääministerin sitaatin. Uutisen otsikossa esimerkissä (46) mainitaan myös pääministerin 

olevan konservatiivinen, mikä luo vastakkainasettelua Suomen konservatiivisten poliitik-

kojen tuomitsevaan suhtautumiseen. 

 

(45) Jos Suomen pääministeri tässä tilanteessa joi vähän Finlandiaa [vodkaa] 
ja tanssi sen takia, niin siinä ei ole mitään kamalaa. Olen erittäin 
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onnellinen, että hän jakoi iloa kanssamme, Morawiecki sanoi uutistoi-
misto Reutersin mukaan. (Yle 20.8.2022) 

 

(46) Puolan konservatiivinen pääministeri iloitsee Sanna Marinin bilettämi-
sestä: Hänellä on syytä olla iloinen, koska Suomi liittyy Natoon (Yle 
20.8.2022) 

 

Sitaatti esimerkissä (45) sekä otsikko esimerkissä (46) asettavat Sanna Marinin juhlimi-

sen Nato-jäsenyyden kontekstiin. Kehystä tukee myös jutun yhteyteen liitetty video, jolla 

Morawiecki antaa kommenttinsa huvittuneen oloisena. Jutun kepeys vahvistaa kohun 

näkemistä positiivisessa valossa. Samassa jutussa toimittaja asettaa Marinin ”arvostelijat” 

marginaaliin esimerkin (47) mukaisesti. 

 

(47) Suomessa Marin on kohdannut kritiikkiä bilettämisensä takia. Arvosteli-
jat ovat epäilleet, että videoilla näkyvissä juhlissa olisi käytetty laittomia 
huumausaineita. (Yle 20.8.2022) 

 

Esimerkissä (47) kritiikki Marinia kohtaan esitetään suomalaisten arvostelijoiden ajatuk-

sena, ja sitä verrataan paitsi Puolan pääministerin suhtautumiseen, myös muuhun ulko-

maiseen uutisointiin. Näin korostetaan sitä, miten positiivisesti kohuun on suhtauduttu 

ulkomailla. Ulkomaisiin reaktioihin nojaavat myös Iltalehden otsikot esimerkeissä (48) ja 

(49). 

 

(48) Naiset maailmalla jakavat tanssivideoita osoittaakseen tukensa Sanna 
Marinille (Iltalehti 22.8.2022) 

 

(49) Politico arvosteli poliitikkojen kohutanssit: Marin murskaa presidentit 
Trumpista Macroniin (Iltalehti 19.8.2022) 

 

Kohu positiivisessa valossa -kehystä rakennetaan esimerkissä (48) korostamalla, että 

Marinilla on ”maailmalla” tukijoita, joita tanssivideoiden leviäminen ei hätkäytä. Sa-

massa uutisessa myös kerrotaan, että tukijoiden videoista tehty kooste on saanut run-

saasti tykkäyksiä sosiaalisessa mediassa. Näin osoitetaan, että Marinille osoitettu tuki 

ei ole marginaalista, vaan tykkääjiä, eli tukijoita on runsaasti. 
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Esimerkissä (49) kehystä rakennetaan huumorin keinoin samaa tapaan, kuin esimer-

kissä (46), eli otsikoimalla kohu kevyemmästä näkökulmasta. Jutussa asetetaan vastak-

kain ulkomaisten uutisten kevyempi suhtautuminen Marinin juhlintaan ja Suomessa 

noussut kohu. Vastakkainasettelu saa myös suomalaiset konkaripoliitikot näyttämään 

konservatiivisilta ja vanhanaikaisilta, kun edes puolalainen konservatiivipoliitikko ei hät-

kähdä juhlimista, mutta Suomessa huolestutaan kansallisesta turvallisuudesta. Kohu 

nostaa siis näkyviin ajatteluerot paitsi sukupolvien, myös sukupuolten välillä. Esimer-

kissä (48) Marinia tukevat nimenomaan naiset, jotka eivät pidä tanssimista kohun ar-

voisena. 

 

Kannasto ja Reinikainen (2022) esittävät, että kansainväliset tukijat ja ulkomaisten me-

dioiden huomio ovat osaltaan suojelleet Marinin henkilöbrändiä kohuilta. Kohusta posi-

tiiviseen sävyyn tehty uutisointi osoittaakin, että ulkomainen uutisointi ja Marinin tuki-

jat ovat tuoneet kohun uutisointiin myös positiivisia sävyjä. 

 

Kohu positiivisessa valossa -kehys näkyy myös Ylen uutisessa, jossa Marinilla kerrotaan 

olevan sosialidemokraattien eduskuntaryhmän luottamus. Jutun oheen on ladattu video, 

jolla eduskuntaryhmän puheenjohtaja Antti Lindtman kehottaa kaikkia ajattelemaan ta-

pausta omalle kohdalleen, mikä korostaa inhimillisyyttä. Videoon ei oteta jutussa kantaa 

tai tuoda esiin vastakkaisia mielipiteitä. Sen avulla rakennetaan empatiaa Marinia koh-

taan, ja sitä kautta kohua esitetään positiivisemmassa valossa. 

 

Kehys on tulkittavissa myös Ylen uutisesta ”Pääministeri Sanna Marinin huumetestissä ei 

todettu huumausaineita” (Yle 22.8.2022). Tässä uutisessa kohu esitetään positiivisessa 

valossa tuomalla esiin pääministerin syyttömyyttä. Uutisen aihe itsessäänkin viittaa pää-

ministerin syyttömyyteen, mutta syyttömyyttä korostavat myös uutisen muut kehystä-

misen välineet. Jo otsikossa toimittaja voi esittää hypoteesinsa uutisen teemasta, jota 

uutisen muut valinnat tukevat tai testaavat (Pan & Kosicki 1993, s. 61). Otsikkoa tässä 
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uutisessa tukee esimerkiksi esimerkki (50), jossa valtioneuvoston kanslian tiedotteesta 

on nostettu esiin muun muassa se fakta, että Marin on itse maksanut huumetestinsä. 

 

(50) Pääministerin viime perjantaina tehdyn huumetestin tulos tuli tänään, ja 
se oli negatiivinen. Testistä ei löytynyt huumausaineita. Hän maksoi huu-
metestin kustannukset itse, valtioneuvoston kansliasta tulleessa tiedot-
teessa kerrotaan. (Yle 22.8.2022) 

 

Esimerkissä (50) viralliseen tahoon vetoaminen vahvistaa uutista faktana, ja itse mak-

settu huumetesti korostaa syyttömyyttä kertomalla Marinin nöyryydestä. Uutisen hypo-

teesia, eli Marinin syyttömyyttä korostetaan myös kielellisin keinoin, kuten esimerkissä 

(51), kun toimittaja juttua taustoittaessaan sanoutuu sanavalinnoissaan irti Marinin 

huume-epäilyistä. 

 

(51) Videoiden tultua julki julkisuudessa käytiin keskustelua siitä, puhuvatko 
videolla esiintyvät ihmiset “jauhojengistä”, mikä joidenkin mielestä olisi 
voinut viitata huumeiden käyttöön. (Yle 22.8.2022) 

 

Esimerkin (51) ilmaus ”joidenkin mielestä olisi voinut viitata” kertoo siitä, ettei Marinia 

olisi alun perinkään ollut syytä syyttää huumeiden käytöstä, ja korostaa täten syyttö-

myyttä. 

 

Kohu positiivisessa valossa -kehys näkyy myös Ylen jutussa ”Sanna Marin murtui kyy-

neliin Lahden torilla: ’Yhtään työpäivää en ole jättänyt tekemättä – minä otan opiksi’” 

(Yle 24.8.2022). Tässä uutisessa kehystä luodaan suosion, mutta myös empatian ja an-

teeksiannon kautta. Uutisessa on käytetty esimerkiksi useampia kuvia, joissa ihmiset 

ovat kerääntyneet Marinin ympärille, ja ne kielivät Marinin suosiosta. Empatiaa tuodaan 

esiin otsikossa uutisoimalla Marinin kyynelistä. Esimerkissä (52) Marinin suosiota tuo-

daan esiin kertomalla toriyleisön käytöksestä. 

 

(52) Heti puheen jälkeen osa toriyleisöstä ympäröi Marinin. Ihmiset toivat 
pääministerille lahjoja, esimerkiksi kirjan sekä pääministerin näköisen nuken. 
(Yle 24.8.2022) 
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Esimerkissä (52) korostetaan Marinin suosiota torilla, ja vastustajat asetetaan marginaa-

liin samassa uutisessa esimerkissä (53). 

 

(53) Yksi yksittäinen mies huuteli torilla lyhyen hetken Marinin puheen ai-
kana. Huudosta erottui sana "jauho". (Yle 24.8.2022) 

 

Marinin kritiikki typistetään esimerkissä (53) ”yhdeksi yksittäiseksi” mieheksi, kun taas 

esimerkissä (52) korostetaan hänen suosiotaan kertomalla Marinin ympäröimästä tori-

yleisöstä ja hänelle tuoduista lahjoista. 

 

Twitterissä kohua tuodaan esiin positiivisessa valossa journalistisen median tapaan ko-

rostamalla sitä, miten ulkomailla kohuun suhtaudutaan kevyemmin. Lisäksi Marinia 

puolustetaan esimerkiksi selittämällä toisille tviittaajille, miksi Marinin juhlinta ei hei-

dän mukaansa ollut turvallisuusuhka. Lisäksi vedotaan syyttömyysolettamaan, ja syyte-

tään kohusta ensisijaisesti videon vuotajia. 

 

Ulkomaista suhtautumista bilekohuun tuovat esiin esimerkiksi Ylen toimittaja Jenna 

Vehviläinen esimerkissä (54), ääriliikkeiden tutkija esimerkissä (55) sekä ulkoministe-

riön Kestävän kehityksen ja kaupan viestinnän yksikön päällikkö Ville Cantell esimer-

kissä (56). 

 

(54) Palasin Roomaan, #Marin-kohu seuraa mukana. Illallisella italialaisten ys-
tävien kanssa koko pöytä puhuu Suomen pääministeristä. Moralismia ih-
metellään, Marinia puolustetaan. Berlusconin seksistiset heitot myös 
mainittu. Eräs lohkaisee: ”Vaikuttaa Venäjän masinoimalta jutulta.” 
(Jenna Vehviläinen, Twitter 21.8.2022) 

 

(55) On herttaista, että pahin poliittinen skandaali Suomessa on, että päämi-
nisteri bilettää. Brasiliassa samaan aikaan istuva presidentti epäillään 
suunnittelevan aseellista vallankaappausta (Twitter 18.8.2022) 

 

(56) Toistuva kaava reaktioista pääministerin juhlimiseen.  
 
 Suomessa: sopimatonta, pääministeri instituutiota halvennetaan, eroa 
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 Ulkomailla: vau, Suomi ja teidän pääministerinne on niin cool, miksei 
meillä, mä haluan muuttaa sinne. (Ville Cantell, Twitter 18.8.2022) 

 

Esimerkeissä (54) ja (56) viitataan suoraan siihen, kuinka ulkomailla Suomen pääminis-

terin juhlimista ei pidetä kauheana. Esimerkissä (54) asetetaan vastakkain suomalais-

ten ”moralismi” ja italialaisten Marinin puolustaminen. Lisäksi vihjataan kyseessä ol-

leen Venäjän vaikuttamisyritys. Myös esimerkissä (56) asetetaan vastakkain suomalais-

ten näkemys juhlinnasta ”sopimattomana” ja ulkomaisten mielipide ”coolista” päämi-

nisteristä. Esimerkissä (55) bilekohua pidetään ironisesti ”herttaisena” ja sitä verrataan 

Brasilian presidentin saamiin vakaviin syytöksiin. Myös näiden esimerkkien avulla luo-

daan kuvaa suomalaisesta keskustelusta konservatiivisena verrattuna ulkomaiseen, mo-

derniin lähestymistapaan. Samalla annetaan ymmärtää, että kohu on turha, sillä muissa 

maissa on suurempiakin ongelmia. 

 

Kokoomuspoliitikko Otto Meri viittaa suoraan syyttömyysolettamaan esimerkissä (57) 

käyttämällä tunnettua fraasia syyttömyydestä, kunnes toisin todistetaan. 

 

(57) Syyttömyysolettama tarkoittaa sitä, että kaikki ovat syyttömiä kunnes 
toisin todistetaan. 

 
 Myös pääministeri. (Otto Meri, Twitter 18.8.2022) 

 

Toisin kuin monet muut oppositiopoliitikot, hän asettuu Marinin puolelle ja muistuttaa, 

että Marinia vastaan ei ole todisteita. Muistuttaessaan hän asettuu opettavaiseen ase-

maan. Opettavaisesti Marinin kohusta puhuvat myös virkahenkilöt. He perustelevat 

omalla asiantuntemuksellaan näkemystään siitä, miksi journalismissa ja sosiaalisessa 

mediassa esitetyt huolet turvallisuudesta ovat aiheettomia. Esimerkissä (58) valtioneu-

voston kanslian analyytikko kirjoittaa Twitter-tilillään, että päätöksenteko ei jää kiinni 

pääministerin toimintakyvystä. 

 

(58) Tiedoksi toimittajille ja kansalaisille: 
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 Ei ole sellaista hetkeä, että pääministerillä ei olisi sijaista. Pääministerillä 
on ennalta määrätyssä sijaisuusjärjestyksessä 18 sijaista. 

 
 Valtioneuvoston päätöksenteko ei jää kiinni siitä, että pääministeri olisi 

toimintakyvytön. (Twitter 20.8.2022) 
 

Omilla Twitter-tileillään kohuun ottavat kantaa yksityishenkilöinä myös poliisi esimer-

kissä (59) ja Tullin kansainvälisten asioiden päällikkö esimerkissä (60). 

 

(59) IS:llä taas on tänään suuri huoli siitä että jos tapahtuu suur-onnetto-
muus. Huoli on turha koska palo ja pelastus-, terveydenhuolto sekä po-
liisi toimii täysillä vaikka pääministeri ei saisi sillä sekunnilla tiedon asi-
asta. Eikä paikalle tarvita ministereitä akuutissa tilanteessa (Twitter 
20.8.2022) 

 

(60) Mihinkään muuten kantaa ottamatta, tämä nyt esiinnoussut narratiivi 
siitä että me suomalaiset turvallisuusviranomaiset istuisimme käsiemme 
päällä toimettomina kriisitilanteessa siihen asti että joku saa poliitikon 
kiinni aamuyöllä on kyllä aivan suunnattoman typerä. #kohu #Marin 
(Twitter 20.8.2022) 

 

Esimerkin (59) tviitissä on mukana myös kuvakaappaus Ilta-Sanomien jutusta, joka on 

otsikoitu: "Kommentti: Pääministeri pelaa riskipeliä, sillä suuronnettomuudet eivät tule 

kello kaulassa." Tviittaaja kuitenkin kirjoittaa, että ”huoli on turha”, ja asettuu näin vas-

tustamaan jutun kehystä. Esimerkissä (60) tviittaaja puolestaan kirjoittaa samaan ai-

heeseen liittyen, että pelko on ”aivan suunnattoman typerä”. Samalla hän implikoi, että 

Marinin juhliminen ei ole aiheuttanut vaaraa kansalliselle turvallisuudelle. Vaikka esi-

merkkien (59) ja (60) tviittaajat eivät suoraan asetu Marinin tueksi, he kuitenkin osallis-

tuvat Marinin puolustamiseen näyttämällä, miksi häntä kohtaan esitetty kritiikki on 

osin aiheetonta. 

 

 

4.6 Poliitikko ihmisenä 

Poliitikkoa ihmisenä kuvaavat journalistisessa aineistossani esiintyvä inhimillisyyden ke-

hys, sekä Twitterissä esiin tuotu empatia pääministeriä kohtaan. Inhimillisyyden kehystä 
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löysin aineistostani vain vähän, neljästä uutisesta. Kehys rakentuu aineistossani tuntei-

den ja empatian esiin tuomisen, arvostelijoiden kritisoinnin ja toimittajan oman harmis-

tuksen esiin tuomisen kautta, sekä sellaisista näkemyksistä, että ihmisen vapaa-ajan viet-

toon ei ole reilua puuttua. Inhimillisyyden kehys eroaa kohu positiivisessa valossa -ke-

hyksestä erityisesti siinä, että inhimillisyyden kehyksessä Marinin voidaan nähdä teh-

neen virheen, mutta virhettä pidetään inhimillisenä, ja pääministerille osoitetaan empa-

tiaa. 

 

Ylen uutisessa (18.8.2022), jossa ensisijaisena kehyksenä oli inhimillisyys, tuodaan esiin 

Sanna Marinin tunteita. Esimerkissä (61) hänen kerrotaan olevan surullinen bilevideon 

päätymisestä julkisuuteen. 

 

(61) Sanna Marin totesi tänään olevansa surullinen siitä, että video päätyi jul-
kisuuteen. (Yle 18.8.2022) 

 

Esimerkissä (61) luodaan siis inhimillisyyttä tunteiden esiin tuomisen kautta. Samassa 

uutisessa inhimillisyyttä korostetaan myös uutisen oheen valitulla videolla, jossa asian-

tuntija kertoo bilekohun tuovan politiikkaan inhimillisyyttä. Inhimillisyys näkyy myös 

toissijaisena kehyksenä uutisessa, jossa kerrotaan Marinin puheesta Lahden torilla. 

Aiemmassa luvussa linkitin uutiseen kohu positiivisessa valossa -kehyksen, mutta jutussa 

tuodaan esiin myös inhimillisyyttä. Tätä korostavat paitsi uutiseen liitetty video Marinin 

tunteikkaasta puheesta torilla, myös jutun otsikko esimerkissä (62). 

 

(62) Sanna Marin murtui kyyneliin Lahden torilla: "Yhtään työpäivää en ole jät-
tänyt tekemättä – minä otan opiksi" (Yle 24.8.2022) 

 

Esimerkissä (62) otsikko siis tuo esiin tunteita. Lisäksi siinä on Marinin sitaatti, jossa hän 

kertoo ottaneensa opikseen. Sitaatti jo otsikossa tuo esiin Marinin nöyrää, inhimillistä 

puolta, ja luo siten uutiseen inhimillisyyden kehystä. Iltalehden jutussa ”Näkö-

kulma: ”Nelikymppinen pissis” bilekohussa – Marinin arvostelu lähtee taas sivuraiteille” 

(18.8.2022) toimittaja tuo esiin Marinin inhimillisyyttä esimerkeissä (63), (64) ja (65) 
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(63) Vaikka Marinin arvostelu on nyt perusteltua, hän näyttää jälleen saavan 
myös kohtuutonta paheksuntaa, kirjoittaa Iltalehden politiikan toimittaja 
Elli Harju. (Iltalehti 18.8.2022) 

 

(64) Monia Marinin bilevideokohu harmittaa, minuakin. Moni – etenkin nuori 
nainen – on ollut innoissaan siitä, että Suomessa suurinta poliittista valtaa 
käyttää nainen, joka pukeutuu muuhunkin kuin jakkupukuun ja käy festa-
reilla ja baareissa. (Iltalehti 18.8.2022) 

 

(65) Kuitenkin keskusteltaessa siitä, toimiko Marin oikein vain väärin, pitäisi 
keskittyä pääministeriyden kannalta olennaisiin seikkoihin. (Iltalehti 
18.8.2022) 

 

Toimittaja rakentaa inhimillisyyden kehystä esimerkissä (63) kirjoittamalla Marinin pa-

heksunnan olleen ”kohtuutonta”. Samalla hän kuitenkin kirjoitta, että ”arvostelu on nyt 

perusteltua”. Hän ei siis väitä Marinin olleen syytön, mutta ilmaisee toivovansa inhimil-

listä, reilua keskustelua. Esimerkissä (64) toimittaja tuo esiin omia tunteitaan kohuun liit-

tyen: häntäkin harmittaa. Esimerkissä (65) hän myös toteaa, että keskustelun pitäisi 

suuntautua ”pääministeriyden kannalta olennaisiin seikkoihin”. Näin toimittaja rakentaa 

inhimillisyyden kehystä esittämällä toiveen, että Marinin henkilökohtaisia ominaisuuksia 

ei arvosteltaisi julkisessa keskustelussa. 

 

Helsingin Sanomat rakentaa inhimillisyyden kehystä uutisessaan esimerkin (66) otsikos-

saan. 

 

(66) Pääministeri Marin itkun partaalla puhuessaan juhlinta-kohusta Lah-
dessa: ”Kaipaan synkkien pilvien keskellä iloa, valoa ja hauskuutta” (Hel-
singin Sanomat 24.8.2022) 

 

Jo otsikkotasolla esimerkissä (66) tuodaan esiin pääministerin tunteet, ja hänen kerro-

taan olleen ”itkun partaalla”. Sitaatin avulla nostetaan esiin myös hänen inhimillinen tar-

peensa iloon ”synkkien pilvien keskellä”. Samassa uutisessa tuodaan myös esiin useita 

kertoja pääministerin liikutus ja tunteet. Uutisen ohessa on myös video, jossa Marin pu-

huu silminnähden liikuttuneena Lahden torilla. 
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Myöskään Twitter-aineistossani suoraan ilmaistua empatiaa Marinia kohtaan ei ole pal-

joa. Marinin puolustajat Twitterissä keskittyvät tukemaan pääministeriä enemmänkin 

faktoihin vedoten, ironian avulla sekä vertaamalla Marinia muihin poliitikkoihin. Empa-

tiaa ja sitä kautta inhimillisyyttä tuovat esiin kuitenkin jotkin tviitit, kuten esimerkissä (67) 

Mikael Jungnerin tviitti sekä esimerkissä (68) Helsingin hiippakunnan piispan Teemu Laa-

jasalon tviitti. 

 

(67) Jokaisen yksityisyyttä pitää kunnioittaa ja ihmisarvoa vaalia. Vaikka hän 
olisi pääministeri.  

 
 Bilevideon vuotaminen oli törkeää, sen julkaisu arveluttavaa ja sillä irto-

pisteiden keruu mautonta. 
 
 Surullinen olo. Tämä meni nyt väärin. Pystymme parempaan. 
 

 Tänään je suis Sanna      (Mikael Jungner, Twitter 18.8.2022) 
 

(68) Meillä on hyvä pääministeri. 
 
 Miksi pääministeri ei saisi tanssia ja telmiä kavereidensa kanssa yksityis-

juhlissa? En ymmärrä. 
 
 Moraalin tai harkinnan puutetta sen sijaan on helppo nähdä niissä ”kave-

reissa”, jotka levittävät videoita. 
 
 @MarinSanna 
  
 #pääministeri (Teemu Laajasalo, Twitter 17.8.2022) 

 

Jungner kuvaa bilevideon vuotamista esimerkissä (67) ”törkeäksi” ja ”arveluttavaksi” ja 

tuo esiin omaa tunnettaan, surullisuutta. Tunnetta korostaa lopun ”je suis Sanna”-fraasi 

sydän-emojilla. Myös esimerkissä (68) moititaan videon levittäjiä. Siinä ilmaistaan, 

että ”moraalin tai harkinnan puutetta” on Marinin sijaan helppo nähdä videon levittä-

jissä. Tviittaaja esimerkissä (68) ilmaisee pitävänsä Marinin juhlintaa inhimillisenä kysy-

mällä, ”miksi pääministeri ei saisi tanssia”. Ilmausta korostaa retorisen kysymyksen jäl-

keinen toteamus ”En ymmärrä.” 
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4.7 Kohun toimijoiden välinen suhde 

Tässä alaluvussa tarkastelen kohun toimijoiden suhtautumista toisiinsa. Koska hybridi 

mediatapahtuma muodostuu monen toimijan osallistumisesta, on tavallista, että sitä ra-

kentavat paitsi journalistit, myös esimerkiksi viranomaistahot, yksityishenkilöt ja poliiti-

kot (Sumiala ym. 2020 s. 40). Koska kierto on nopeaa, toistuvat eri tahojen tuottamat 

sisällöt eri alustoilla ja kiertävät alustalta toiselle joko sellaisenaan, tai muokattuna (Su-

miala ym. 2020, s. 42). 

 

Tarkastelen, miten eri toimijat puhuvat toisistaan ja ottavat toisistaan vaikutteita, sekä 

vertailen eri toimijoiden, kuten eri uutismedioiden ja sosiaalisen median toimijoiden 

suhtautumista kohuun. Käytän tarkastelussa apuna paitsi aiemmissa luvuissa tekemääni 

kehysanalyysia, myös niitä Twitteristä lähiluvun avulla löytämiäni huomioita, joita en 

vielä tuonut esiin aiemmissa analyysiluvuissa. Tällaisia huomioita ovat esimerkiksi se, 

millä tavoin Twitterissä viitattiin toisiin tviittaajiin ja uutisiin, ja millaiset tunneilmaukset 

erityisesti näkyivät Twitterissä. 

 

Journalistisessa mediassa viitattiin useasti sosiaalisessa mediassa kiertäviin videoihin, ja 

tällaisesta viittauksesta kohun uutisointi journalistisessa mediassa myös alkoi. Sumialan 

ja muiden (2020, s. 42) mukaan hybridi mediatapahtuma syntyy, kun se ylittää uutiskyn-

nyksen. Marinin bilekohu oli kuitenkin jo alkanut videoiden leviämisestä, ennen kuin siitä 

ehdittiin uutisoida. Journalistisessa mediassa viitattiinkin usein Twitteriin, varsinkin po-

liitikkojen tviitteihin. Esimerkiksi Kärnän tviittiin Marinin huumetestistä esimerkissä (12) 

viitattiin useaan kertaan eri uutismedioissa. Myös esimerkiksi ”jauhojengi”-sanaan liitty-

vän keskustelun merkityksellisyyttä perustellaan Twitter-keskusteluilla, kuten Iltalehden 

jutussa esimerkissä (69). 

 

(69) Lisäksi useampi perussuomalaisten kansanedustaja on nostanut esiin vi-
deolla väitetysti kuuluvan ”jauhojengi”-huudon ja käyttäneet sitä aihetun-
nisteena Twitterissä. (Iltalehti 18.8.2022) 
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Ylen uutiseen, jossa käsitellään opposition suhtautumista Marinin bilekohuun, on myös 

linkitetty perussuomalaisten Ville Tavion tviitti. Esimerkin (70) teksti sisältää siis linkin 

suoraan Tavion Twitter-päivitykseen. 

 

(70) Perussuomalaisten eduskuntaryhmän puheenjohtaja Ville Tavio on lyönyt 
Twitterissä painetta(linkki) keskustan suuntaan kysymällä, onko Marinilla 
edelleen keskustan tuki. (Yle 24.8.2022) 

 

Twitterissä taas jaettiin kohuun liittyvää uutisointia omien näkemysten kera. Esimerkiksi 

Iltalehden uutisessa esimerkissä (71) asetettiin vastakkain Marinin juhlinta ja Suomen 

sotilaallinen valmius jo otsikossa. Tähän uutiseen viitattiin aineistoni kahdessa tviitissä 

esimerkeissä (72) ja (73). 

 

(71) Marin perui itse lomansa ja lähti bilettämään – Suomi samaan aikaan te-
hostetussa sotilaallisessa valmiudessa (Iltalehti 19.8.2022) 

 

(72) Jos varusmies päivystää kännissä, niin se on sotilasrikos 
 Myöskään esim. sairaanhoitaja tai putkiasentaja ei voi päivystää huma-

lassa. 
 
 Nyt pääministeri on ollut kaksi päivää kännissä, kun piti olla päivystyskun-

nossa. Ei Suomea johdeta näin. #politiikka (Tere Sammallahti, Twitter 
19.8.2022) 

 

(73) Tämä alkaa saada huolestuttavia piirteitä. #Pääministeri’n olisi tärkeä nyt 
avoimesti kertoa miten päätöksenteko yms on varmistettu tänä aikana? 
#Marin perui itse lomansa ja lähti bilettämään – Suomi samaan aikaan te-
hostetussa sotilaallisessa valmiudessa (Timo Heinonen, Twitter 19.8.2022) 

 

Tviittaajat esimerkeissä (72) ja (73) jakoivat tviittinsä ohessa linkin esimerkin (71) uuti-

seen. Molemmat tviittaajat ovat myös kokoomuspoliitikkoja. Esimerkissä (72) Kokoo-

muksen aluevaltuutettu ja Youtube-vaikuttaja Tere Sammallahti argumentoi Iltalehden 

uutisoinnin perusteella, että Marin ”on ollut kaksi päivää kännissä, kun piti olla päivys-

tyskunnossa”. Hän siis käyttää oppositiopoliitikkona kritiikkinsä tukena Iltalehden jutun 

luomaa kehystä pääministerin aiheuttamasta turvallisuusuhasta. Esimerkissä (73) kokoo-

muksen kansanedustaja Timo Heinonen vetoaa niin ikään turvallisuudentunteeseen 
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tviittaamalla, että tilanteessa on ”huolestuttavia piirteitä”. Hän ei kuitenkaan kritisoi Ma-

rinia suoraan, vaan pyytää selvitystä. 

 

Tällaisissa tilanteissa, jossa journalistista uutista jaetaan sosiaalisessa mediassa, median 

vastuu korostuu. Vaikka uutisen kommenttikenttää moderoitaisiinkin, uutista kommen-

toidaan ja jaetaan jo muuallakin mediassa, eikä journalistisella medialla ole valtaa puut-

tua tähän. Lisäksi esimerkin (71) uutista on muokattu myöhemmin esimerkin (74) mu-

kaisesti. 

 

(74) Juttuun lisätty 29.8.2022 kello 10.57 tieto: Tässä jutussa läpi käytyjen 
loma-aikojen sijaistusjärjestelyjen lisäksi valtioneuvoston jäsenillä on si-
jaislista, jonka perusteella katsotaan ministerille sijainen, jos hän on 
syystä tai toisesta äkillisesti estynyt hoitamaan tehtäviään. Tästä sijaislis-
tajärjestelystä on kertonut ainakin Uusi Suomi. (Iltalehti 19.8.2022) 

 

Lisäys on kuitenkin tehty vasta kymmenen päivää uutisen julkaisun jälkeen, joten sillä ei 

todennäköisesti ole ollut vaikutusta alkuperäisen uutisen perusteella tehtyihin tulkintoi-

hin. Kaikki Twitterissä turvallisuusuhkaan vetoavat tviittaajat eivät myöskään ilmaise tie-

tävänsä, mistä tulkinta mahdollisesta turvallisuusuhasta on lähtöisin. Esimerkiksi Twitte-

rissä aktiivinen sotahistorioitsija asettuu esimerkissä (75) vastustamaan ”keskustelussa 

liikkuneita näkemyksiä” valtion turvallisuuden vaarantumisesta, mutta ei tarkenna, mistä 

näkemys on lähtöisin. 

 

(75) Yksi turvallisuuspointti Marin-kohuun: Keskustelussa on liikkunut näke-
myksiä siitä, että valtion turvallisuus voisi vaarantua, mikäli esimerkiksi 
Venäjä tekisi sotilaallisen provokaation tai jopa hyökkäyksen pääministe-
rin ollessa alentuneesti toimintakykyinen. Ei ole näin. 1/ 

 (Twitter 20.8.2022) 
 

Hän perustelee Twitter-ketjussaan, miksi pääministerin juhlinta ei aiheuta vaaraa valtion 

turvallisuudelle. Hänkään ei kuitenkaan vetoa valtioneuvoston sijaisjärjestelyihin, vaan 

tukee väitettään viranomaisten toimintavalmiudella ja sillä, että pääministeri ei päätä 

kaikesta. 
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Twitterissä viitattiin myös toisiin tviittaajiin. Tviittaajat esimerkiksi syyttivät toisiaan kak-

sinaismoralismista, kuten esimerkeissä (76), (77) ja (78). Sekä Marinin kritisoijat, että 

puolustajat syyttivät toisiaan kaksinaismoralismista. Esimerkki (76) on ironinen, eikä 

tviittaaja piilottele ironiaansa. Hän vertaa Marinia Teuvo Hakkaraiseen, ja implikoi Mari-

nin puolustajien pitävän ”Sannan” tanssimista rohkeana ja voimaannuttavana. Koros-

taakseen kaksinaismoralismia, hän toteaa ironisesti sen olevan ”mahtavaa”. Myös tviit-

taajan käyttämät emojit korostavat sanomaa, samoin kuin aihetunniste ”#ihmisetontyh-

miä”. 

 

(76) Kun Hakkaraisen Teuvo oli jurrissa, sitä paheksuttiin ja sanottiin ettei kan-
sanedustaja voi noin toimia. 

 Nyt kun     Sanna      tekee saman niin se on rohkeeta ja voimaammutta-
vaa.. 

 Mahtavaa kaksinaismoralismia         
 #pääministeri #bilesanna #ihmisetontyhmiä 
 (Twitter 17.8.2022) 

 

 

Esimerkissä (77) puolestaan pidetään kaksinaismoralisteina kokoomuspoliitikkoja, 

jotka ”kovaan ääneen arvostelevat” Marinin biletystä. Marinia verrataan myös tässä esi-

merkissä toiseen poliitikkoon, Ville Rydmaniin. Tviittaaja implikoi tämän esiin tuomansa 

kaksinaismoralismin kertovan ”kaiken siitä, millaisia instituutioita he haluavat”. Hän 

myös ikään kuin kutsuu muut keskustelemaan aiheesta aloittamalla tviitin kysy-

mällä ”Huomasitteko?”. 

 

(77) Huomasitteko? Suuri osa kokoomuspoliitikoista, jotka nyt kovaan ääneen 
arvostelevat Marinin biletystä ja miten se on vastoin pääministeri-insti-
tuution arvoa, olivat hipihiljaa Rydmanin ahdisteltua naisia. 

 

 Kertoo kaiken siitä, millaisia instituutioita he haluavat. 
 (Twitter 18.8.2022) 

 

Tviittaaja esimerkissä (78) puolestaan nojaa provokatiivisessa tviitissään kulttuuriseen 

kaksinaismoralismiin. Hän vetoaa siihen, että pääministerin harkintakykyä on arvosteltu, 



65 

koska pääministeri on juhlinut ystäviensä kanssa ”ehkä hieman hiprakassa”. Hän vertaa 

juhlimista kirkossa käymiseen, jota kutsuu provosoivasti avun pyytämiseksi ”satuolen-

nolta”. 

 

(78) Kertoo jotain kulttuuristamme, kun ehkä hieman hiprakassa,ystäviensä 
kanssa juhliva pääministeri herättää laajasti epäilyjä hänen harkintakyvys-
tään. 

 
 Sen sijaan esim kuva kirkossa hartaasti satuolennolta apua pyytävästä 

pääministeristä vain lisää luottamusta hänen harkintakykyyn. 
 (Twitter 18.8.2022) 

 

Tviittaajat pyrkivät myös muilla tavoin provosoimaan toisia tviittaajia tai esiintymään 

omalle yleisölleen käyttämällä latautuneita ilmauksia tai sanavalintoja, kuten toimittaja 

Sanna Ukkola esimerkissä (79). 

 

(79) On tää hämmentävää aikaa: pissatestejä, twerkkausta, koksuväitteitä, tis-
sikuvia. Ei oo politiikan toimittajan duuni enää entisellään, jos ei päämi-
nisteri-instituutiokaan. (Sanna Ukkola, Twitter 23.8.2022) 

 

Esimerkissä (79) muita tviittaajia provoisoidaan kutsumalla huumetestiä ”pissatestiksi”, 

tanssimista ”twerkkaukseksi” ja median huume-epäilyjä ”koksuväitteiksi”. Lisäksi Ukkola 

nostaa esiin Marinin ystävien itsestään ottamat ”tissikuvat”. 

 

 Youtube- ja Twitter-vaikuttaja Ivan Puopolo puolestaan provosoi mainitsemalla omassa 

tviitissään toisen tviittaajan esimerkissä (80). Hän jakaa tviittinsä yhteydessä linkin IIta-

lehden viihdeuutiseen, jossa kerrotaan uudesta leviävästä videosta. 

 

(80) Kohta tulee @villecantell kertomaan, että asialla on Uusivirraksi naamioi-
tunut FSB:n agentti ja journalistit ovat taas menneet retkuun! 

 
 Uusi video leviää pääministeri Marinista: kaulailee yökerhossa intiimisti 

Olavi Uusivirran kanssa (Ivan Puopolo, Twitter 19.8.2022) 
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Puopolo käyttää käyttää tviitissä tehokeinonaan myös ironiaa kirjoittamalla, että ”asialla 

on Uusivirraksi naamioitunut FSB:n agentti”. 

 

Twitterissä nousevat esiin myös kohuun liittyvät vastuukysymykset, kuten videoiden le-

vittäjien vastuu ja median vastuu. Videoiden levittäjän vastuu nousikin jo esiin inhimilli-

syyden kehyksessä esimerkeissä (67) ja (68), joissa videoiden levittämistä kuvailtiin muun 

muassa ”törkeäksi” ja ”arveluttavaksi”, ja videon jakajien moraalia ja harkintaa kyseen-

alaistettiin. Lisäksi Twitterissä nostettiin esiin median vastuuta, kuten esimerkeissä (81) 

ja (82). 

 

(81) Juttelin äidin kanssa lauantaina. Yllätyksekseni äiti oli varma siitä että Ma-
rin on käyttänyt huumeita 

 
 Koska radiossa sanottiin niin 
 
 Mun äiti on yliopistokoulutettu, mutta vähän naiivi kuuskymppinen 
 
 Toivoisin kyllä medialta suurempaa vastuuta epävarman tiedon levittämi-

sessä (Twitter 22.8.2022) 
 

(82) ⛓ Ketju: Pääministeri sössi ja media mokas koko geimin, kun antoi jauhon 
syödä breinin. 

 
 On selvää, että Marinin harkintakyky on pettänyt. Bilevideoita ei ole ku-

vattu salaa ja pämi poseeraa kameralle. Pääministeri on siis joko ajatellut, 
että videon olemassaolo ei ole ongelma… (Twitter 19.8.2022) 

 

 

Esimerkin (82) tviittiketjussa analysoidaan kohua pidemmin. Tviittaaja kritisoi Marinin 

harkintakykyä ja median kiirehtimistä, ja erityisesti sitä, että huume-epäilyt veivät huo-

mion muilta kohuun mahdollisesti liittyviltä asioilta. Kritiikissä siis tartuttiin kummassa-

kin esimerkissä erityisesti siihen, miten media alkoi uutisoida kiivaasti huume-epäilyistä 

ilman varsinaisia todisteita sen perusteella, että jotkut tviittaajat väittivät kuulleensa bi-

levideolta ”jauhojengi”-huudon. Myös uutismediassa käytiin jälkipuintia kohun uutisoin-

nista erityisesti STT:n uutisissa esimerkeissä (83) ja (84). 
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(83) Mediat katsovat onnistuneensa hyvin Sanna Marinin bilekohun uutisoin-
nissa – Asiantuntija: "Ehkä jossakin kohdassa olisi ollut hyvä painaa jarrua 
ja ajatella hiukan enemmän” (Yle 22.8.2022) 

 

(84) Mediat katsovat onnistuneensa hyvin Sanna Marinin bilekohun uutisoin-
nissa – Asiantuntija: ”Media ottaa aika vastahakoisesti vastuuta tästä mie-
likuva-osastosta” (Helsingin Sanomat 22.8.2022) 

 

Sekä Yle esimerkissä (83), että Helsingin Sanomat esimerkissä (84) ovat julkaisseet STT:n 

eli Suomen Tietotoimiston uutisen, jossa kohun uutisointia käydään läpi. Yle on esimer-

kissä (83) kehystänyt uutisen asiantuntijan sitaatilla, jossa todetaan, että uutismedia olisi 

voinut ”ajatella hiukan enemmän”. Helsingin Sanomat puolestaan esimerkissä (84) nos-

tavaa esiin sitaatin, jossa peräänkuulutetaan median vastuuta sen synnyttämistä mieli-

kuvista. 

 

Ylen uutis- ja ajankohtaistoimituksen päätoimittaja Riikka Räisänen puhuu STT:n uuti-

sessa esimerkissä (85) ”kauneusvirheistä”. Iltalehden päätoimittaja Perttu Kauppinen 

puolestaan kommentoi esimerkissä (86), että ”opposition puheenjohtaja vaatii päämi-

nisteriä huumetesteihin” sen perusteella, mitä Purra oli Helsingin Sanomien toimittajalle 

haastattelussa vastannut esimerkissä (87). 

 

(85) ”Isossa kuvassa uutismedia toteutti tässä tehtäväänsä vallan vahtikoi-
rana kuten sen kuuluukin. Yksittäisiä kauneusvirheitä sattui matkan var-
rella varmasti muutamallekin toimijalle, ja osa toimituksista lähti lau-
kalle. Mutta on tärkeää muistaa, että nyt puhutaan Suomen korkeim-
masta vallankäyttäjästä, jonka yksityisyyden suoja on valta-aseman takia 
kaventunut ja jonka yksityiselämällä voi olla myös yhteis-kunnallista mer-
kitystä.” (Helsingin Sanomat 22.8.2022) 

 

(86) ”Sitä en voi tietää, mistä he ovat löytäneet asian, mutta me emme olleet 
peranneet aamulla sosiaalista mediaa laajasti läpi. Jos Suomen kaltai-
sessa avoimessa demokratiassa opposition puheenjohtaja vaatii päämi-
nisteriä huumetesteihin, olisi aika erikoista medialta todeta, että emme 
voi tehdä tästä juttua.” (Helsingin Sanomat 22.8.2022) 

 



68 

(87) Oikaisu 22.8.2022 kello 21.53: Korjattu Purraa koskevaa kohtaa Purra 
vastasi toimittajan kysymykseen vapaaehtoisesta huumetestistä, että 
varmasti se voisi olla hyvä ja veisi varmasti epäilyksiä pois. (Helsingin Sa-
nomat 22.8.2022) 

 

Esimerkissä (87) oikaistun kohdan alkuperäistä tekstiä ei ole enää jälkikäteen saatavilla, 

mutta Helsingin Sanomat otsikoi uutisensa 18.8.2022 ”Perussuomalaisten Purra: Päämi-

nisteri Marinin kannattaisi mennä vapaaehtoiseen huumetestiin”. Lisäksi Yle uutisoi pian 

kyseisen Helsingin Sanomien haastattelun jälkeen, että ”Perussuomalaisten puheenjoh-

taja Riikka Purra nosti huumetestin mahdollisuuden esiin Helsingin Sanomien haastatte-

lussa.” Tästä syntyy mielikuva, että huumetesti oli Purran oma ajatus. 

 

 

4.8 Yhteenveto 

Tutkimuskysymyksiäni olivat, miten Twitter-keskustelu ja journalismi käsittelivät bileko-

hua, millaisia kehyksiä journalistinen media rakensi bilekohulle ja millaiset affektit ohja-

sivat bilekohuun liittyvää Twitter-keskustelua. Twitter-keskustelu ja journalismi lainasivat 

kumpikin toisiltaan aiheita, jotka kiersivät mediasta toiseen hybridille mediatapahtu-

malle tyypilliseen tapaan. Aineistossa korostui seitsemän eri tapaa puhua bilekohusta: 

paheksunnan ja syyllisyyden korostaminen, Twitteristä nousseet epäilykset, harkitsema-

ton käytös, vastuu kansalaisten turvallisuudesta, kohu positiivisessa valossa ja suosio ul-

komailla, inhimillinen virhe sekä kohun toimijoiden välinen keskustelu. Näiden tapojen 

mukaan olen myös otsikoinut tämän luvun aiemmat alaluvut. 

 

Journalistinen media rakensi kohulle kehyksiä näiden keskustelutapojen mukaan, ja Twit-

terissä käydyn keskustelun voi nähdä vaikuttaneen kehysten rakentumiseen. Esiin nousi-

vat paheksunnan, epäilyksen, harkitsemattomuuden, turvallisuusuhan ja inhimillisyyden 

kehykset sekä kohu positiivisessa valossa -kehys. Twitter-kohun affektiivisuus liittyi sa-

moihin teemoihin, ja affektiivisuus näkyi Twitterissä esimerkiksi provosoivana kirjoitus-

tapana, esimerkiksi empatian ja epäilyksen tunteiden esiin tuomisena sekä kohun toimi-

joiden provosoivana nimeämisenä. Toisia tviittaajia myös esimerkiksi syytettiin 
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kaksinaismoralismista, ja tuotiin esiin epäoikeudenmukaisuuden tunnetta. Myös mediaa 

kritisoitiin Twitterissä. 

 

Marinin juhlinnasta puhuttiin sekä uutisissa että Twitterissä paheksuvaan sävyyn. Erityi-

sesti uutismediassa nostettiin esiin Marinin puolusteleva sävy, ja bilevideoita verrattiin 

hänen aiempaan juhlimiseensa implikoiden, että pääministerillä on tapana juhlia huolet-

tomasti. Huoleton juhlinta nähtiin sekä uutismediassa että Twitterissä paheksuttavana 

myös siksi, että juhliva Marin näytti olevan ristiriidassa lasten ja nuorten esikuvana näh-

dyn Marinin kanssa. 

 

Paheksuntaan liittyivät myös epäilykset mahdollisesta huumeiden käytöstä, sekä päämi-

nisterin harkintakyvyn kyseenalaistaminen. Epäilyksiä nostettiin esiin Twitterissä ja muu-

alla sosiaalisessa mediassa, ja näistä epäilyistä uutisoitiin journalistisessa mediassa. Epäi-

lystä rakennettiin journalistisessa mediassa myös salailun elementin kautta sekä koros-

tamalla videoiden herättämiä kysymyksiä ja ihmettelyä. 

 

Kohua sävytti myös turvallisuuskeskustelu: Oliko Marin juhlinnallaan vaarantanut 

omansa, tai kenties koko maan turvallisuuden. Epäilys kansalaisille ja valtiolle mahdolli-

sesti aiheutuvasta turvallisuusuhasta nostettiin uutismediassa otsikoihin. Turvallisuusuh-

kaa perusteltiin esimerkiksi Marinin lomalla, ja vasta yli viikkoa myöhemmin uutisissa 

korjattiin, että valtioneuvostolla on aina lista sijaisista siltä varalta, että pääministeri olisi 

yllättäen työkyvytön. Turvallisuusuhkana nostettiin esiin myös Marinin bilevideoiden po-

tentiaalinen päätyminen propagandan välineeksi, mikä voisi heikentää Suomen mainetta. 

Twitterissä vedottiin lisäksi pääministerin rooliin symbolisena johtajana erilaisissa mah-

dollisissa kriiseissä, ja Marinilta toivottiin jatkuvaa läsnäoloa juhlimisen sijaan. 

 

Toisaalta Marinin kohua nostettiin esiin myös positiivisessa valossa. Konservatiivista suo-

malaismediaa ja suomalaisia kritisoitiin, ja tuotiin esiin ulkomaisen median positiivista 

suhtautumista. Lisäksi nostettiin esiin Marinin suosiota sosiaalisessa mediassa ulkomailla 

ja Suomessa. Marinin suosiosta Suomessa uutisoitiin tosin vasta sen jälkeen, kun hänen 
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huumetestinsä oli todettu negatiiviseksi. Kohua käsiteltiin myös inhimillisyyden näkökul-

masta siten, että Marin on tehnyt inhimillisen virheen, josta häntä ei pitäisi kritisoida 

kohtuuttomasti. Toisaalta erityisesti Twitterissä korostettiin myös sitä, että poliitikkokin 

on ihminen, jolla on oikeus pitää hauskaa ja tanssia ystäviensä kanssa siinä missä muilla-

kin. 

 

Analyysi toi esiin sen, miten vahvasti Twitterin ja uutismedian tavat puhua kohusta olivat 

yhteydessä toisiinsa. Yhteneväisyydet kohun journalistisessa uutisoinnissa ja Twitterin 

affektiivisessa keskustelussa selittyvät osin kohun nopeudella. Mediatapahtumien no-

peus lisää paitsi epäselvien tapausten uutisointia, myös huhupuheiden leviämistä ja nii-

den tulkitsemista todeksi (Sumiala ym. 2020 s. 42). Leviämiseen vaikuttaa myös ilmaus-

ten affektiivisuus. Sanna Marinin bilekohussa affektiivisuus linkittyi keskusteluun kansal-

lisesta turvallisuudesta, pääministerille sopivasta käytöksestä sekä huume-epäilyistä. 

Twitterissä tämä näkyi argumentointina näiden teemojen puolesta ja niitä vastaan, ja 

journalistisessa mediassa erilaisten kehysten kautta. 

 

Kohun uutisointi myös muuttui kohun kuluessa yleistäen siten, että alkuun puhuttiin bi-

levideoista ja sosiaalisessa mediassa nousseista tulkinnoista niihin liittyen. Tämän jäl-

keen alkoi keskustelu turvallisuudesta, kun selvisi, että Marin ei ollut lomalla videoiden 

kuvaushetkellä. Lopuksi media joutui perustelemaan uutisointiaan. Sama kulku näkyi 

aluksi Twitterissä, mutta kun median uutisointi alkoi hiipua, Twitterissä jatkettiin päämi-

nisterin paheksuntaa uusien julki tulleiden videoiden perusteella. 

 

Yhtenä kohun syntyyn vaikuttavista tekijöistä pääministerin roolin rinnalla voidaan 

nähdä Marinin naissukupuoli, sillä naiset ovat yhä johtajina miehiä vaikeammassa ase-

massa stereotyyppisten oletusten takia (ks. esim. Ellemers   2018, s. 286). Stereotypiat 

näkyvät kohussa esimerkiksi Marinin tunteellisuuden esiin tuomisena journalistisen me-

dian uutisoinnissa, ja Twitterissä hänen lapsensa ja miehensä mainitsemisena paheksun-

nan yhteydessä, vaikka Marinin perhe ei liittynyt kohuun. Naisten odotetaan stereotyyp-

pisesti huolehtivan ensisijaisesta muista ja perheestään, kun taas miehiltä odotetaan 
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yksilösuorituksia ja työn priorisointia (Ellemers 2018, s. 281). Näin myös naisen perhe 

saatetaan vetää mukaan, kun häntä itseään kritisoidaan. 

 

Marinin kohua leimasi hybridille mediatapahtumalle tyypillinen affektiivisuus, jota tuot-

tivat sekä Marinin puolustajat, että poliittiset vastustajat Twitterissä. Oman lisänsä toi 

journalismi, joka uutisoi kohusta nopeaan tahtiin. Marinin bilekohu näyttää, miten Twit-

teristä nousevat teemat vaikuttavat uutisjournalismiin, ja miten viestit ja affektit kiertä-

vät hybridimediassa alustalta toiselle niin nopeasti, että niiden alkuperän selvittäminen 

käy haastavaksi. 



72 

5 Päätäntö 

 

Tässä tutkimuksessa tavoitteenani oli selvittää, millaiseksi julkinen keskustelu Sanna Ma-

rinin bilevideoiden ympärillä muodostui Twitterissä ja suomalaisissa journalistisissa jul-

kaisuissa. Kehysanalyysin avulla Iltalehden, Helsingin Sanomien ja Ylen uutisoinnista löy-

tyi kuusi vallitsevaa kehystä. Kehykset ovat paheksunta, epäilys, harkitsemattomuus, tur-

vallisuusuhka, kohu positiivisessa valossa ja inhimillisyys. Uutisten kehyksiä rakentavat 

toimittajat, mutta toimittajien tulkintoihin vaikuttavat hybridissä mediatilassa myös so-

siaalisessa mediassa käyty keskustelu. Twitterissä käydyllä keskustelulla oli Marinin bile-

kohussa erityisen suuri painoarvo, sillä kohu syntyi alkujaan sosiaalisessa mediassa, eri-

tyisesti Twitterissä ja keskustelupalstoilla kiertävistä videoista ja niiden tulkinnoista. 

 

Sanna Marinin bilekohu täytti useita hybridille mediatapahtumalle tyypillisiä piirteitä. Se 

oli nopeatahtinen, ja viestit ja sisällöt kiersivät nopeasti media-alustasta toiselle. Kohun 

rakentamiseen osallistuivat paitsi journalistinen media, myös poliitikot ja muut vaikutta-

jat sekä yksityishenkilöt Twitterissä. Sumialan ja muiden (2020, s. 42) mukaan hybridissä 

mediatapahtumassa myös tunnepitoiset viestit saavat paljon tilaa. Marinin bilekohussa 

tämä näkyi esimerkiksi huume-epäilyjen ja Suomen turvallisuuden nousemisena vallit-

seviksi teemoiksi kohun uutisoinnissa ja kommentoinnissa. 

 

Kohu siis näyttää, miten sosiaalisen median keskusteluissa rakennetaan journalismin ke-

hyksiä. Ilman sosiaalisessa mediassa käytyä julkista keskustelua kohun uutisointi olisi to-

dennäköisesti aivan toisenlaista, sillä kohun uutisointia mediassa perusteltiin usein ylei-

sellä keskustelulla ja sosiaalisessa mediassa heränneillä epäilyksillä. Ikosen ja Mäkilän 

(2011, s. 187) mukaan kohujen uutisoinnissa toimittajilla on toisinaan taipumus puhua 

nimenomaan ”kohuista” silloin, kun heiltä puuttuu varma tieto siitä, mistä tapahtumissa 

on pohjimmiltaan kyse. Näin toimittaja välttyy ottamasta kantaa epäselviin väitteisiin 

(Ikonen & Mäkilä 2011, s. 187). Koska kilpailu huomiosta ja nopeudesta on nykyisessä 

mediakentässä kova, voidaan nähdä, että toimittajilla on paine uutisoida nopeasti epä-

selvistäkin tapauksista. Ikonen ja Mäkilä (2011, s. 189) kuitenkin kritisoivat tapaa kutsua 
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mitä tahansa epäselvää tapahtumaa ”kohuksi” muun muassa siksi, että ilman konkretiaa 

lukijan on vaikea arvioida tapahtumien yhteiskunnallista merkittävyyttä. 

 

Marinin bilekohun edetessä mediatapahtumasta lienee syytäkin puhua kohuna, sillä ko-

hun keskiössä oli pääministeri, ja kohu ei ollut enää marginaalista sosiaalisen median 

keskustelua. Videoiden leviämisen alkuvaiheessa media sen sijaan osallistui itse kohun 

rakentamiseen kertomalla ”kohuvideoista” ja sosiaalisessa mediassa nousseista huume-

epäilyistä. Näin media pystyi esimerkiksi uutisoimaan huume-epäilyistä kirjoittamatta 

itse suoraan, että Marinia on syytä epäillä huumeiden käytöstä, sillä mitään todisteita 

epäilyistä ei ollut. Koska media ei suoraan väittänyt Marinin käyttäneen huumeita, se 

pystyi pesemään kätensä uutisoinnista aiheutuneista mielikuvista. Samalla journalisti-

nen media saattoi tulla levittäneeksi Marinin poliittisten vastustajien paisuttelemia tul-

kintoja. Bilekohusta nimittäin tviittasivat runsaasti erityisesti Marinin poliittiset vastus-

tajat, mikä viittaa siihen, että monet uhkakuvat ja huume-epäilyt saattoivat olla poliitti-

sesti motivoituja. 

 

Sumialan ja muiden (2020, s. 42) mukaan mediatapahtumien merkityksiä aletaankin tar-

kastella usein vasta jälkikäteen. Myös Marinin kohun uutisoinnissa media alkoi pohtia 

tapahtumaa vasta kiivaimman uutisoinnin jälkeen. Jälkipuintia käytiin esimerkiksi Ylen ja 

Helsingin Sanomien jakamassa STT:n uutisessa, jossa eri medioiden päätoimittajia haas-

tateltiin kohun uutisointiin liittyen. Kuten analyysistanikin käy ilmi, uutisia jouduttiin 

myös tarkentamaan tai korjaamaan jälkikäteen. Esimerkiksi taustatietoja pääministerin 

sijaisjärjestelyistä ei ollut ehditty tai ymmärretty tarkistaa uutista varten. Faktana puhut-

tiin myös videolla kuullusta jauhojengi-huudosta, joka Twitterissä ja uutismediassa yh-

distettiin huumeiden käyttöön. Myöhemmin huuhahduksen tarkennettiin olleen joiden-

kin tulkinta. 

 

Tutkimukseni näyttää, että perinteisellä medialla on yhä valtaa yleisten näkemysten ra-

kentamisessa, mutta valta ei ole yksinkertainen. Median uutisointiin vaikuttavat sosiaa-

lisesta mediasta nousevat diskurssit, eikä uutisoinnin nopeus aina jätä tilaa viestien 
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kriittiselle arvioinnille. Sosiaalisen median, ja erityisesti Twitterin vaikuttavuus voi siis 

johtaa disinformaation ja misinformaation, eli tahallisten ja tahattomien perättömien 

viestien leviämiseen. Tästä esimerkki Marinin bilekohussa ovat aiemmin mainitsemani 

sosiaalisesta mediasta nousseet huume-epäilyt. Vaikka uutisia korjattaisiin jälkikäteen, 

ei verkkouutisen muokkaaminen enää auta pysäyttämään väärän tiedon leviämistä. Siksi 

medioiden pitäisi ottaa suurempi vastuu virheistään, ja nostaa virheet oikaisuineen nä-

kyvämmin esiin. 

 

Herkmanin (2011, s. 182) mukaan median kilpailu yleisön huomiosta voi johtaa poliitik-

kojen ja median väliseen epäluuloon. Nyt yli kymmenen vuotta myöhemmin epäluulo on 

yhä näkyvissä, mutta kilpailuasetelmassa on nähtävä myös sosiaalisen median keskus-

telu, josta nousee yhä enemmän aiheita otsikoihin. Koska sosiaalisen median diskurssien 

takana voi olla myös informaatiovaikuttamista, on median oltava tarkkana, mihin se mil-

loinkin tarttuu, ja mitä julkaisee. 

 

Koska tarkastelin kohua pelkästään journalistisen tekstin ja tviittien perusteella, jäi tutki-

muksessani huomioimatta uutisten kommentit. Kommenttien valtavan määrän vuoksi 

niiden analysointi ei kuitenkaan mahtunut tähän tutkimukseen. Laajemmassa tutkimuk-

sessa myös niiden huomiointi voisi tuoda lisäarvoa tarkasteluun. Lisäksi Twitter-keskus-

telun tahmaisuudesta olisi saanut lisätietoa tarkastelemalla syvemmin esimerkiksi tviit-

tien keskusteluketjuja ja niiden saamia kommentteja. Tutkimus nykyisessä laajuudessaan 

vastaa kuitenkin tavoitteeseeni, eli antaa katsauksen siihen, miten Twitter ja journalisti-

nen media rakentavat bilekohua vuorovaikutuksessa toistensa kanssa. Kohun tärkeim-

pien solmukohtien tarkastelu antaa ymmärrystä siitä, miten kohusta yleisesti puhutaan. 

 

Selvitin tässä tutkimuksessa Sanna Marinin bilekohun uutisointia journalistisessa medi-

assa ja Twitterissä. Monissa uutisissa Marinin bilekohu linkitettiin aiempiin pääministe-

riin liittyviin kohuihin tai uutisointiin. Juttuja taustoitettiin esimerkiksi muistuttamalla, 

että Marin lähti juhlimaan koronalle altistuneena joulukuussa 2021, ja että hän kutsui 

ystäviään jatkoille Kesärantaan syyskuussa 2021. Jatkotutkimuksena voisi esimerkiksi 
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vertailla näitä kohuja toisiinsa, ja etsiä niistä mahdollisia yhteneväisiä piirteitä. Tällaisen 

tutkimuksen perusteella voisi selvittää monipuolisemmin, miten Marinin juhlinnasta on 

yleisesti keskusteltu mediassa. Samalla tutkimus voisi antaa osviittaa siitä, mistä Mariniin 

liittyvät kohut nousevat, eli lähtevätkö ne sosiaalisen median keskusteluista, vai journa-

listien näkemästä yhteiskunnallisesta merkityksestä. Tässä tutkimuksessa analysoimaani 

kohua voisi analysoida myös syvemmin ottamalla mukaan esimerkiksi vastamediat, ku-

ten keskustelupalsta Ylilaudan. Syvemmän analyysin avulla voisi päästä paremmin käsiksi 

kohun kehysten alkuperään. 
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Liitteet 

Liite 1. Koonti journalistisesta aineistosta 

Yle 

Ajankohta Otsikko Linkki Toimittaja 

18.8. 17:39 Toimittajalta: Marin biletti taas – 

superjulkkiksen ja poliitikon juhlat 

ovat uutinen, ja siksi niistä kerro-

taan 

https://yle.fi/uutiset/3-

12583050 

Maria Stenroos 

18.8. 13:04 SDP:n eduskuntaryhmän puheen-

johtaja Antti Lindtman Sanna Ma-

rinin bilevideoista: Ei ole ongelma 

jos tanssii omassa porukassa 

https://yle.fi/uutiset/3-

12582137 

Anniina Luoto-

nen, Maria 

Stenroos 

18.8. 9:52 Pääministeri Sanna Marin sanoo 

olevansa valmis huumetestiin, vi-

deoilla puhutaan hänen mukaansa 

muusta kuin "jauhojengistä" 

https://yle.fi/uutiset/3-

12581590 

Jyrki Hara, Salla 

Jantunen, An-

niina Luotonen 

18.8. 12:59 Julkisuuteen vuodettu bilevideo 

Sanna Marinista kiinnostaa me-

diaa maailmalla – saavatko päämi-

nisterit juhlia, kysyy saksalaislehti 

Der Tagesspiegel 

https://yle.fi/uutiset/3-

12581605 

Katriina Töy-

rylä, Olli-Pekka 

Sulasma 

18.8. 17:03 Marinin bilevideo voi lisätä kiin-

nostusta politiikkaan, arvioi tutkija 

– "Hänen nuorille seuraajilleen 

tämä ei välttämättä ole kovin kau-

heaa" 

https://yle.fi/uutiset/3-

12582526 

Päivi Happonen 

https://yle.fi/uutiset/3-12583050
https://yle.fi/uutiset/3-12583050
https://yle.fi/uutiset/3-12582137
https://yle.fi/uutiset/3-12582137
https://yle.fi/uutiset/3-12581590
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https://yle.fi/uutiset/3-12582526
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19.8. 15:40 Huumetestissä käynyt pääminis-

teri Marin: Jos vihollinen lähestyisi 

Suomen rajaa, tietäisin sen ennen 

juhlailtaa – ei maamme niin hei-

koissa kantimissa ole 

https://yle.fi/uutiset/3-

12584995 

Ari Haka-

Huhta, Eelis 

Bjurström, 

Hannu Tikkala 

19.8. 9:23 Pääministeri Marin ei ollut lomalla 

bilevideon kuvaushetkellä – si-

jaista ei ollut nimetty 

https://yle.fi/uutiset/3-

12583574 

STT 

19.8. 21:26 Kotibileiden villistä tanssista lööp-

peihin ja huumetestiin – näin pää-

ministeri Sanna Marinin piinaavat 

päivät ovat edenneet 

https://yle.fi/uutiset/3-

12584983 

Eelis Bjurström, 

Jaana Hevo-

noja 

19.8. 18:38 Kuuletko tällä tallenteella "jauho-

jengin" vai "jallujengin"? Fonetii-

kan professori ei ota kantaa, ääni-

suunnittelija ei osaa sanoa 

https://yle.fi/uutiset/3-

12585033 

Anni Juusola 

19.8. 20:12 Venäjä käyttää jo Marinin juhlimis-

videoita propagandassaan, sanoo 

asiantuntija 

https://yle.fi/uutiset/3-

12584150 

Terhi Toivonen, 

Jesse Mänty-

salo 

20.8. 13:48 Puolan konservatiivinen pääminis-

teri iloitsee Sanna Marinin bilettä-

misestä: Hänellä on syytä olla iloi-

nen, koska Suomi liittyy Natoon 

https://yle.fi/uutiset/3-

12585781 

Mikko Leppä-

nen 

20.8. 8:45 Annika Saarikko pääministerin 

juhlimisvideoista: Keskeisten päät-

täjien on oltava aina tavoitetta-

vissa, en ryhdy kenenkään moraa-

linvartijaksi 

https://yle.fi/uutiset/3-

12584865 

Seija Vaaher-

kumpu, Tuli-

kukka De Fres-

nes 

https://yle.fi/uutiset/3-12584995
https://yle.fi/uutiset/3-12584995
https://yle.fi/uutiset/3-12583574
https://yle.fi/uutiset/3-12583574
https://yle.fi/uutiset/3-12584983
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https://yle.fi/uutiset/3-12585033
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22.8. 17:39 Pääministeri Sanna Marinin huu-

metestissä ei todettu huumausai-

neita 

https://yle.fi/uutiset/3-

12588432 

Elli Piirainen 

22.8. 20:32 Mediat katsovat onnistuneensa 

hyvin Sanna Marinin bilekohun 

uutisoinnissa – Asiantuntija: "Ehkä 

jossakin kohdassa olisi ollut hyvä 

painaa jarrua ja ajatella hiukan 

enemmän" 

https://yle.fi/uutiset/3-

12588544 

STT 

24.8. 16:11 Oppositio Marinin juhlimisesta: 

Orpon mukaan keskustelu pyörii 

väärissä asioissa, Essayah vaatii 

pääministeriltä selvitystä edus-

kunnalle 

https://yle.fi/uutiset/3-

12591109 

Matti Koivisto 

24.8. 11:34 Sanna Marin murtui kyyneliin Lah-

den torilla: "Yhtään työpäivää en 

ole jättänyt tekemättä – minä otan 

opiksi" 

https://yle.fi/uutiset/3-

12590741 

Ari Haka-

Huhta, Salla 

Jantunen, Anne 

Orjala 

24.8. 12:30 Marin: Olen väsynyt juhlakuvien 

läpi käymiseen näin yksityiskohtai-

sesti – SDP:n kokous arvosti pää-

ministerin "opiksi on otettu" -vies-

tiä 

https://yle.fi/uutiset/3-

12589456 

Ari Haka-Huhta 

24.8. 18:55 Professori Marinista: "Viihteeseen 

keskittyvä julkisuus voi syödä po-

liittisen johtajan luottamusta" 

https://yle.fi/uutiset/3-

12591617 

Eelis Rytkönen 

https://yle.fi/uutiset/3-12588432
https://yle.fi/uutiset/3-12588432
https://yle.fi/uutiset/3-12588544
https://yle.fi/uutiset/3-12588544
https://yle.fi/uutiset/3-12591109
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https://yle.fi/uutiset/3-12589456
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25.8. 6:40 Mediatutkija pääministeri Ma-

rinista: "Kysymys sukupuolesta ei 

typisty siihen, olisiko miespoliitik-

koa kohdeltu samoin" 

https://yle.fi/uutiset/3-

12592326 

Hanna Eskonen 

 

 

Iltalehti 

Ajankohta Otsikko Linkki Toimittaja 

17.8.2022 

21:03 

Videot alkoivat levitä somessa: 

Sanna Marin juhlii ja tanssii vil-

listi julkkisporukassa 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/cc979c9c-c331-

42f5-afe6-d30bdb869e3a  

Elli Harju 

18.8.2022 

12:02 

”Muuvit kuin Marinilla” – näin 

pääministerin bilevideota kom-

mentoidaan Venäjällä ja muualla 

maailmassa 

https://www.iltalehti.fi/ul-

komaat/a/b7917809-5b6e-

4dc2-98ce-55e4f2eb58ef 

Aino Vasankari 

18.8.2022 

11:09 

Petteri Järvinen esitti kovan uh-

kakuvan Sanna Marinin videoko-

husta: ”Onko joku todella niin ty-

perä?” 

https://www.iltalehti.fi/ko-

timaa/a/e2579317-e2b5-

41ae-ae42-85c2c7d30089  

Olli Vainio 

18.8.2022 

12:21 

SDP:n ryhmänjohtaja Lindtman: 

Marinin omassa harkinnassa, 

meneekö huumetestiin – hä-

nellä on ryhmän luottamus 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/1fda8f3d-eded-

4a7a-a488-d8c2d2dc2023  

Elli Harju 

18.8.2022 

11:02 

Kärnä ja Purra haluavat Marinin 

huumeseulaan – "jauhojengi” 

puhuttaa perussuomalaisia 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/626e76d1-90ef-

44b2-b669-f5b4487c627a  

Jari Hanska, 

Onni Kari 

18.8.2022 

16:38 

Timo Soini yllättyi reaktiostaan 

Marinin bilevideoon: ”Ratti pyö-

rii käsissä” 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/cef02e2b-1ec7-

437e-b195-d063cf989b95  

Sirri Rimppi 
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18.8.2022 

10:53 

Näiden henkilöiden kanssa Ma-

rin juhli kohuvideolla 

https://www.ilta-

lehti.fi/viihdeuuti-

set/a/938afc7a-2671-4e6d-

8f4d-c09ae2f0b1e3 

Sanna Salo 

18.8.2022 

18:00 

Pääkirjoitus: Sanna Marinin sa-

nat paljastavat, että harkinta-

kyky petti 

https://www.ilta-

lehti.fi/paakirjoi-

tus/a/e7532943-8c72-

401d-bb64-9dfa7956d471  

Valtteri Var-

pela 

18.8.2022 

11:39 

Marinin kanssa kohubileissä ol-

lut Karoliina Tuominen: ”Monet 

aikuiset viettävät tuolla tavalla il-

taa” 

https://www.ilta-

lehti.fi/viihdeuuti-

set/a/c73cef40-008f-4a7c-

a509-9bf18b4b896f 

Sanna Salo 

18.8.2022 

14:03 

Marin: ”Minulla ei ole mikään 

ongelma mennä huumetestei-

hin” 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/79f5f878-8dd7-

4c00-ae56-357c5e3b86cc 

Jari Hanska 

18.8.2022 

12:04 

Näkökulma: Marin on vakavassa 

paikassa – tapahtumat on tutkit-

tava avoimesti 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/29a6c8e5-e720-

4871-90b5-3b0c08cf9637  

Lauri Nurmi 

18.8.2022 

15:44 

Kuuluuko Marinin bilevideolla 

huudahdus ”jauhojengi” vai jo-

tain muuta? Katso hidastettu vi-

deo 

https://www.iltalehti.fi/ko-

timaa/a/625a9ab8-cc3d-

407c-a497-cbcb112004cc 

Olli Vainio 

18.8.2022 

19:07 

Voiko Marinin bilevideo kääntyä 

häntä vastaan vaaleissa? Asian-

tuntija monisanaisena 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/991b2bde-4910-

4723-ad8c-b1b03498f848  

Heini Kilpa-

mäki 

18.8.2022 

13:15 

Keskustapomo Pylväs pyysi puo-

lueen kansanedustajia olemaan 

hiljaa Marinin bilekohusta 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/e0da9625-b5df-

47a2-b01d-8a4bbee994c6  

Onni Kari 
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18.8.2022 

22:20 

Nyt se on varmaa: Marin-vide-

olla lauletaan jauhojengistä 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/f6028179-18c5-

44d1-a6b7-caac4e655c7f 

Pyry Vaismaa 

18.8.2022 

21:19 

Median tentistä Kesärannan rau-

haan – näin Sanna Marinin 

rankka päivä eteni 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/0c725f7a-7f49-

4b70-9b05-b68c61f346db  

Eevi Karvinen 

18.8.2022 

21:39 

Näkökulma: ”Nelikymppinen 

pissis” bilekohussa – Marinin ar-

vostelu lähtee taas sivuraiteille 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/cae1ce03-bd44-

445c-8238-f6ce06bbbed1  

Elli Harju 

 18.8.2022 

9:41 

Marin: En ole käyttänyt huu-

meita –  videot otettu muutama 

viikko sitten, luotin ettei niitä 

vuodeta 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/0de02690-e813-

4ced-88ed-3ee8123f16be  

Jari Hanska 

19.8.2022 

14:33 

Uusi video leviää pääministeri 

Marinista: kaulailee yökerhossa 

intiimisti Olavi Uusivirran kanssa 

https://www.ilta-

lehti.fi/viihdeuuti-

set/a/3bdf24a6-7169-

4469-8be0-38e963f1c71f  

Sanna Vala-

vaara 

19.8.2022  

13:03 

Marin perui itse lomansa ja lähti 

bilettämään – Suomi samaan ai-

kaan tehostetussa sotilaallisessa 

valmiudessa 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/2c42fd8c-36f7-

4822-92d5-8c168e459da7  

Juha Ristimäki, 

Lauri Nurmi, 

Jarno Liski ja 

Marko-Oskari 

Lehtonen 

19.8.2022 

6:00 

Pitääkö pääministerin olla koko 

ajan päätöksentekokunnossa? 

Tutkijalta suorat sanat: ”Pitäisi” 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/b48fc750-8cd9-

4799-950f-3cf6ff8ac1b1 

Marko-Oskari 

Lehtonen 

19.8.2022 

14:24 

Politiikan puskaradio: Miksi 

Sanna Marin haluaa bilettää pin-

taliitoporukan kanssa? 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/bfa6a0de-33bd-

4ca1-9c7d-b4c4916e15b6  

Marko-Oskari 

Lehtonen 
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19.8.2022 

16:11  

Sanna Mariniin yhdistetyltä In-

stagram-tililtä on poistettu mel-

kein kaikki julkaisut 

https://www.ilta-

lehti.fi/viihdeuuti-

set/a/aa86bb91-0177-

446c-97fd-06da0ff2cf78 

Karoliina Si-

moinen 

19.8.2022 

15:57 

Politico arvosteli poliitikkojen 

kohutanssit: Marin murskaa pre-

sidentit Trumpista Macroniin 

https://www.iltalehti.fi/ul-

komaat/a/b042cc0e-3e3f-

4704-a8fc-cd877137b2a8  

Onni Kari 

 20.8.2022 

0:33 

Suosikkikoomikko hehkuttaa 

Sanna Marinia USA:ssa: ”Suo-

men pitäisi olla kiitollinen skan-

daaleistaan” 

https://www.ilta-

lehti.fi/viihdeuuti-

set/a/8dd8ee93-a257-

4087-bd76-98d8b04d0eba 

Atte Lehtonen 

20.8.2022 

10:55 

Annika Saarikko kommentoi Ma-

rinin bilevideoita Ylellä 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/b3b63fa3-3fa1-

410d-b3fc-2802a4c6c071  

Solmu Salmi-

nen 

22.8.2022 

13:44 

Naiset maailmalla jakavat tanssi-

videoita osoittaakseen tukensa 

Sanna Marinille 

https://www.iltalehti.fi/ul-

komaat/a/f277124f-0d3a-

4fa3-ab2e-71a3f34474bd  

Onni Kari 

24.8.2022 

11:06 

Sanna Marinin bilevideoista ri-

kosilmoituksia – poliisi ei aloita 

tutkintaa 

https://www.iltalehti.fi/po-

litiikka/a/19bbcc00-ea69-

46cb-bebd-118336755631  

Eevi Karvinen 

 

 

Helsingin Sanomat 

Ajankohta Otsikko Linkki Toimittaja 

18.8.2022 

10:06 

Pääministeri Marin kiisti käyttä-

neensä huumeita, sanoi ole-

vansa valmis menemään huu-

metestiin 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009011694.html 

Joona Aalto-

nen, Minna 

Nalbantoglu 
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9:46 

Pääministerillä on eduskunta-

ryhmän luottamus, sanoo Sdp:n 

Lindtman: ”Suomalaiset osaa-

vat nähdä eron yksityiselämän 

ja julkisten tehtävien välillä” 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009011719.html 

Sandra Korho-

nen, Minna 

Nalbantoglu, 

Joona Aaltonen 

18.8.2022 

11:36 

Perussuomalaisten Purra: Pää-

ministeri Marinin kannattaisi 

mennä vapaaehtoiseen huume-

testiin 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009011982.html 

Teemu Luukka 

18.8.2022 

17:59 

Pääministerin bilevideot ovat 

peräisin julkkiskuvaajan ”juhla-

tililtä” – tämä videoista tiede-

tään 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009012343.html 

Pauliina Si-

niauer, Hilla 

Körkkö 

18.8.2022 

22:20 

Turvallisuusjohtaja: Yleisesti ot-

taen olemme hyvin kartalla 

siitä, keitä pääministerin välit-

tömässä läheisyydessä on 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009013917.html 

Roosa Welling 

18.8.2022 

21:03 

Onko valtiojohdon juhliminen 

turvallisuusuhka? Kaksi asian-

tuntijaa arvioi 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009012551.html 

Liisa Niemi 

18.8.2022 

16:30 

Marin antoi aseet vastustajien 

käsiin 

https://www.hs.fi/paa-

kirjoitukset/art-

2000009012669.html 

HS pääkirjoitus-

toimitus 

18.8.2022 

13:32 

Marinin juhlimisvideo nousi uu-

tiseksi myös Venäjällä – Näin 

kansainvälinen media kertoo 

tapauksesta 

https://www.hs.fi/ulko-

maat/art-

2000009012437.html 

Janne Jussila, 

Karla Karasti 

19.8.2022 

9:38 

Sanna Marin ei ollut lomalla 

juhlintavideon kuvaushetkellä – 

sijaista ei ollut nimetty 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009014278.html 

STT-HS 
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19.8.2022 

15:29 

Miksi pääministerin yksityis-

elämä on uutinen? Sen arvioin-

nissa yhden sanan arvo on mi-

tätön 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009014249.html 

Jussi Pullinen 

21.8.2022 

13:04 

Näköhavainnolla on yllättävän 

suuri vaikutus kuuloon: Tämän 

takia sama video voidaan kuulla 

eri tavoin 

https://www.hs.fi/hy-

vinvointi/art-

2000009014381.html 

Liisa Saarinen 

22.8.2022 

20:17 

Mediat katsovat onnistuneensa 

hyvin Sanna Marinin bilekohun 

uutisoinnissa – Asiantun-

tija: ”Media ottaa aika vastaha-

koisesti vastuuta tästä mieliku-

vaosastosta” 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009021070.html 

Elias Peltonen 

STT, Simu Pe-

rälä STT 

24.8.2022 

14:24 

Sdp:n Lindtman: Pääministerin 

viesti puoluejohdolle oli, että 

opiksi on otettu – Marinin mu-

kaan yksityiselämän jatkuva kä-

sittely julkisuudessa on ollut 

raskasta 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009024549.html 

Minna Nalban-

toglu, Janne 

Jussila 

24.8.2022 

11:30 

Poliisi ei aloita esitutkintaa pää-

ministeri Marinin bilevideosta 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009024369.html 

Kosma Rönkä 

24.8.2022 

11:49 

Pääministeri Marin itkun par-

taalla puhuessaan juhlintako-

husta Lahdessa: ”Kaipaan synk-

kien pilvien keskellä iloa, valoa 

ja hauskuutta” 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009022959.html 

STT-HS 
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24.8.2022 

16:06 

Pääministeri Marin sai Lahden 

torilla paljon tukea: ”Vanhem-

mat ikäluokat ovat jo ehkä vä-

hän pakkomielteisiä” 

https://www.hs.fi/poli-

tiikka/art-

2000009024590.html 

Janne Jussila 
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